

Cuprins с.Дезгинжа

| Simbol | Denumire | Pagina |
|------------------|----------------------------|--------|
| C | Cuprins Dosar Raportare | |
| 11 | с.Дезгинжа | |
| Formularul nr. 5 | Catalog de preturi unitare | 2 |
| Formularul nr. 7 | Deviz local | 40 |
| Formularul nr. 3 | Deviz local de resurse | 60 |

Antreprenor: SC "Cimtermic"SRL

Investitor: Главное управление Строительства и инфраструктуры Гагаузии

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 2.11

| Deviziu: Реконструкция учебного корпуса "Г" теоретического лица с.Дезгинжа под филиал детского сада "Колосок" | | | | | | |
|---|-----------------------------|---|------|--|----------------------|--------------------------|
| Nr. | Simbol norme si Cod resurse | Denumire lucrari, cheltuieli si resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de masura | Valoare (Lei) | |
| | | | | | Pe unitate de masura | Total Incl. salariul |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | Крыльцо главного входа | | | | |
| 1.1 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах)Отбивка старых скол бетона,раствора со ступеней, площадки и стенок) | m2 | | | 11,935 10,935 |
| 1.1.1 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane | m3 | 0,0500 | 19,0000 | 0,950 |
| 1.1.2 | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,1200 | 40,5000 | 4,860 |
| 1.1.3 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 40,5000 | 6,075 |
| 1.1.4 | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0100 | 5,0000 | 0,050 |
| 1.2 | CG01A | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности). | m2 | | | 60,200 28,350 |
| 1.2.1 | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie) | m3 | 0,0330 | 0,0000 | 0,000 |
| 1.2.2 | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 13,0000 | 1,5700 | 20,410 |
| 1.2.3 | 1421102200513 | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0420 | 250,0000 | 10,500 |
| 1.2.4 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane | m3 | 0,0100 | 19,0000 | 0,190 |
| 1.2.5 | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 0,6000 | 40,5000 | 24,300 |
| 1.2.6 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 40,5000 | 4,050 |
| 1.2.7 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0300 | 5,0000 | 0,150 |
| 1.2.8 | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0120 | 50,0000 | 0,600 |
| 1.3 | CG47D | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) для наружных работ) Облицовка главного входа с пандусом (ступени,площадка,торцы)* дизайн согласовать с заказчиком , поверхность плитки шероховатая | m2 | | | 230,328 44,550 |
| 1.3.1 | 2661112800700 | Placi sau piscoturi de gresie | m2 | 1,0300 | 150,0000 | 154,500 |
| 1.3.2 | 2664102102013 | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat) | kg | 6,4000 | 2,5000 | 16,000 |
| 1.3.3 | 24302261000001 | Fuga | kg | 0,4100 | 25,0000 | 10,250 |
| 1.3.4 | 2010237318700 | Distantieri de rost | buc | 20,0000 | 0,1000 | 2,000 |
| 1.3.5 | 4100126202818 | Apă | m3 | 0,0030 | 19,0000 | 0,057 |
| 1.3.6 | 2222222222992 | Materiale marunte (cirpe) | % | 1,0000 | 0,0000 | 0,000 |
| 1.3.7 | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 1,1000 | 40,5000 | 44,550 |
| 1.3.8 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0018 | 5,0000 | 0,009 |
| 1.3.9 | 2952270003820 | Malaxor mobil, electric | h-ut | 0,0168 | 30,0000 | 0,504 |
| 1.3.10 | 2952240005106 | Aspirator industrial | h-ut | 0,0630 | 10,0000 | 0,630 |
| 1.4 | RpCP21D | Protectia muchilor, cu benzi din otel, avind dimensiunile de 2x25 mm, fixate cu suruburi pentru lemn, la scari de lemn sau la pragul tocurilor.(Установка противогололедных прорезиновых планок на шурупах-саморезах) | m | | | 24,130 10,530 |
| 1.4.1 | 2710403700340 | Banda din otel laminata OL 37, de 25 x 3 mm | kg | 0,4800 | 25,0000 | 12,000 |
| 1.4.2 | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm | buc | 5,0000 | 0,2500 | 1,250 |
| 1.4.3 | 7214240021800 | Lacatus mecanic | h-om | 0,1300 | 40,5000 | 5,265 |
| 1.4.4 | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,1300 | 40,5000 | 5,265 |
| 1.4.5 | 2952270007609 | Mașină de găurit electrică | h-ut | 0,0150 | 20,0000 | 0,300 |
| 1.4.6 | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0100 | 5,0000 | 0,050 |
| 1.5 | CL19D | Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat sau forjat la scari sau balcoane, exclusiv mina curenta (Металлические готовые ограждения: из стального профиля или кованые, на лестницах или балконах, включая поручни). Поручни готовые из проф.трубы | kg | | | 36,183 13,365 |
| 1.5.1 | 2811236306270 | Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat | kg | 1,0000 | 22,0000 | 22,000 |
| 1.5.2 | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura | kg | 0,0030 | 36,0000 | 0,108 |
| 1.5.3 | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 0,0050 | 1,9200 | 0,010 |
| 1.5.4 | 2430126103294 | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80 | kg | 0,0100 | 55,0000 | 0,550 |
| 1.5.5 | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila) | kg | 0,0500 | 3,0000 | 0,150 |
| 1.5.6 | 7214240021810 | Lacatus CM | h-om | 0,3000 | 40,5000 | 12,150 |

| | | | | | | |
|--------|----------------|---|------|---------|----------|---------------------------|
| 1.5.7 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0200 | 40,5000 | 0,810 |
| 1.5.8 | 7212030022700 | Sudor | h-om | 0,0100 | 40,5000 | 0,405 |
| 1.6 | CN21A | Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (Окраска металлических перил, решеток и ограждений, масляной краской в 2 слоя). | m2 | | | 55,405 45,360 |
| 1.6.1 | 2430116103000 | Vopsea pe baza de ulei | kg | 0,1200 | 55,0000 | 6,600 |
| 1.6.2 | 1542126108945 | Ulei de in sicativat | kg | 0,1000 | 21,0000 | 2,100 |
| 1.6.3 | 2320116200573 | Benzina auto tip CO/R 75 | l | 0,0150 | 15,0000 | 0,225 |
| 1.6.4 | 26811260014721 | Hirtie pentru stefuit uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,1000 | 2,0000 | 0,200 |
| 1.6.5 | 03720107306661 | Bumbac de şters | kg | 0,0500 | 10,0000 | 0,500 |
| 1.6.6 | 2430226101337 | Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2 | kg | 0,0300 | 14,0000 | 0,420 |
| 1.6.7 | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 1,1200 | 40,5000 | 45,360 |
| | | TOTAL Крыльцо главного входа | | | | 0,000 |
| | | Полы | | | | |
| 1.7 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей полов "Бетоноконтакт") | m2 | | | 5,065 1,215 |
| 1.7.1 | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 25,0000 | 3,750 |
| 1.7.2 | 810741 | Hirtie pentru stefuit uscata | buc | 0,0500 | 2,0000 | 0,100 |
| 1.7.3 | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 40,5000 | 1,215 |
| 1.8 | CG01A | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности). во всех помещениях | m2 | | | 60,200 28,350 |
| 1.8.1 | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie) | m3 | 0,0330 | 0,0000 | 0,000 |
| 1.8.2 | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 13,0000 | 1,5700 | 20,410 |
| 1.8.3 | 1421102200513 | Nisip sortat nespălat de rûu și lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0420 | 250,0000 | 10,500 |
| 1.8.4 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane | m3 | 0,0100 | 19,0000 | 0,190 |
| 1.8.5 | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 0,6000 | 40,5000 | 24,300 |
| 1.8.6 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 40,5000 | 4,050 |
| 1.8.7 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0300 | 5,0000 | 0,150 |
| 1.8.8 | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0120 | 50,0000 | 0,600 |
| 1.9 | CG17D1 | Облицовка пола керамической плиткой на клею , площадью : равной или до 16м2 Облицовка по готовым бетонным полам *дизайн и качество плитки согласовать с заказчиком | m2 | | | 299,176 117,450 |
| 1.9.1 | 2661112800700 | Placi sau piscuri de gresie | m2 | 1,0300 | 150,0000 | 154,500 |
| 1.9.2 | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie | kg | 4,0500 | 3,6100 | 14,621 |
| 1.9.3 | 24302261000001 | Fuga | kg | 0,3000 | 25,0000 | 7,500 |
| 1.9.4 | 2010237318700 | Distantieri de rost | buc | 20,0000 | 0,1000 | 2,000 |
| 1.9.5 | 2653102100000 | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport | kg | 0,9000 | 3,0000 | 2,700 |
| 1.9.6 | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 2,6100 | 40,5000 | 105,705 |
| 1.9.7 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2900 | 40,5000 | 11,745 |
| 1.9.8 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0450 | 5,0000 | 0,225 |
| 1.9.9 | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0120 | 15,0000 | 0,180 |
| 1.10 | CG18A1 | Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp (Керамические горизонтальные плитуса макс. высотой 15 см по стенам, на цементном растворе М 100-Т, включая очистку и мойку водой, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2). | m | | | 60,676 40,500 |
| 1.10.1 | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 2,0000 | 1,5700 | 3,140 |
| 1.10.2 | 1421102200513 | Nisip sortat nespălat de rûu și lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0060 | 250,0000 | 1,500 |
| 1.10.3 | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie) | m3 | 0,0050 | 0,0000 | 0,000 |
| 1.10.4 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane | m3 | 0,0015 | 19,0000 | 0,029 |
| 1.10.5 | 2670112204400 | Plinte sau scafe din gresie ceramica | m | 1,0200 | 15,0000 | 15,300 |
| 1.10.6 | 2651122100270 | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055 | kg | 0,1000 | 1,5700 | 0,157 |
| 1.10.7 | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 0,9000 | 40,5000 | 36,450 |
| 1.10.8 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 40,5000 | 4,050 |
| 1.10.9 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 5,0000 | 0,050 |
| | | TOTAL Полы | | | | 0,000 |
| | | Потолки | | | | |
| 1.11 | CF59A | Placarea suprafetelor plane cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple, pereți cu izolație plane, cu înălțimea pînă la 4 m (Облицовка стен одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса, ровных стен с изоляцией, высотой до 4 м). | m2 | | | 239,999 72,374 |
| 1.11.1 | 2662102701000 | Placi ghips-carton | m2 | 1,0500 | 28,0000 | 29,400 |
| 1.11.2 | 2710703520284 | Profil de ghidaj | m | 0,7350 | 14,0000 | 10,290 |
| 1.11.3 | 2710703520285 | Profil de suport | m | 2,2000 | 10,0000 | 22,000 |
| 1.11.4 | 2521302602900 | Placi termoizolante | m2 | 1,0300 | 80,0000 | 82,400 |
| 1.11.5 | 2523156720072 | Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf" | m | 2,3500 | 4,8300 | 11,351 |
| 1.11.6 | 2513206621602 | Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca" | m | 0,7575 | 4,5000 | 3,409 |
| 1.11.7 | 2430226102822 | Chit de ipsos "Fughenfuller lait" | kg | 0,2710 | 3,0000 | 0,813 |

| | | | | | | |
|---------|----------------|---|------|---------|---------|-------------------------|
| 1.11.8 | 2430226101017 | Grund "Tifengrund" | kg | 0,0875 | 17,6600 | 1,545 |
| 1.11.9 | 2051142950711 | Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice | buc | 1,5000 | 0,9900 | 1,485 |
| 1.11.10 | 2874115833871 | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm | buc | 12,9100 | 0,2500 | 3,228 |
| 1.11.11 | 2222222222992 | Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.) | % | 0,5000 | 0,0000 | 0,000 |
| 1.11.12 | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 1,7870 | 40,5000 | 72,374 |
| 1.11.13 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0064 | 5,0000 | 0,032 |
| 1.11.14 | 2952270007609 | Mașină de găurit electrică | h-ut | 0,0422 | 20,0000 | 0,844 |
| 1.12 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей потолков -грунтовка " Supraton") | m2 | | | 5,065 1,215 |
| 1.12.1 | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 25,0000 | 3,750 |
| 1.12.2 | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 2,0000 | 0,100 |
| 1.12.3 | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 40,5000 | 1,215 |
| 1.13 | CF17C | Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки). | m2 | | | 17,356 8,100 |
| 1.13.1 | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 | m2 | 1,1000 | 6,5000 | 7,150 |
| 1.13.2 | 2462106110132 | Aracet CPMB | kg | 0,1500 | 14,0000 | 2,100 |
| 1.13.3 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane | m3 | 0,0003 | 19,0000 | 0,006 |
| 1.13.4 | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,2000 | 40,5000 | 8,100 |
| 1.14 | CF52B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора). | m2 | | | 80,579 61,965 |
| 1.14.1 | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 7,1400 | 2,5000 | 17,850 |
| 1.14.2 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane | m3 | 0,0040 | 19,0000 | 0,076 |
| 1.14.3 | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,5300 | 40,5000 | 61,965 |
| 1.14.4 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 5,0000 | 0,395 |
| 1.14.5 | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0195 | 15,0000 | 0,293 |
| 1.15 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей потолков -грунтовка " Supraton") | m2 | | | 5,065 1,215 |
| 1.15.1 | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 25,0000 | 3,750 |
| 1.15.2 | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 2,0000 | 0,100 |
| 1.15.3 | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 40,5000 | 1,215 |
| 1.16 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм). | m2 | | | 26,519 22,275 |
| 1.16.1 | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 1,0549 | 4,0000 | 4,220 |
| 1.16.2 | 4100126202818 | Apă | m3 | 0,0010 | 19,0000 | 0,019 |
| 1.16.3 | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,4500 | 40,5000 | 18,225 |
| 1.16.4 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 40,5000 | 4,050 |
| 1.16.5 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 5,0000 | 0,005 |
| 1.17 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей потолков -грунтовка " Supraton") | m2 | | | 5,065 1,215 |
| 1.17.1 | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 25,0000 | 3,750 |
| 1.17.2 | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 2,0000 | 0,100 |
| 1.17.3 | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 40,5000 | 1,215 |
| 1.18 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водозмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную). Окраска плоских потолков | m2 | | | 37,993 22,275 |
| 1.18.1 | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 0,4000 | 35,0000 | 14,000 |
| 1.18.2 | 2653102100830 | Ipsos pentru construcții tip A | kg | 0,0600 | 3,0000 | 0,180 |
| 1.18.3 | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 2,0000 | 1,000 |
| 1.18.4 | 03720107306661 | Bumbac de șters | kg | 0,0500 | 10,0000 | 0,500 |
| 1.18.5 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane | m3 | 0,0020 | 19,0000 | 0,038 |
| 1.18.6 | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 40,5000 | 22,275 |
| | | TOTAL Потолки | | | | 0,000 |
| | | Стены | | | | |
| 1.19 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах) | m2 | | | 11,935 10,935 |
| 1.19.1 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane | m3 | 0,0500 | 19,0000 | 0,950 |
| 1.19.2 | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,1200 | 40,5000 | 4,860 |
| 1.19.3 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 40,5000 | 6,075 |
| 1.19.4 | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0100 | 5,0000 | 0,050 |
| 1.20 | CN53A | Грунтовка поверхностей стен - "Бетоноконтакт" | m2 | | | 5,065 1,215 |

| | | | | | | |
|---------|---------------|---|------|---------|----------|--------------------------|
| 1.20.1 | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 25,0000 | 3,750 |
| 1.20.2 | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 2,0000 | 0,100 |
| 1.20.3 | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 40,5000 | 1,215 |
| 1.21 | CF05A | Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (Внутренняя штукатурка толщиной 3 см, по проволочной сетке, затертая, стен, известково-цементным раствором М 100-Т для затирки, известково-цементным раствором М 50-Т для грунтовки и изв.-цем. раствором М 10-Т для видимого слоя, вручную по ровной поверхности, включая установку стальной арматуры и сетки). штукатурка по маячкам | m2 | | | 156,945 93,150 |
| 1.21.1 | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie) | m3 | 0,0170 | 0,0000 | 0,000 |
| 1.21.2 | 2664102102000 | Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie) | m3 | 0,0050 | 0,0000 | 0,000 |
| 1.21.3 | 2664102102008 | Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie) | m3 | 0,0100 | 0,0000 | 0,000 |
| 1.21.4 | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 0,0300 | 13,0000 | 0,390 |
| 1.21.5 | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 10,0000 | 1,5700 | 15,700 |
| 1.21.6 | 2652102100737 | Var hidratat | kg | 1,8000 | 3,0000 | 5,400 |
| 1.21.7 | 1421102200513 | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0370 | 250,0000 | 9,250 |
| 1.21.8 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane | m3 | 0,0100 | 19,0000 | 0,190 |
| 1.21.9 | 2873122005315 | Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 | kg | 0,3800 | 15,0000 | 5,700 |
| 1.21.10 | 2710602000030 | Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm | kg | 2,3500 | 11,0000 | 25,850 |
| 1.21.11 | 2734113805786 | Sirma zincata moale d = 1 mm | kg | 0,0500 | 22,0000 | 1,100 |
| 1.21.12 | 7122050013400 | Zidar | h-om | 1,6500 | 40,5000 | 66,825 |
| 1.21.13 | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 0,3500 | 40,5000 | 14,175 |
| 1.21.14 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3000 | 40,5000 | 12,150 |
| 1.21.15 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0030 | 5,0000 | 0,015 |
| 1.21.16 | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0040 | 50,0000 | 0,200 |
| 1.22 | CF17B | Diverse lucrari diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине +- 5 мм намета на стены из раствора). Добавление 2 см. к толщ.штукатурки | m2 | | | 10,070 5,265 |
| 1.22.1 | 2664102100000 | Mortar | m3 | 0,0060 | 800,0000 | 4,800 |
| 1.22.2 | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,1000 | 40,5000 | 4,050 |
| 1.22.3 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0300 | 40,5000 | 1,215 |
| 1.22.4 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 5,0000 | 0,005 |
| 1.23 | CN53A | Грунтовка поверхностей стен - "Бетоноконтакт" | m2 | | | 5,065 1,215 |
| 1.23.1 | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 25,0000 | 3,750 |
| 1.23.2 | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 2,0000 | 0,100 |
| 1.23.3 | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 40,5000 | 1,215 |
| 1.24 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, pregatire manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора). | m2 | | | 67,971 49,410 |
| 1.24.1 | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 7,1400 | 2,5000 | 17,850 |
| 1.24.2 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane | m3 | 0,0040 | 19,0000 | 0,076 |
| 1.24.3 | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,2200 | 40,5000 | 49,410 |
| 1.24.4 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 5,0000 | 0,395 |
| 1.24.5 | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0160 | 15,0000 | 0,240 |
| 1.25 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей стен -грунтовка " Supraton") | m2 | | | 5,065 1,215 |
| 1.25.1 | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 25,0000 | 3,750 |
| 1.25.2 | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 2,0000 | 0,100 |
| 1.25.3 | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 40,5000 | 1,215 |
| 1.26 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпательки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм). | m2 | | | 26,519 22,275 |
| 1.26.1 | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 1,0549 | 4,0000 | 4,220 |
| 1.26.2 | 4100126202818 | Apă | m3 | 0,0010 | 19,0000 | 0,019 |
| 1.26.3 | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,4500 | 40,5000 | 18,225 |
| 1.26.4 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 40,5000 | 4,050 |
| 1.26.5 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 5,0000 | 0,005 |
| 1.27 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей стен -грунтовка " Supraton") | m2 | | | 5,065 1,215 |
| 1.27.1 | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 25,0000 | 3,750 |
| 1.27.2 | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 2,0000 | 0,100 |
| 1.27.3 | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 40,5000 | 1,215 |
| 1.28 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in | m2 | | | 37,993 |

| | | | | | | |
|--------|----------------|--|------|---------|----------|-------------------------|
| | | emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водозмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную). | | | | 22,275 |
| 1.28.1 | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 0,4000 | 35,0000 | 14,000 |
| 1.28.2 | 2653102100830 | Ipsos pentru construcții tip A | kg | 0,0600 | 3,0000 | 0,180 |
| 1.28.3 | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 2,0000 | 1,000 |
| 1.28.4 | 03720107306661 | Bumbac de șters | kg | 0,0500 | 10,0000 | 0,500 |
| 1.28.5 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane | m3 | 0,0020 | 19,0000 | 0,038 |
| 1.28.6 | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 40,5000 | 22,275 |
| 1.29 | CF17D | Diverse lucrari adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала). *Цвет согласовать с заказчиком | kg | | | 121,155 2,835 |
| 1.29.1 | 1421302200465 | Colorant (material hidrofug) | kg | 1,0200 | 116,0000 | 118,320 |
| 1.29.2 | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,0700 | 40,5000 | 2,835 |
| | | TOTAL Стены | | | | 0,000 |
| | | Откосы | | | | |
| 1.30 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на откосах). | m2 | | | 11,935 10,935 |
| 1.30.1 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane | m3 | 0,0500 | 19,0000 | 0,950 |
| 1.30.2 | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,1200 | 40,5000 | 4,860 |
| 1.30.3 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 40,5000 | 6,075 |
| 1.30.4 | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0100 | 5,0000 | 0,050 |
| 1.31 | CN53A | Грунтовка поверхностей стен - "Бетоноконтакт" | m2 | | | 5,065 1,215 |
| 1.31.1 | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 25,0000 | 3,750 |
| 1.31.2 | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 2,0000 | 0,100 |
| 1.31.3 | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 40,5000 | 1,215 |
| 1.32 | CF15A | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором M 100-T, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью). | m2 | | | 93,388 68,850 |
| 1.32.1 | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 10,5000 | 1,5700 | 16,485 |
| 1.32.2 | 1421102200513 | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0300 | 250,0000 | 7,500 |
| 1.32.3 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane | m3 | 0,0070 | 19,0000 | 0,133 |
| 1.32.4 | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie) | m3 | 0,0240 | 0,0000 | 0,000 |
| 1.32.5 | 7122050013400 | Zidar | h-om | 1,4000 | 40,5000 | 56,700 |
| 1.32.6 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3000 | 40,5000 | 12,150 |
| 1.32.7 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0040 | 5,0000 | 0,020 |
| 1.32.8 | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0080 | 50,0000 | 0,400 |
| 1.33 | CN53A | Грунтовка поверхностей откосов - "Бетоноконтакт" | m2 | | | 5,065 1,215 |
| 1.33.1 | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 25,0000 | 3,750 |
| 1.33.2 | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 2,0000 | 0,100 |
| 1.33.3 | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 40,5000 | 1,215 |
| 1.34 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора). | m2 | | | 67,971 49,410 |
| 1.34.1 | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 7,1400 | 2,5000 | 17,850 |
| 1.34.2 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane | m3 | 0,0040 | 19,0000 | 0,076 |
| 1.34.3 | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,2200 | 40,5000 | 49,410 |
| 1.34.4 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 5,0000 | 0,395 |
| 1.34.5 | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0160 | 15,0000 | 0,240 |
| 1.35 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов -грунтовка " Supraton") | m2 | | | 5,065 1,215 |
| 1.35.1 | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 25,0000 | 3,750 |
| 1.35.2 | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 2,0000 | 0,100 |
| 1.35.3 | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 40,5000 | 1,215 |
| 1.36 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм). | m2 | | | 26,519 22,275 |
| 1.36.1 | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 1,0549 | 4,0000 | 4,220 |
| 1.36.2 | 4100126202818 | Apă | m3 | 0,0010 | 19,0000 | 0,019 |
| 1.36.3 | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,4500 | 40,5000 | 18,225 |
| 1.36.4 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 40,5000 | 4,050 |
| 1.36.5 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 5,0000 | 0,005 |
| 1.37 | CK26D | Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu | m | | | 20,600 |

| | | | | | | |
|--------|----------------|--|------|--------|------------|------------------|
| | | (Наличники(уголочки) на откосы из алюминия) | | | | 4,050 |
| 1.37.1 | 2743123549027 | Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi | m | 1,0000 | 15,0000 | 15,000 |
| 1.37.2 | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm | buc | 6,0000 | 0,2500 | 1,500 |
| 1.37.3 | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,0900 | 40,5000 | 3,645 |
| 1.37.4 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0100 | 40,5000 | 0,405 |
| 1.37.5 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 5,0000 | 0,050 |
| 1.38 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов -грунтовка " Supraton") | m2 | | | 5,065 |
| | | | | | | 1,215 |
| 1.38.1 | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 25,0000 | 3,750 |
| 1.38.2 | 810741 | Hirtie pentru stefuit uscata | buc | 0,0500 | 2,0000 | 0,100 |
| 1.38.3 | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 40,5000 | 1,215 |
| 1.39 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водозэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручну). | m2 | | | 37,993 |
| | | | | | | 22,275 |
| 1.39.1 | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 0,4000 | 35,0000 | 14,000 |
| 1.39.2 | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0600 | 3,0000 | 0,180 |
| 1.39.3 | 26811260014721 | Hirtie pentru stefuit uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 2,0000 | 1,000 |
| 1.39.4 | 03720107306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 10,0000 | 0,500 |
| 1.39.5 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane | m3 | 0,0020 | 19,0000 | 0,038 |
| 1.39.6 | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 40,5000 | 22,275 |
| | | TOTAL Откосы | | | | 0,000 |
| | | Дверные и оконные проемы | | | | |
| 1.40 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия -дерев .оконные блоки) 0,7x2,0- 1шт. | m2 | | | 17,010 |
| | | | | | | 17,010 |
| 1.40.1 | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,2100 | 40,5000 | 8,505 |
| 1.40.2 | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,2100 | 40,5000 | 8,505 |
| 1.41 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия -дерев .дверные блоки) 1,7x3,1-4шт , 1,15x2,8- 2шт. | m2 | | | 17,010 |
| | | | | | | 17,010 |
| 1.41.1 | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,2100 | 40,5000 | 8,505 |
| 1.41.2 | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,2100 | 40,5000 | 8,505 |
| 1.42 | CK23B | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно). 0,7x2,1м-1шт * Предусмотреть секции окон с 2-м открыванием включая антимоскитную сетку | m2 | | | 1 328,741 |
| | | | | | | 29,565 |
| 1.42.1 | 2030112938150 | Ferestre din mase plastice | m2 | 1,0000 | 1 250,0000 | 1 250,000 |
| 1.42.2 | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm | buc | 4,0000 | 0,2500 | 1,000 |
| 1.42.3 | 2416566101572 | Spuma de poliuretan | kg | 0,4700 | 91,0000 | 42,770 |
| 1.42.4 | 2430226102815 | Chit siliconic | kg | 0,1650 | 18,0000 | 2,970 |
| 1.42.5 | 26811260014721 | Hirtie pentru stefuit uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,4000 | 2,0000 | 0,800 |
| 1.42.6 | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 0,8000 | 1,9200 | 1,536 |
| 1.42.7 | 7129200011200 | Finisor MP | h-om | 0,6600 | 40,5000 | 26,730 |
| 1.42.8 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0700 | 40,5000 | 2,835 |
| 1.42.9 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0200 | 5,0000 | 0,100 |
| 1.43 | CK25D | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно). ДВЕРЬ с фрамугой 1,7x3,1м-4шт. 1,15x2,8м- 2 шт . | m2 | | | 1 644,599 |
| | | | | | | 36,855 |
| 1.43.1 | 2030112939150 | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare | m2 | 1,0000 | 1 550,0000 | 1 550,000 |
| 1.43.2 | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm | buc | 4,0000 | 0,2500 | 1,000 |
| 1.43.3 | 2416566101572 | Spuma de poliuretan | kg | 0,5500 | 91,0000 | 50,050 |
| 1.43.4 | 2430226102815 | Chit siliconic | kg | 0,1930 | 18,0000 | 3,474 |
| 1.43.5 | 26811260014721 | Hirtie pentru stefuit uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,6000 | 2,0000 | 1,200 |
| 1.43.6 | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 1,0000 | 1,9200 | 1,920 |
| 1.43.7 | 7129200011200 | Finisor MP | h-om | 0,8100 | 40,5000 | 32,805 |
| 1.43.8 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 40,5000 | 4,050 |
| 1.43.9 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0200 | 5,0000 | 0,100 |
| 1.44 | CK26A | Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники для окон из пластмассы шириной 35см) | m | | | 143,150 |
| | | | | | | 14,580 |
| 1.44.1 | 2521106718392 | Glafuri din mase plastice pentru ferestre | m | 1,0000 | 125,0000 | 125,000 |
| 1.44.2 | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm | buc | 4,0000 | 0,2500 | 1,000 |
| 1.44.3 | 2222222222992 | Materiale marunte (dopuri) | % | 2,0000 | 0,0000 | 0,000 |

| | | | | | | |
|--------|----------------|---|------|---------|----------|---------------------------|
| 1.44.4 | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,2800 | 40,5000 | 11,340 |
| 1.44.5 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0800 | 40,5000 | 3,240 |
| 1.44.6 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 5,0000 | 0,050 |
| 1.45 | CK11C | Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice (Установка готовых пластмассовых витрин на любой кладке, площадью 7,5-10,0 м2, в зданиях на высоте до 5 м включительно). Новые перегородки из металлопласта в помещении общего зала для устройства тамбура служебного входа,,, | m2 | | | 962,770 28,350 |
| 1.45.1 | 2523146720300 | Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate | m2 | 1,0000 | 900,0000 | 900,000 |
| 1.45.2 | 2681126001472 | Ulei pentru accesorii metalice | kg | 0,0100 | 10,0000 | 0,100 |
| 1.45.3 | 2430226102109 | Chit ROMALCHIT | kg | 0,1200 | 6,0000 | 0,720 |
| 1.45.4 | 2416566101572 | Spuma de poliuretan | kg | 0,3500 | 91,0000 | 31,850 |
| 1.45.5 | 7129200011200 | Finisor MP | h-om | 0,6500 | 40,5000 | 26,325 |
| 1.45.6 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0500 | 40,5000 | 2,025 |
| 1.45.7 | 2410520006700 | Automacara | h-ut | 0,0050 | 350,0000 | 1,750 |
| | | TOTAL Дверные и оконные проемы | | | | 0,000 |
| | | Полы | | | | |
| 1.46 | RpCM33A | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики). | m2 | | | 64,932 64,800 |
| 1.46.1 | 4100126202818 | Apă | m3 | 0,0030 | 19,0000 | 0,057 |
| 1.46.2 | 7132010010900 | Faiantar | h-om | 0,8000 | 40,5000 | 32,400 |
| 1.46.3 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,8000 | 40,5000 | 32,400 |
| 1.46.4 | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0150 | 5,0000 | 0,075 |
| 1.47 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей потолков -грунтовка " Бетонконтакт") | m2 | | | 5,065 1,215 |
| 1.47.1 | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 25,0000 | 3,750 |
| 1.47.2 | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 2,0000 | 0,100 |
| 1.47.3 | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 40,5000 | 1,215 |
| 1.48 | CG01A | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности). во всех помещениях | m2 | | | 60,200 28,350 |
| 1.48.1 | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie) | m3 | 0,0330 | 0,0000 | 0,000 |
| 1.48.2 | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 13,0000 | 1,5700 | 20,410 |
| 1.48.3 | 1421102200513 | Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0420 | 250,0000 | 10,500 |
| 1.48.4 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane | m3 | 0,0100 | 19,0000 | 0,190 |
| 1.48.5 | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 0,6000 | 40,5000 | 24,300 |
| 1.48.6 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 40,5000 | 4,050 |
| 1.48.7 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0300 | 5,0000 | 0,150 |
| 1.48.8 | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0120 | 50,0000 | 0,600 |
| 1.49 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей потолков -грунтовка " Бетонконтакт") | m2 | | | 5,065 1,215 |
| 1.49.1 | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 25,0000 | 3,750 |
| 1.49.2 | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 2,0000 | 0,100 |
| 1.49.3 | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 40,5000 | 1,215 |
| 1.50 | CG17D1 | Облицовка пола керамической плиткой на клею , площадью : равной или до 16м2 Облицовка по готовым бетонным полам *дизайн и качество плитки согласовать с заказчиком | m2 | | | 299,176 117,450 |
| 1.50.1 | 2661112800700 | Placi sau piscoturi de gresie | m2 | 1,0300 | 150,0000 | 154,500 |
| 1.50.2 | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie | kg | 4,0500 | 3,6100 | 14,621 |
| 1.50.3 | 24302261000001 | Fuga | kg | 0,3000 | 25,0000 | 7,500 |
| 1.50.4 | 2010237318700 | Distantieri de rost | buc | 20,0000 | 0,1000 | 2,000 |
| 1.50.5 | 2653102100000 | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport | kg | 0,9000 | 3,0000 | 2,700 |
| 1.50.6 | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 2,6100 | 40,5000 | 105,705 |
| 1.50.7 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2900 | 40,5000 | 11,745 |
| 1.50.8 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0450 | 5,0000 | 0,225 |
| 1.50.9 | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0120 | 15,0000 | 0,180 |
| | | TOTAL Полы | | | | 0,000 |
| | | Потолок | | | | |
| 1.51 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей потолков -грунтовка " Бетонконтакт")* с учетом поверхности короба | m2 | | | 5,065 1,215 |
| 1.51.1 | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 25,0000 | 3,750 |
| 1.51.2 | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 2,0000 | 0,100 |
| 1.51.3 | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 40,5000 | 1,215 |
| 1.52 | RpCJ14A | Reparatii de tencuieli interioare, driscuite, la tavane, bolti, arce si cupole din caramida sau beton armat, monolit sau prefabricat, executat cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru sprit si | m2 | | | 78,826 |

| | | | | | | |
|---------|---------------|---|------|---------|----------|--------------------------|
| | | mortar de ciment-var marca 25-T pentru grund si stratul vizibil (1,5 cm grosime) (Ремонт внутренней затертой штукатурки потолков, сводов, арок и куполов из кирпича или монолитного или сборного железобетона, цементно-известковым раствором марки 100-T для обрызга и известково-цементным раствором марким 25-T для намета и наружного слоя (толщ. 1.5 см)). 50% поверхности | | | | 63,990 |
| 1.52.1 | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 4,6000 | 1,5700 | 7,222 |
| 1.52.2 | 2652102100713 | VAR PASTA | m3 | 0,0030 | 580,0000 | 1,740 |
| 1.52.3 | 1421102200513 | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0220 | 250,0000 | 5,500 |
| 1.52.4 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane | m3 | 0,0060 | 19,0000 | 0,114 |
| 1.52.5 | 2664102102002 | Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie) | m3 | 0,0060 | 0,0000 | 0,000 |
| 1.52.6 | 2664102101000 | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie) | m3 | 0,0120 | 0,0000 | 0,000 |
| 1.52.7 | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,2800 | 40,5000 | 51,840 |
| 1.52.8 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3000 | 40,5000 | 12,150 |
| 1.52.9 | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0050 | 50,0000 | 0,250 |
| 1.52.10 | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0020 | 5,0000 | 0,010 |
| 1.53 | RpCJ27B | Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar (Прочие работы - разность в толщине, +/- 5 мм в слое намета, выполненного раствором). Увеличение толщ.штукатурки до 3см. | m2 | | | 11,487 6,480 |
| 1.53.1 | 4100126202818 | Apă | m3 | 0,0003 | 19,0000 | 0,006 |
| 1.53.2 | 2664102100000 | Mortar | m3 | 0,0060 | 800,0000 | 4,800 |
| 1.53.3 | 2222222222992 | Materiale marunte (dreptare, decofrol, cirpe, etc.) | % | 2,0000 | 0,0000 | 0,000 |
| 1.53.4 | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 0,1300 | 40,5000 | 5,265 |
| 1.53.5 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0300 | 40,5000 | 1,215 |
| 1.53.6 | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0020 | 50,0000 | 0,100 |
| 1.53.7 | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0010 | 5,0000 | 0,005 |
| 1.54 | CF59A | Placarea suprafetelor plane cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple, pereți cu izolație plane, cu înălțimea rînă la 4 m (Облицовка стен одним слоем ВГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса, ровных стен с изоляцией, высотой до 4 м). Устройство короба для суц.вент.каналов | m2 | | | 239,999 72,374 |
| 1.54.1 | 2662102701000 | Placi ghips-carton | m2 | 1,0500 | 28,0000 | 29,400 |
| 1.54.2 | 2710703520284 | Profil de ghidaj | m | 0,7350 | 14,0000 | 10,290 |
| 1.54.3 | 2710703520285 | Profil de suport | m | 2,2000 | 10,0000 | 22,000 |
| 1.54.4 | 2521302602900 | Placi termoizolante | m2 | 1,0300 | 80,0000 | 82,400 |
| 1.54.5 | 2523156720072 | Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf" | m | 2,3500 | 4,8300 | 11,351 |
| 1.54.6 | 2513206621602 | Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca" | m | 0,7575 | 4,5000 | 3,409 |
| 1.54.7 | 2430226102822 | Chit de ipsos "Fughenfuller lait" | kg | 0,2710 | 3,0000 | 0,813 |
| 1.54.8 | 2430226101017 | Grund "Tifengrund" | kg | 0,0875 | 17,6600 | 1,545 |
| 1.54.9 | 2051142950711 | Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice | buc | 1,5000 | 0,9900 | 1,485 |
| 1.54.10 | 2874115833871 | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm | buc | 12,9100 | 0,2500 | 3,228 |
| 1.54.11 | 2222222222992 | Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.) | % | 0,5000 | 0,0000 | 0,000 |
| 1.54.12 | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 1,7870 | 40,5000 | 72,374 |
| 1.54.13 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0064 | 5,0000 | 0,032 |
| 1.54.14 | 2952270007609 | Mașină de găurit electrică | h-ut | 0,0422 | 20,0000 | 0,844 |
| 1.55 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей короба -грунтовка " Supratorn") | m2 | | | 5,065 1,215 |
| 1.55.1 | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 25,0000 | 3,750 |
| 1.55.2 | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 2,0000 | 0,100 |
| 1.55.3 | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 40,5000 | 1,215 |
| 1.56 | CF17C | Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки). | m2 | | | 17,356 8,100 |
| 1.56.1 | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 | m2 | 1,1000 | 6,5000 | 7,150 |
| 1.56.2 | 2462106110132 | Aracet CPMB | kg | 0,1500 | 14,0000 | 2,100 |
| 1.56.3 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane | m3 | 0,0003 | 19,0000 | 0,006 |
| 1.56.4 | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,2000 | 40,5000 | 8,100 |
| 1.57 | CF52B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора). | m2 | | | 80,579 61,965 |
| 1.57.1 | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 7,1400 | 2,5000 | 17,850 |
| 1.57.2 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane | m3 | 0,0040 | 19,0000 | 0,076 |
| 1.57.3 | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,5300 | 40,5000 | 61,965 |
| 1.57.4 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 5,0000 | 0,395 |
| 1.57.5 | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0195 | 15,0000 | 0,293 |
| 1.58 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor | m2 | | | 26,519 |

| | | | | | | |
|--------|----------------|--|------|---------|----------|--------------------------|
| | | (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм). | | | | 22,275 |
| 1.58.1 | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 1,0549 | 4,0000 | 4,220 |
| 1.58.2 | 4100126202818 | Apă | m3 | 0,0010 | 19,0000 | 0,019 |
| 1.58.3 | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,4500 | 40,5000 | 18,225 |
| 1.58.4 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 40,5000 | 4,050 |
| 1.58.5 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 5,0000 | 0,005 |
| 1.59 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водозмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную). окраска плоских потолков | m2 | | | 37,993 22,275 |
| 1.59.1 | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 0,4000 | 35,0000 | 14,000 |
| 1.59.2 | 2653102100830 | Ipsos pentru construcții tip A | kg | 0,0600 | 3,0000 | 0,180 |
| 1.59.3 | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 2,0000 | 1,000 |
| 1.59.4 | 03720107306661 | Bumbac de șters | kg | 0,0500 | 10,0000 | 0,500 |
| 1.59.5 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane | m3 | 0,0020 | 19,0000 | 0,038 |
| 1.59.6 | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 40,5000 | 22,275 |
| 1.60 | CK28B | Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice. (Подвесные потолки из пластиковой вагонки , с сборкой каркаса из металлических профилей) | m2 | | | 227,289 93,150 |
| 1.60.1 | 2670112204050 | Placi PFL melaminate | m2 | 1,0500 | 100,0000 | 105,000 |
| 1.60.2 | 2521106718394 | Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate | m | 2,5500 | 10,0000 | 25,500 |
| 1.60.3 | 2222222222992 | Material marut (suruburi autofiletante cu cap inecat crestet, prenadez, cuie) | % | 2,7500 | 0,0000 | 0,000 |
| 1.60.4 | 2852107335349 | Lucru la masina | h-om | 0,0500 | 40,5000 | 2,025 |
| 1.60.5 | 7422010060100 | Timplar | h-om | 2,1000 | 40,5000 | 85,050 |
| 1.60.6 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 40,5000 | 6,075 |
| 1.60.7 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 5,0000 | 0,050 |
| | | TOTAL Потолок | | | | 0,000 |
| | | Стены | | | | |
| 1.61 | RpCG29A | Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (Разборка стен кладки из кирпича или BCA толщ. 6-8 см). Разборка перегородки в С/У персонала | m2 | | | 53,950 53,460 |
| 1.61.1 | 4100126202818 | Apă | m3 | 0,0100 | 19,0000 | 0,190 |
| 1.61.2 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 1,3200 | 40,5000 | 53,460 |
| 1.61.3 | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0600 | 5,0000 | 0,300 |
| 1.62 | RpCM33A | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики). | m2 | | | 64,932 64,800 |
| 1.62.1 | 4100126202818 | Apă | m3 | 0,0030 | 19,0000 | 0,057 |
| 1.62.2 | 7132010010900 | Faiantar | h-om | 0,8000 | 40,5000 | 32,400 |
| 1.62.3 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,8000 | 40,5000 | 32,400 |
| 1.62.4 | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0150 | 5,0000 | 0,075 |
| 1.63 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах) | m2 | | | 11,935 10,935 |
| 1.63.1 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane | m3 | 0,0500 | 19,0000 | 0,950 |
| 1.63.2 | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,1200 | 40,5000 | 4,860 |
| 1.63.3 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 40,5000 | 6,075 |
| 1.63.4 | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0100 | 5,0000 | 0,050 |
| 1.64 | CN53A | Грунтовка поверхностей стен- "Бетоноконтакт" | m2 | | | 5,065 1,215 |
| 1.64.1 | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 25,0000 | 3,750 |
| 1.64.2 | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 2,0000 | 0,100 |
| 1.64.3 | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 40,5000 | 1,215 |
| 1.65 | CF05A | Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (Внутренняя штукатурка толщиной 3 см, по проволочной сетке, затертая, стен, известково-цементным раствором M 100-T для затирки, известково-цементным раствором M 50-T для грунтовки и изв.-цем. раствором M 10-T для видимого слоя, вручную по ровной поверхности, включая установку стальной арматуры и сетки). *штукатурка по маячкам | m2 | | | 156,945 93,150 |
| 1.65.1 | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie) | m3 | 0,0170 | 0,0000 | 0,000 |
| 1.65.2 | 2664102102000 | Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie) | m3 | 0,0050 | 0,0000 | 0,000 |
| 1.65.3 | 2664102102008 | Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie) | m3 | 0,0100 | 0,0000 | 0,000 |
| 1.65.4 | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 0,0300 | 13,0000 | 0,390 |
| 1.65.5 | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 10,0000 | 1,5700 | 15,700 |
| 1.65.6 | 2652102100737 | Var hidratat | kg | 1,8000 | 3,0000 | 5,400 |
| 1.65.7 | 1421102200513 | Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0370 | 250,0000 | 9,250 |

| | | | | | | |
|---------|----------------|---|------|---------|----------|--------------------------|
| 1.65.8 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane | m3 | 0,0100 | 19,0000 | 0,190 |
| 1.65.9 | 2873122005315 | Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 | kg | 0,3800 | 15,0000 | 5,700 |
| 1.65.10 | 2710602000030 | Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm | kg | 2,3500 | 11,0000 | 25,850 |
| 1.65.11 | 2734113805786 | Sirma zincata moale d = 1 mm | kg | 0,0500 | 22,0000 | 1,100 |
| 1.65.12 | 7122050013400 | Zidar | h-om | 1,6500 | 40,5000 | 66,825 |
| 1.65.13 | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 0,3500 | 40,5000 | 14,175 |
| 1.65.14 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3000 | 40,5000 | 12,150 |
| 1.65.15 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0030 | 5,0000 | 0,015 |
| 1.65.16 | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0040 | 50,0000 | 0,200 |
| 1.66 | CF17B | Diverse lucrari diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине +- 5 мм намета на стены из раствора). Добавление 2см.к толщ.штукатурки | m2 | | | 10,070 5,265 |
| 1.66.1 | 2664102100000 | Mortar | m3 | 0,0060 | 800,0000 | 4,800 |
| 1.66.2 | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,1000 | 40,5000 | 4,050 |
| 1.66.3 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0300 | 40,5000 | 1,215 |
| 1.66.4 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 5,0000 | 0,005 |
| 1.67 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей стен и откосов "Бетоноконтакт") | m2 | | | 5,065 1,215 |
| 1.67.1 | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 25,0000 | 3,750 |
| 1.67.2 | 810741 | Hirtie pentru stefuit uscata | buc | 0,0500 | 2,0000 | 0,100 |
| 1.67.3 | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 40,5000 | 1,215 |
| 1.68 | CI22B | Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм). Облицовка стен керамической плиткой на клею * дизайн и качество плитки согласовать с заказчиком | m2 | | | 244,983 66,825 |
| 1.68.1 | 2661112800700 | Placi sau piscoturi de gresie | m2 | 1,0200 | 150,0000 | 153,000 |
| 1.68.2 | 2664102102013 | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat) | kg | 3,7000 | 2,5000 | 9,250 |
| 1.68.3 | 24302261000001 | Fuga | kg | 0,4700 | 25,0000 | 11,750 |
| 1.68.4 | 2010237318700 | Distantieri de rost | buc | 20,0000 | 0,1000 | 2,000 |
| 1.68.5 | 4100126202818 | Apă | m3 | 0,0020 | 19,0000 | 0,038 |
| 1.68.6 | 22222222222992 | Materiale marunte (cirpe, disc) | % | 1,0000 | 0,0000 | 0,000 |
| 1.68.7 | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 1,6500 | 40,5000 | 66,825 |
| 1.68.8 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0120 | 5,0000 | 0,060 |
| 1.68.9 | 2952270003820 | Malaxor mobil, electric | h-ut | 0,0100 | 30,0000 | 0,300 |
| | | TOTAL Стены | | | | 0,000 |
| | | Откосы | | | | |
| 1.69 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на откосах) | m2 | | | 11,935 10,935 |
| 1.69.1 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane | m3 | 0,0500 | 19,0000 | 0,950 |
| 1.69.2 | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,1200 | 40,5000 | 4,860 |
| 1.69.3 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 40,5000 | 6,075 |
| 1.69.4 | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0100 | 5,0000 | 0,050 |
| 1.70 | CN53A | Грунтовка поверхностей стен- "Бетоноконтакт" | m2 | | | 5,065 1,215 |
| 1.70.1 | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 25,0000 | 3,750 |
| 1.70.2 | 810741 | Hirtie pentru stefuit uscata | buc | 0,0500 | 2,0000 | 0,100 |
| 1.70.3 | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 40,5000 | 1,215 |
| 1.71 | CF15A | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью). | m2 | | | 93,388 68,850 |
| 1.71.1 | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 10,5000 | 1,5700 | 16,485 |
| 1.71.2 | 1421102200513 | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0300 | 250,0000 | 7,500 |
| 1.71.3 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane | m3 | 0,0070 | 19,0000 | 0,133 |
| 1.71.4 | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie) | m3 | 0,0240 | 0,0000 | 0,000 |
| 1.71.5 | 7122050013400 | Zidar | h-om | 1,4000 | 40,5000 | 56,700 |
| 1.71.6 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3000 | 40,5000 | 12,150 |
| 1.71.7 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0040 | 5,0000 | 0,020 |
| 1.71.8 | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0080 | 50,0000 | 0,400 |
| 1.72 | CN53A | Грунтовка поверхностей откосов- "Бетоноконтакт" | m2 | | | 5,065 1,215 |
| 1.72.1 | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 25,0000 | 3,750 |
| 1.72.2 | 810741 | Hirtie pentru stefuit uscata | buc | 0,0500 | 2,0000 | 0,100 |
| 1.72.3 | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 40,5000 | 1,215 |
| 1.73 | CI22B | Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la | m2 | | | 244,983 |

| | | | | | | |
|--------|----------------|--|------|---------|------------|----------------------------|
| | | 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм). Облицовка стен керамической плиткой на клею * дизайн и качество плитки согласовать с заказчиком | | | | 66,825 |
| 1.73.1 | 2661112800700 | Placi sau piscoturi de gresie | m2 | 1,0200 | 150,0000 | 153,000 |
| 1.73.2 | 2664102102013 | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat) | kg | 3,7000 | 2,5000 | 9,250 |
| 1.73.3 | 24302261000001 | Fuga | kg | 0,4700 | 25,0000 | 11,750 |
| 1.73.4 | 2010237318700 | Distantieri de rost | buc | 20,0000 | 0,1000 | 2,000 |
| 1.73.5 | 4100126202818 | Apă | m3 | 0,0020 | 19,0000 | 0,038 |
| 1.73.6 | 2222222222992 | Materiale marunte (cirpe, disc) | % | 1,0000 | 0,0000 | 0,000 |
| 1.73.7 | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 1,6500 | 40,5000 | 66,825 |
| 1.73.8 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0120 | 5,0000 | 0,060 |
| 1.73.9 | 2952270003820 | Malaxor mobil, electric | h-ut | 0,0100 | 30,0000 | 0,300 |
| | | TOTAL Откосы | | | | 0,000 |
| | | Дверные и оконные проемы | | | | |
| 1.74 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия -дерев . дверных блоков с фрамугой) 0,8x2,6м- 1 шт, 0,8x2,1м - 1шт | m2 | | | 17,010 17,010 |
| 1.74.1 | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,2100 | 40,5000 | 8,505 |
| 1.74.2 | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,2100 | 40,5000 | 8,505 |
| 1.75 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия -дерев . оконные блоки) 0,8x0,8м- 4 шт, | m2 | | | 17,010 17,010 |
| 1.75.1 | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,2100 | 40,5000 | 8,505 |
| 1.75.2 | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,2100 | 40,5000 | 8,505 |
| 1.76 | CK23B | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно). 0,8x0,8м- 4 шт *Предусмотреть секции окон с 2-м октрыванием включая антимоскитную сетку | m2 | | | 1 328,741 29,565 |
| 1.76.1 | 2030112938150 | Ferestre din mase plastice | m2 | 1,0000 | 1 250,0000 | 1 250,000 |
| 1.76.2 | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm | buc | 4,0000 | 0,2500 | 1,000 |
| 1.76.3 | 2416566101572 | Spuma de poliuretan | kg | 0,4700 | 91,0000 | 42,770 |
| 1.76.4 | 2430226102815 | Chit siliconic | kg | 0,1650 | 18,0000 | 2,970 |
| 1.76.5 | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,4000 | 2,0000 | 0,800 |
| 1.76.6 | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 0,8000 | 1,9200 | 1,536 |
| 1.76.7 | 7129200011200 | Finisor MP | h-om | 0,6600 | 40,5000 | 26,730 |
| 1.76.8 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0700 | 40,5000 | 2,835 |
| 1.76.9 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0200 | 5,0000 | 0,100 |
| 1.77 | CK25D | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно). Дверь с фрамугой 0,8x2,6м- 1 шт. и дверь без фрамуги 0,8x2,1м- 1шт | m2 | | | 1 644,599 36,855 |
| 1.77.1 | 2030112939150 | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare | m2 | 1,0000 | 1 550,0000 | 1 550,000 |
| 1.77.2 | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm | buc | 4,0000 | 0,2500 | 1,000 |
| 1.77.3 | 2416566101572 | Spuma de poliuretan | kg | 0,5500 | 91,0000 | 50,050 |
| 1.77.4 | 2430226102815 | Chit siliconic | kg | 0,1930 | 18,0000 | 3,474 |
| 1.77.5 | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,6000 | 2,0000 | 1,200 |
| 1.77.6 | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 1,0000 | 1,9200 | 1,920 |
| 1.77.7 | 7129200011200 | Finisor MP | h-om | 0,8100 | 40,5000 | 32,805 |
| 1.77.8 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 40,5000 | 4,050 |
| 1.77.9 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0200 | 5,0000 | 0,100 |
| 1.78 | CK26B | Glafuri montate la ferestre din aluminiu.(Водоотливы для окон из алюминия шириной 25см) | m | | | 92,250 16,200 |
| 1.78.1 | 2743123549026 | Glafuri din aluminiu pentru ferestre | m | 1,0000 | 75,0000 | 75,000 |
| 1.78.2 | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm | buc | 4,0000 | 0,2500 | 1,000 |
| 1.78.3 | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,3200 | 40,5000 | 12,960 |
| 1.78.4 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0800 | 40,5000 | 3,240 |
| 1.78.5 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 5,0000 | 0,050 |
| | | TOTAL Дверные и оконные проемы | | | | 0,000 |
| | | Водопровод наружный | | | | |
| 1.79 | TsA02E | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint | m3 | | | 53,460 |

| | | | | | | |
|---------|---------------|---|------|--------|------------|--------------------------|
| | | coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в среднесвязанных или очень связанных грунтах, глубиной < 1,5 м, средний грунт). Разработка грунта под трашею для водопровода L=60м/ 0,3(b)x1,0(h)м | | | | 53,460 |
| 1.79.1 | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,3200 | 40,5000 | 53,460 |
| 1.80 | DA06A2 | Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, вручную). Песчанное основание для укладки водопровода в земле, засыпка снизу 10см. и сверху трубы 20см. 60x0,3x0,3м | m3 | | | 430,383 46,575 |
| 1.80.1 | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 1,3110 | 250,0000 | 327,750 |
| 1.80.2 | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,2320 | 19,0000 | 4,408 |
| 1.80.3 | 7129020012800 | Pavator | h-om | 1,1500 | 40,5000 | 46,575 |
| 1.80.4 | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,1530 | 300,0000 | 45,900 |
| 1.80.5 | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0230 | 250,0000 | 5,750 |
| 1.81 | AcA12B | Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin metoda de sudare manuala, cu mansoni de polietilena cu flanse, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 32 mm (Подземная укладка напорных полиэтиленовых труб, высокой плотности, для водоснабжения, соединенных путем ручной сварки, с полиэтиленовой муфтой, с фланцами, согласно нормативу, диаметр 32 мм). | m | | | 84,552 28,755 |
| 1.81.1 | 2521216701001 | Teava din polietilena | m | 1,0200 | 13,0000 | 13,260 |
| 1.81.2 | 2523156715000 | Manson cu flanse din PE | buc | 0,1700 | 97,0000 | 16,490 |
| 1.81.3 | 2010102901170 | Bile, manele D=15-18 cm | m3 | 0,0036 | 3 277,7800 | 11,800 |
| 1.81.4 | 2222222222992 | Materiale marunte (lichid de curatire, cirpe) | % | 3,0000 | 0,0000 | 0,000 |
| 1.81.5 | 7136050012000 | Instalator alimentari apa | h-om | 0,7100 | 40,5000 | 28,755 |
| 1.81.6 | 2940420002422 | Masina de sudura PE cu toate accesoriile | h-ut | 0,6500 | 20,0000 | 13,000 |
| 1.82 | TsA02E | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в среднесвязанных или очень связанных грунтах, глубиной < 1,5 м, средний грунт). Обратная засыпка траншеи | m3 | | | 53,460 53,460 |
| 1.82.1 | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,3200 | 40,5000 | 53,460 |
| | | TOTAL Водопровод наружный | | | | 0,000 |
| | | Водопровод (холодное и горячее водоснабжение) | | | | |
| 1.83 | RpCU05G | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 26 - 50 см). Сверление отверстий до толщ.50см.d40mm | buc | | | 46,575 46,575 |
| 1.83.1 | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,0500 | 40,5000 | 2,025 |
| 1.83.2 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 1,1000 | 40,5000 | 44,550 |
| 1.84 | SA15B | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccual-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20-25 мм). ППР труба d25mm, для горячей и холодной воды | m | | | 75,575 25,515 |
| 1.84.1 | 2521216717050 | Teava din material plastic | m | 1,0200 | 20,0000 | 20,400 |
| 1.84.2 | 2523156719430 | Cot din material plastic | buc | 0,7000 | 3,0000 | 2,100 |
| 1.84.3 | 2523156719450 | Teu din material plastic | buc | 0,4500 | 3,5000 | 1,575 |
| 1.84.4 | 2523156719460 | Reductie din material plastic | buc | 0,1000 | 2,0800 | 0,208 |
| 1.84.5 | 2523156719530 | Racord drept M x Fe | buc | 1,0000 | 24,0000 | 24,000 |
| 1.84.6 | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 0,0200 | 10,0000 | 0,200 |
| 1.84.7 | 3220137315778 | Decapant | kg | 0,0060 | 40,0000 | 0,240 |
| 1.84.8 | 2462107332752 | Pasta etansare pentru filete metalice | kg | 0,0020 | 40,0000 | 0,080 |
| 1.84.9 | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,6300 | 40,5000 | 25,515 |
| 1.84.10 | 2940600002994 | Aparat de sudura | h-ut | 0,0419 | 30,0000 | 1,257 |
| 1.85 | SD05A | Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Регулирующий вентиль, прямой или угловой, | buc | | | 57,825 |

| | | | | | | |
|---------|---------------|--|------|---------|----------|-----------------------------|
| | | устанавливаемый перед сантехприборами, диаметр 3/8"-1/2"). Кран полуоборотный d25mm | | | | 12,150 |
| 1.85.1 | 2913124201600 | Robinet de reglaj drept sau coltar | buc | 1,0000 | 45,0000 | 45,000 |
| 1.85.2 | 2222222222992 | Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc) | % | 1,5000 | 0,0000 | 0,000 |
| 1.85.3 | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,3000 | 40,5000 | 12,150 |
| 1.86 | SD05A | Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Регулирующий вентиль, прямой или угловой, устанавливаемый перед сантехприборами, диаметр 3/8"-1/2"). Кран полуоборотный d15mm | buc | | | 57,825 12,150 |
| 1.86.1 | 2913124201600 | Robinet de reglaj drept sau coltar | buc | 1,0000 | 45,0000 | 45,000 |
| 1.86.2 | 2222222222992 | Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc) | % | 1,5000 | 0,0000 | 0,000 |
| 1.86.3 | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,3000 | 40,5000 | 12,150 |
| 1.87 | SC04C | Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на ножке). Умывальник для детей и 1шт для взрослых | buc | | | 911,310 76,950 |
| 1.87.1 | 2622102438000 | Lavoar | buc | 1,0100 | 550,0000 | 555,500 |
| 1.87.2 | 2875114202800 | Sifon pt.lavoar | buc | 1,0000 | 48,0000 | 48,000 |
| 1.87.3 | 2875114203270 | Ventil de scurgere | buc | 1,0000 | 57,0000 | 57,000 |
| 1.87.4 | 2521216717050 | Teava din material plastic | m | 0,3000 | 20,0000 | 6,000 |
| 1.87.5 | 2622102453900 | Piedestal din portelan sanitar | buc | 1,0100 | 150,0000 | 151,500 |
| 1.87.6 | 2222222222992 | Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc) | % | 2,0000 | 0,0000 | 0,000 |
| 1.87.7 | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 1,9000 | 40,5000 | 76,950 |
| 1.88 | SE44B | Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 110 l si greutatea de 50 kg montata pe console fixate in perete (Электроводонагреватель, объемом 110 л с обвязкой) Монтаж бойлера на 100л ранее демонтированного | buc | | | 298,955 172,530 |
| 1.88.1 | 2875274030700 | Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2 | buc | 2,0000 | 33,0000 | 66,000 |
| 1.88.2 | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 6,0000 | 1,9200 | 11,520 |
| 1.88.3 | 2875274117899 | Cot fonta maleabila A1,Dn 15 1/2", Zn | buc | 2,0000 | 17,0000 | 34,000 |
| 1.88.4 | 2722103306338 | Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm | m | 0,6000 | 17,0000 | 10,200 |
| 1.88.5 | 2651122100440 | Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500 | kg | 1,0000 | 1,5700 | 1,570 |
| 1.88.6 | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,0020 | 250,0000 | 0,500 |
| 1.88.7 | 1714227322940 | Cinepa fuior | kg | 0,0080 | 40,0000 | 0,320 |
| 1.88.8 | 2430116100798 | Grund, ulei anticoroziv | kg | 0,0100 | 32,0000 | 0,320 |
| 1.88.9 | 4100116202820 | Apa potabila | m3 | 0,1050 | 19,0000 | 1,995 |
| 1.88.10 | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 2,2200 | 40,5000 | 89,910 |
| 1.88.11 | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,9000 | 40,5000 | 36,450 |
| 1.88.12 | 7214070021500 | Lacatus intertinere si reparatii | h-om | 1,0500 | 40,5000 | 42,525 |
| 1.88.13 | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,0900 | 40,5000 | 3,645 |
| 1.89 | SE44A | Монтаж Электроводонагревателя ,бойлер объемом 80 л и весом 44 кг). | buc | | | 176,088 116,235 |
| 1.89.1 | 2875274030700 | Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2 | buc | 1,0000 | 33,0000 | 33,000 |
| 1.89.2 | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 5,7000 | 1,9200 | 10,944 |
| 1.89.3 | 2710603400029 | Otel rotund D = 10 mm | kg | 0,3000 | 11,0000 | 3,300 |
| 1.89.4 | 2722103306338 | Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm | m | 0,6000 | 17,0000 | 10,200 |
| 1.89.5 | 2651122100440 | Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500 | kg | 1,0000 | 1,5700 | 1,570 |
| 1.89.6 | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,0020 | 250,0000 | 0,500 |
| 1.89.7 | 1714227322940 | Cinepa fuior | kg | 0,0040 | 40,0000 | 0,160 |
| 1.89.8 | 2430116100798 | Grund, ulei anticoroziv | kg | 0,0050 | 32,0000 | 0,160 |
| 1.89.9 | 4100116202820 | Apa potabila | m3 | 0,0010 | 19,0000 | 0,019 |
| 1.89.10 | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 1,4600 | 40,5000 | 59,130 |
| 1.89.11 | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,4000 | 40,5000 | 16,200 |
| 1.89.12 | 7214070021500 | Lacatus intertinere si reparatii | h-om | 0,9300 | 40,5000 | 37,665 |
| 1.89.13 | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,0800 | 40,5000 | 3,240 |
| | | TOTAL Водопровод (холодное и горячее водоснабжение) | | | | 0,000 |
| | | Вентиляция | | | | |
| 1.90 | VC01A | Монтаж бытового вентилятора d100 в комплекте с решеткой с регулирующимся заслонками, колено d100 * ресурсы включены в норму | buc | | | 1 500,401 683,640 |
| 1.90.1 | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102 | kg | 0,2200 | 14,0000 | 3,080 |
| 1.90.2 | 2430226100814 | Grund miniu G 355-6 | kg | 0,1500 | 33,0000 | 4,950 |
| 1.90.3 | 3110245538500 | Motor pentru ventilator | buc | 1,0000 | 271,0000 | 271,000 |
| 1.90.4 | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031 | m3 | 0,1800 | 18,0000 | 3,240 |
| 1.90.5 | 2874115842685 | Piulita hexag. M8 | buc | 48,0000 | 0,8000 | 38,400 |
| 1.90.6 | 2874115842760 | Piulita hexag. M12 | buc | 13,0000 | 1,4100 | 18,330 |
| 1.90.7 | 2735725903453 | Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25 | kg | 0,1800 | 29,0000 | 5,220 |
| 1.90.8 | 2320316202533 | Vaselina artificiala tehnica tip D | kg | 0,2000 | 14,0000 | 2,800 |
| 1.90.9 | 2912435775600 | Ventilator centrifugal sau axial | buc | 1,0000 | 350,0000 | 350,000 |
| 1.90.10 | 2874115820170 | Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8 | buc | 22,0000 | 0,3500 | 7,700 |
| 1.90.11 | 2874115820285 | Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8 | buc | 26,0000 | 0,4000 | 10,400 |
| 1.90.12 | 2874115827556 | Surub pt fundatii M12x160 | buc | 13,0000 | 1,0000 | 13,000 |

| | | | | | | |
|---------|---------------|--|------|---------|----------|--------------------------|
| 1.90.13 | 222222222992 | Material marunt si de montaj | % | 0,5000 | 0,0000 | 0,000 |
| 1.90.14 | 7136060011900 | Instalator ventilare si conditionare aer | h-om | 16,8800 | 40,5000 | 683,640 |
| 1.90.15 | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw | h-ut | 0,1000 | 30,0000 | 3,000 |
| 1.90.16 | 3410520001373 | Automacara 5 tf | h-ut | 0,2000 | 350,0000 | 70,000 |
| 1.90.17 | 2952270007602 | Tirfor 1,5 tf | h-ut | 1,2000 | 10,0000 | 12,000 |
| 1.91 | VB09A | Готовая вентиляционная рамка с фиксированными жалюзи, монтируемая на стену в отверстие ВК | buc | | | 222,382 80,190 |
| 1.91.1 | 2710403700285 | Banda din otel laminata la cald 3 x 20 mm | kg | 0,8000 | 10,0000 | 8,000 |
| 1.91.2 | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102 | kg | 0,1650 | 14,0000 | 2,310 |
| 1.91.3 | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 3,6000 | 1,5700 | 5,652 |
| 1.91.4 | 2412126100010 | Miniu de plumb | kg | 0,0450 | 80,0000 | 3,600 |
| 1.91.5 | 1421102200496 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm | m3 | 0,0060 | 250,0000 | 1,500 |
| 1.91.6 | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031 | m3 | 0,0550 | 18,0000 | 0,990 |
| 1.91.7 | 2874135840405 | Piulite uzuale hexagonale M 6 | buc | 28,0000 | 0,1400 | 3,920 |
| 1.91.8 | 2874115765700 | Rama cu jaluzele reglabile | buc | 1,0000 | 75,0000 | 75,000 |
| 1.91.9 | 2735725903453 | Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25 | kg | 0,5000 | 29,0000 | 14,500 |
| 1.91.10 | 2874115883938 | Saiba grower M 6 | buc | 28,0000 | 0,2900 | 8,120 |
| 1.91.11 | 2874115819999 | Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm | buc | 28,0000 | 0,5000 | 14,000 |
| 1.91.12 | 7136060011900 | Instalator ventilare si conditionare aer | h-om | 1,9800 | 40,5000 | 80,190 |
| 1.91.13 | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw | h-ut | 0,1500 | 30,0000 | 4,500 |
| 1.91.14 | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0200 | 5,0000 | 0,100 |
| | | TOTAL Вентиляция | | | | 0,000 |
| | | Канализация | | | | |
| 1.92 | RpSC07A | Demontarea unui vas de closet turcesc din fonta, complet echipat (Снятие турецкого чугунного унитаза, полностью укомплектованного). Демонтаж старых разбитых сан.тех.приборов | buc | | | 74,925 74,925 |
| 1.92.1 | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 1,8500 | 40,5000 | 74,925 |
| 1.93 | RpSB01C | Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 100 мм). | m | | | 31,995 31,995 |
| 1.93.1 | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,7900 | 40,5000 | 31,995 |
| 1.94 | RpSB01A | Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 50 мм). | m | | | 25,920 25,920 |
| 1.94.1 | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,6400 | 40,5000 | 25,920 |
| 1.95 | SB08E | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм). | m | | | 59,700 12,960 |
| 1.95.1 | 2521216720160 | Teava din material plastic pentru canalizare | m | 1,0300 | 45,0000 | 46,350 |
| 1.95.2 | 2451437345967 | Solutie unguenta | kg | 0,0150 | 16,0000 | 0,240 |
| 1.95.3 | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 0,0150 | 10,0000 | 0,150 |
| 1.95.4 | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,3200 | 40,5000 | 12,960 |
| 1.96 | SB09E | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колена, переходник, двойная муфта, расширительная труба). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм). Отвод ПЕ 100, 90 град. | buc | | | 23,050 11,340 |
| 1.96.1 | 2523156721037 | Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare | buc | 1,0000 | 11,0000 | 11,000 |
| 1.96.2 | 2451437345967 | Solutie unguenta | kg | 0,0350 | 16,0000 | 0,560 |
| 1.96.3 | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 0,0150 | 10,0000 | 0,150 |
| 1.96.4 | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,2800 | 40,5000 | 11,340 |
| 1.97 | SB09E | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колена, переходник, двойная муфта, расширительная труба). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм). Тройник ПЕ 100x100x50. | buc | | | 23,050 11,340 |
| 1.97.1 | 2523156721037 | Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare | buc | 1,0000 | 11,0000 | 11,000 |
| 1.97.2 | 2451437345967 | Solutie unguenta | kg | 0,0350 | 16,0000 | 0,560 |
| 1.97.3 | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 0,0150 | 10,0000 | 0,150 |
| 1.97.4 | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,2800 | 40,5000 | 11,340 |
| 1.98 | SC07A | Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный из | buc | | | 1 545,900 |

| | | | | | | |
|---------|---------------|--|------|--------|----------|-----------------------------|
| | | полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком на высоте, с внутренним сифоном типа S). Установка детских унитозов | | | | 190,350 |
| 1.98.1 | 2622102442760 | Vas pt. closet cu sifon interior | buc | 1,0100 | 700,0000 | 707,000 |
| 1.98.2 | 2622102452900 | Rezervor de apa cu accesoriile sale | buc | 1,0000 | 200,0000 | 200,000 |
| 1.98.3 | 2913134201561 | Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8" | buc | 1,0000 | 45,0000 | 45,000 |
| 1.98.4 | 2913134201755 | Robinet coltar, dn=3/8" | buc | 1,0000 | 55,0000 | 55,000 |
| 1.98.5 | 2874134203260 | Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4" | buc | 1,0000 | 55,0000 | 55,000 |
| 1.98.6 | 2521216720210 | Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm | m | 1,0000 | 12,0000 | 12,000 |
| 1.98.7 | 2513307336203 | Racord flexibil cu dn=3/8" mm | buc | 1,0000 | 27,0000 | 27,000 |
| 1.98.8 | 2875114200400 | Tragator pt. closet | buc | 1,0000 | 50,0000 | 50,000 |
| 1.98.9 | 2875116710000 | Rama cu capac pt. closet | buc | 1,0000 | 100,0000 | 100,000 |
| 1.98.10 | 2513736621595 | Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet | buc | 1,0000 | 40,0000 | 40,000 |
| 1.98.11 | 2222222222992 | Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.) | % | 5,0000 | 0,0000 | 0,000 |
| 1.98.12 | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 4,7000 | 40,5000 | 190,350 |
| 1.99 | SC07A | Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком на высоте, с внутренним сифоном типа S). Установка унитаза для взрослых | buc | | | 1 545,900 190,350 |
| 1.99.1 | 2622102442760 | Vas pt. closet cu sifon interior | buc | 1,0100 | 700,0000 | 707,000 |
| 1.99.2 | 2622102452900 | Rezervor de apa cu accesoriile sale | buc | 1,0000 | 200,0000 | 200,000 |
| 1.99.3 | 2913134201561 | Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8" | buc | 1,0000 | 45,0000 | 45,000 |
| 1.99.4 | 2913134201755 | Robinet coltar, dn=3/8" | buc | 1,0000 | 55,0000 | 55,000 |
| 1.99.5 | 2874134203260 | Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4" | buc | 1,0000 | 55,0000 | 55,000 |
| 1.99.6 | 2521216720210 | Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm | m | 1,0000 | 12,0000 | 12,000 |
| 1.99.7 | 2513307336203 | Racord flexibil cu dn=3/8" mm | buc | 1,0000 | 27,0000 | 27,000 |
| 1.99.8 | 2875114200400 | Tragator pt. closet | buc | 1,0000 | 50,0000 | 50,000 |
| 1.99.9 | 2875116710000 | Rama cu capac pt. closet | buc | 1,0000 | 100,0000 | 100,000 |
| 1.99.10 | 2513736621595 | Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet | buc | 1,0000 | 40,0000 | 40,000 |
| 1.99.11 | 2222222222992 | Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.) | % | 5,0000 | 0,0000 | 0,000 |
| 1.99.12 | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 4,7000 | 40,5000 | 190,350 |
| 1.100 | SB08C | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм). | m | | | 36,059 10,125 |
| 1.100.1 | 2521216720160 | Teava din material plastic pentru canalizare | m | 1,0300 | 25,0000 | 25,750 |
| 1.100.2 | 2451437345967 | Solutie unguenta | kg | 0,0040 | 16,0000 | 0,064 |
| 1.100.3 | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 0,0120 | 10,0000 | 0,120 |
| 1.100.4 | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,2500 | 40,5000 | 10,125 |
| 1.101 | SB09C | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колесо, переходник, двойная муфта, расширительная труба). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм). Угол ПЕ 50 | buc | | | 20,190 8,910 |
| 1.101.1 | 2523156721037 | Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare | buc | 1,0000 | 11,0000 | 11,000 |
| 1.101.2 | 2451437345967 | Solutie unguenta | kg | 0,0100 | 16,0000 | 0,160 |
| 1.101.3 | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 0,0120 | 10,0000 | 0,120 |
| 1.101.4 | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,2200 | 40,5000 | 8,910 |
| 1.102 | SB09C | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колесо, переходник, двойная муфта, расширительная труба). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм). Переход ПЕ 50x100"бутылка" | buc | | | 20,190 8,910 |
| 1.102.1 | 2523156721037 | Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare | buc | 1,0000 | 11,0000 | 11,000 |
| 1.102.2 | 2451437345967 | Solutie unguenta | kg | 0,0100 | 16,0000 | 0,160 |
| 1.102.3 | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 0,0120 | 10,0000 | 0,120 |
| 1.102.4 | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,2200 | 40,5000 | 8,910 |
| 1.103 | SB09C | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колесо, переходник, двойная муфта, расширительная труба). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм). Тройник 50x50x50 | buc | | | 20,190 8,910 |
| 1.103.1 | 2523156721037 | Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare | buc | 1,0000 | 11,0000 | 11,000 |
| 1.103.2 | 2451437345967 | Solutie unguenta | kg | 0,0100 | 16,0000 | 0,160 |

| | | | | | | |
|---------|---------------|---|------|--------|----------|-----------------------------|
| 1.103.3 | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 0,0120 | 10,0000 | 0,120 |
| 1.103.4 | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,2200 | 40,5000 | 8,910 |
| | | TOTAL Canalizarea | | | | 0,000 |
| | | Canalizarea наружная | | | | |
| 1.104 | TsA02E | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в среднесвязанных или очень связанных грунтах, глубиной < 1,5 м, средний грунт). Разработка грунта под канализационную трубу d 100m., (5,0x0,4x1,0(h)m) | m3 | | | 53,460 53,460 |
| 1.104.1 | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,3200 | 40,5000 | 53,460 |
| 1.105 | DA06A2 | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, вручную). *Песчанное основание для укладки трубопровода в земле, засыпка снизу 10см. и сверху трубы 20см. 5x0,4x0,3м | m3 | | | 430,383 46,575 |
| 1.105.1 | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 1,3110 | 250,0000 | 327,750 |
| 1.105.2 | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,2320 | 19,0000 | 4,408 |
| 1.105.3 | 7129020012800 | Pavator | h-om | 1,1500 | 40,5000 | 46,575 |
| 1.105.4 | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,1530 | 300,0000 | 45,900 |
| 1.105.5 | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0230 | 250,0000 | 5,750 |
| 1.106 | SB08E | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм). | m | | | 59,700 12,960 |
| 1.106.1 | 2521216720160 | Teava din material plastic pentru canalizare | m | 1,0300 | 45,0000 | 46,350 |
| 1.106.2 | 2451437345967 | Solutie unguenta | kg | 0,0150 | 16,0000 | 0,240 |
| 1.106.3 | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 0,0150 | 10,0000 | 0,150 |
| 1.106.4 | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,3200 | 40,5000 | 12,960 |
| 1.107 | TsA02E | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в среднесвязанных или очень связанных грунтах, глубиной < 1,5 м, средний грунт). Обратная засыпка траншеи | m3 | | | 53,460 53,460 |
| 1.107.1 | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,3200 | 40,5000 | 53,460 |
| | | TOTAL Canalizarea наружная | | | | 0,000 |
| | | Колодец Д1,0м на 1кольцо | | | | |
| 1.108 | TsA02E | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в среднесвязанных или очень связанных грунтах, глубиной < 1,5 м, средний грунт). Разработка грунта под колодец | m3 | | | 53,460 53,460 |
| 1.108.1 | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,3200 | 40,5000 | 53,460 |
| 1.109 | TsC54C | Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня). Щебеночная подготовка t=10cm | m3 | | | 459,445 40,095 |
| 1.109.1 | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm | m3 | 1,1500 | 300,0000 | 345,000 |
| 1.109.2 | 4100126202818 | Apă | m3 | 0,1000 | 19,0000 | 1,900 |
| 1.109.3 | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,9900 | 40,5000 | 40,095 |
| 1.109.4 | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,2100 | 45,0000 | 9,450 |
| 1.109.5 | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,4200 | 150,0000 | 63,000 |
| 1.110 | CA03B2 | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...). бетонирование днища толщ.10см | m3 | | | 1 196,312 208,575 |

| | | | | | | |
|----------|----------------|---|------|----------|------------|-----------------------------|
| 1.110.1 | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 287,0000 | 1,5700 | 450,590 |
| 1.110.2 | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,7660 | 250,0000 | 191,500 |
| 1.110.3 | 1421102200290 | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm | m3 | 0,7050 | 300,0000 | 211,500 |
| 1.110.4 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane | m3 | 0,2900 | 19,0000 | 5,510 |
| 1.110.5 | 2222222222992 | Material marunt (dulapi de rasoase, cuie, scoabe) | % | 1,5000 | 0,0000 | 0,000 |
| 1.110.6 | 7123010010200 | Betonist | h-om | 4,7500 | 40,5000 | 192,375 |
| 1.110.7 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,4000 | 40,5000 | 16,200 |
| 1.110.8 | 2952270003100 | Vibrator de adincime | h-ut | 0,6000 | 20,0000 | 12,000 |
| 1.110.9 | 29522700037002 | Betoniera de 250 l cu cadere libera | h-ut | 0,3250 | 50,0000 | 16,250 |
| 1.110.10 | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf | h-ut | 0,2500 | 350,0000 | 87,500 |
| 1.111 | AcE13A | Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana (Устройство канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,0 м, в сухих грунтах). Монтаж 1 сборного ж/б кольца d 1.0 м.с устройством бетонного основания для смотрового колодца | m3 | | | 1 790,786 561,735 |
| 1.111.1 | 2663102100957 | Beton de ciment clasa B15/M200 | m3 | 0,4100 | 1 100,0000 | 451,000 |
| 1.111.2 | 2010102915572 | Cofraje din scindura 40 mm grosime | m2 | 0,1300 | 75,0000 | 9,750 |
| 1.111.3 | 2664102101196 | Mortar -ciment M 50 | m3 | 0,0770 | 800,0000 | 61,600 |
| 1.111.4 | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,1600 | 250,0000 | 40,000 |
| 1.111.5 | 26511221004022 | Ciment M-400 | kg | 0,8000 | 1,5700 | 1,256 |
| 1.111.6 | 2222222222992 | Material marunt (scoabe, apa) | % | 0,7000 | 0,0000 | 0,000 |
| 1.111.7 | 7136050012000 | Instalator alimentari apa | h-om | 9,7100 | 40,5000 | 393,255 |
| 1.111.8 | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 4,1600 | 40,5000 | 168,480 |
| 1.111.9 | 3410520001373 | Automacara 5 tf | h-ut | 1,8900 | 350,0000 | 661,500 |
| 1.112 | AcE13A1 | Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero). se ia conform proiectului (Элементы канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,0 м, в сухих грунтах. Примечание: ресурс с нормой 0,00 берется по проекту). | buc | | | 1 277,000 0,000 |
| 1.112.1 | 26611264330911 | Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3) | buc | 1,0000 | 0,0000 | 0,000 |
| 1.112.2 | 26611264330012 | Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9a (0,23 m3) | buc | 1,0000 | 525,0000 | 525,000 |
| 1.112.3 | 26611264331011 | Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9 (0,24 m3) | buc | 1,0000 | 0,0000 | 0,000 |
| 1.112.4 | 26611264330913 | Inel prefabricat pt. camine КЦ-7-3 (0,05 m3) | buc | 1,0000 | 0,0000 | 0,000 |
| 1.112.5 | 26611264331014 | Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-1(0,10 m3) | buc | 1,0000 | 0,0000 | 0,000 |
| 1.112.6 | 26611264331010 | Placi prefabricate pt. camine КЦД-10 (0,18 m3) | buc | 1,0000 | 0,0000 | 0,000 |
| 1.112.7 | 2875274200001 | Capacul cu rama din fonta* | buc | 1,0000 | 752,0000 | 752,000 |
| 1.112.8 | 2811236305661 | Scara cu vanguri din otel | kg | 0,0000 | 13,0000 | 0,000 |
| 1.113 | TsH190A | Astuparea manuala a gropilor existente, teren usor (Засыпка ям землей после выкапывания, на легкой почве). | m3 | | | 20,655 20,655 |
| 1.113.1 | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,5100 | 40,5000 | 20,655 |
| | | TOTAL Колодец Д1,0м на 1кольцо | | | | 0,000 |
| | | Полы | | | | |
| 1.114 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей полов "Бетоноконтакт") | m2 | | | 5,065 1,215 |
| 1.114.1 | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 25,0000 | 3,750 |
| 1.114.2 | 810741 | Hirtie pentru stefuit uscata | buc | 0,0500 | 2,0000 | 0,100 |
| 1.114.3 | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 40,5000 | 1,215 |
| 1.115 | CG01A | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности). во всех помещениях | m2 | | | 60,200 28,350 |
| 1.115.1 | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie) | m3 | 0,0330 | 0,0000 | 0,000 |
| 1.115.2 | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 13,0000 | 1,5700 | 20,410 |
| 1.115.3 | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0420 | 250,0000 | 10,500 |
| 1.115.4 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane | m3 | 0,0100 | 19,0000 | 0,190 |
| 1.115.5 | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 0,6000 | 40,5000 | 24,300 |
| 1.115.6 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 40,5000 | 4,050 |
| 1.115.7 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0300 | 5,0000 | 0,150 |
| 1.115.8 | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0120 | 50,0000 | 0,600 |
| 1.116 | CG36A | Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плитуса и зачистку, в помещениях более 16 м2). | m2 | | | 272,778 52,650 |
| 1.116.1 | 2670112204051 | Placi din laminat | m2 | 1,0500 | 185,0000 | 194,250 |
| 1.116.2 | 1111000100048 | Strat sintetic | m2 | 1,0500 | 7,0000 | 7,350 |
| 1.116.3 | 2030122946766 | Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm | m | 0,9000 | 18,0000 | 16,200 |
| 1.116.4 | 2222222222992 | Materiale marunte (cuie) | % | 1,0000 | 0,0000 | 0,000 |
| 1.116.5 | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 1,1500 | 40,5000 | 46,575 |
| 1.116.6 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 40,5000 | 6,075 |

| | | | | | | |
|----------|---------------|---|------|---------|----------|--------------------------|
| 1.116.7 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0300 | 5,0000 | 0,150 |
| 1.117 | CG09A | Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Плинтуса из ПВХ, наклеенные горизонтально к оштукатуренным стенам, в помещениях площадью более 16 м2). | m | | | 39,741 24,300 |
| 1.117.1 | 2521106718374 | Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm | m | 1,0200 | 12,0000 | 12,240 |
| 1.117.2 | 2430226101234 | Grund prenadez tip M | kg | 0,0060 | 25,0000 | 0,150 |
| 1.117.3 | 2462106109925 | Aracet dp 50 mich NI 1345-64 | kg | 0,0500 | 17,0000 | 0,850 |
| 1.117.4 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane | m3 | 0,0005 | 19,0000 | 0,010 |
| 1.117.5 | 1421102200513 | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0002 | 250,0000 | 0,050 |
| 1.117.6 | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 0,1250 | 1,5700 | 0,196 |
| 1.117.7 | 2416406110431 | PRENADEZ 300 NII 2829-74 | kg | 0,1200 | 15,0000 | 1,800 |
| 1.117.8 | 2681116001317 | PIATRA DE FRECAT | kg | 0,0100 | 12,0000 | 0,120 |
| 1.117.9 | 7129200011200 | Finisor MP | h-om | 0,5500 | 40,5000 | 22,275 |
| 1.117.10 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0500 | 40,5000 | 2,025 |
| 1.117.11 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0050 | 5,0000 | 0,025 |
| | | TOTAL Полы | | | | 0,000 |
| | | Потолки | | | | |
| 1.118 | CF59A | Placarea suprafetelor plane cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple, pereți cu izolație plane, cu înălțimea rînă la 4 m (Облицовка стен одним слоем ВГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса, ровных стен с изоляцией, высотой до 4 м). | m2 | | | 239,999 72,374 |
| 1.118.1 | 2662102701000 | Placi ghips-carton | m2 | 1,0500 | 28,0000 | 29,400 |
| 1.118.2 | 2710703520284 | Profil de ghidaj | m | 0,7350 | 14,0000 | 10,290 |
| 1.118.3 | 2710703520285 | Profil de suport | m | 2,2000 | 10,0000 | 22,000 |
| 1.118.4 | 2521302602900 | Placi termoizolante | m2 | 1,0300 | 80,0000 | 82,400 |
| 1.118.5 | 2523156720072 | Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband" firmei „Knauf" | m | 2,3500 | 4,8300 | 11,351 |
| 1.118.6 | 2513206621602 | Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca" | m | 0,7575 | 4,5000 | 3,409 |
| 1.118.7 | 2430226102822 | Chit de ipsos "Fughenfuller lait" | kg | 0,2710 | 3,0000 | 0,813 |
| 1.118.8 | 2430226101017 | Grund "Tifengrund" | kg | 0,0875 | 17,6600 | 1,545 |
| 1.118.9 | 2051142950711 | Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice | buc | 1,5000 | 0,9900 | 1,485 |
| 1.118.10 | 2874115833871 | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm | buc | 12,9100 | 0,2500 | 3,228 |
| 1.118.11 | 2222222222992 | Material marunt (apa, hirtie de stefuit etc.) | % | 0,5000 | 0,0000 | 0,000 |
| 1.118.12 | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 1,7870 | 40,5000 | 72,374 |
| 1.118.13 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0064 | 5,0000 | 0,032 |
| 1.118.14 | 2952270007609 | Mașină de găurit electrică | h-ut | 0,0422 | 20,0000 | 0,844 |
| 1.119 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков грунтовка "Supraten") | m2 | | | 5,065 1,215 |
| 1.119.1 | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 25,0000 | 3,750 |
| 1.119.2 | 810741 | Hirtie pentru stefuit uscata | buc | 0,0500 | 2,0000 | 0,100 |
| 1.119.3 | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 40,5000 | 1,215 |
| 1.120 | CF17C | Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки). | m2 | | | 17,356 8,100 |
| 1.120.1 | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 | m2 | 1,1000 | 6,5000 | 7,150 |
| 1.120.2 | 2462106110132 | Aracet CPMB | kg | 0,1500 | 14,0000 | 2,100 |
| 1.120.3 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane | m3 | 0,0003 | 19,0000 | 0,006 |
| 1.120.4 | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,2000 | 40,5000 | 8,100 |
| 1.121 | CF52B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора). | m2 | | | 80,579 61,965 |
| 1.121.1 | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 7,1400 | 2,5000 | 17,850 |
| 1.121.2 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane | m3 | 0,0040 | 19,0000 | 0,076 |
| 1.121.3 | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,5300 | 40,5000 | 61,965 |
| 1.121.4 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 5,0000 | 0,395 |
| 1.121.5 | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0195 | 15,0000 | 0,293 |
| 1.122 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков грунтовка "Supraten") | m2 | | | 5,065 1,215 |
| 1.122.1 | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 25,0000 | 3,750 |
| 1.122.2 | 810741 | Hirtie pentru stefuit uscata | buc | 0,0500 | 2,0000 | 0,100 |
| 1.122.3 | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 40,5000 | 1,215 |
| 1.123 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм). | m2 | | | 26,519 22,275 |

| | | | | | | |
|----------|----------------|--|------|---------|----------|--------------------------|
| 1.123.1 | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 1,0549 | 4,0000 | 4,220 |
| 1.123.2 | 4100126202818 | Apă | m3 | 0,0010 | 19,0000 | 0,019 |
| 1.123.3 | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,4500 | 40,5000 | 18,225 |
| 1.123.4 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 40,5000 | 4,050 |
| 1.123.5 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 5,0000 | 0,005 |
| 1.124 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков грунтовка "Supraten") | m2 | | | 5,065 1,215 |
| 1.124.1 | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 25,0000 | 3,750 |
| 1.124.2 | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 2,0000 | 0,100 |
| 1.124.3 | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 40,5000 | 1,215 |
| 1.125 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водозмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную). Окраска плоских потолков | m2 | | | 37,993 22,275 |
| 1.125.1 | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 0,4000 | 35,0000 | 14,000 |
| 1.125.2 | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0600 | 3,0000 | 0,180 |
| 1.125.3 | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 2,0000 | 1,000 |
| 1.125.4 | 03720107306661 | Bumbac de şters | kg | 0,0500 | 10,0000 | 0,500 |
| 1.125.5 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane | m3 | 0,0020 | 19,0000 | 0,038 |
| 1.125.6 | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 40,5000 | 22,275 |
| | | TOTAL Потолки | | | | 0,000 |
| | | Стены | | | | |
| 1.126 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах). | m2 | | | 11,935 10,935 |
| 1.126.1 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane | m3 | 0,0500 | 19,0000 | 0,950 |
| 1.126.2 | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,1200 | 40,5000 | 4,860 |
| 1.126.3 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 40,5000 | 6,075 |
| 1.126.4 | 2922140006703 | Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0100 | 5,0000 | 0,050 |
| 1.127 | CN53A | Грунтовка поверхностей стен - "Бетоноконтант" | m2 | | | 5,065 1,215 |
| 1.127.1 | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 25,0000 | 3,750 |
| 1.127.2 | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 2,0000 | 0,100 |
| 1.127.3 | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 40,5000 | 1,215 |
| 1.128 | CF05A | Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirna, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (Внутренняя штукатурка толщиной 3 см, по проволочной сетке, затертая, стен, известково-цементным раствором M 100-T для затирки, известково-цементным раствором M 50-T для грунтовки и изв.-цем. раствором M 10-T для видимого слоя, вручную по ровной поверхности, включая установку стальной арматуры и сетки).* штукатурка по маячкам | m2 | | | 156,945 93,150 |
| 1.128.1 | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie) | m3 | 0,0170 | 0,0000 | 0,000 |
| 1.128.2 | 2664102102000 | Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie) | m3 | 0,0050 | 0,0000 | 0,000 |
| 1.128.3 | 2664102102008 | Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie) | m3 | 0,0100 | 0,0000 | 0,000 |
| 1.128.4 | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 0,0300 | 13,0000 | 0,390 |
| 1.128.5 | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 10,0000 | 1,5700 | 15,700 |
| 1.128.6 | 2652102100737 | Var hidratat | kg | 1,8000 | 3,0000 | 5,400 |
| 1.128.7 | 1421102200513 | Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0370 | 250,0000 | 9,250 |
| 1.128.8 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane | m3 | 0,0100 | 19,0000 | 0,190 |
| 1.128.9 | 2873122005315 | Plasa sirna zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 | kg | 0,3800 | 15,0000 | 5,700 |
| 1.128.10 | 2710602000030 | Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm | kg | 2,3500 | 11,0000 | 25,850 |
| 1.128.11 | 2734113805786 | Sirma zincata moale d = 1 mm | kg | 0,0500 | 22,0000 | 1,100 |
| 1.128.12 | 7122050013400 | Zidar | h-om | 1,6500 | 40,5000 | 66,825 |
| 1.128.13 | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 0,3500 | 40,5000 | 14,175 |
| 1.128.14 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3000 | 40,5000 | 12,150 |
| 1.128.15 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0030 | 5,0000 | 0,015 |
| 1.128.16 | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0040 | 50,0000 | 0,200 |
| 1.129 | CF17B | Diverse lucrari diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине +- 5 мм намета на стены из раствора). Добавление 2см. к толщ.штукатурки | m2 | | | 10,070 5,265 |
| 1.129.1 | 2664102100000 | Mortar | m3 | 0,0060 | 800,0000 | 4,800 |
| 1.129.2 | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,1000 | 40,5000 | 4,050 |
| 1.129.3 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0300 | 40,5000 | 1,215 |
| 1.129.4 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 5,0000 | 0,005 |
| 1.130 | CN53A | Грунтовка поверхностей стен - "Бетоноконтант" | m2 | | | 5,065 1,215 |

| | | | | | | |
|---------|----------------|--|------|---------|----------|-------------------------|
| 1.130.1 | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 25,0000 | 3,750 |
| 1.130.2 | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 2,0000 | 0,100 |
| 1.130.3 | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 40,5000 | 1,215 |
| 1.131 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора). | m2 | | | 67,971 49,410 |
| 1.131.1 | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 7,1400 | 2,5000 | 17,850 |
| 1.131.2 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane | m3 | 0,0040 | 19,0000 | 0,076 |
| 1.131.3 | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,2200 | 40,5000 | 49,410 |
| 1.131.4 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 5,0000 | 0,395 |
| 1.131.5 | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0160 | 15,0000 | 0,240 |
| 1.132 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен грунтовка "Supraten") | m2 | | | 5,065 1,215 |
| 1.132.1 | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 25,0000 | 3,750 |
| 1.132.2 | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 2,0000 | 0,100 |
| 1.132.3 | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 40,5000 | 1,215 |
| 1.133 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм). | m2 | | | 26,519 22,275 |
| 1.133.1 | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 1,0549 | 4,0000 | 4,220 |
| 1.133.2 | 4100126202818 | Apă | m3 | 0,0010 | 19,0000 | 0,019 |
| 1.133.3 | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,4500 | 40,5000 | 18,225 |
| 1.133.4 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 40,5000 | 4,050 |
| 1.133.5 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 5,0000 | 0,005 |
| 1.134 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен грунтовка "Supraten") | m2 | | | 5,065 1,215 |
| 1.134.1 | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 25,0000 | 3,750 |
| 1.134.2 | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 2,0000 | 0,100 |
| 1.134.3 | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 40,5000 | 1,215 |
| 1.135 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водозмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную). | m2 | | | 37,993 22,275 |
| 1.135.1 | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 0,4000 | 35,0000 | 14,000 |
| 1.135.2 | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0600 | 3,0000 | 0,180 |
| 1.135.3 | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 2,0000 | 1,000 |
| 1.135.4 | 03720107306661 | Bumbac de șters | kg | 0,0500 | 10,0000 | 0,500 |
| 1.135.5 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane | m3 | 0,0020 | 19,0000 | 0,038 |
| 1.135.6 | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 40,5000 | 22,275 |
| 1.136 | CF17D | Diverse lucrari adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала). *Цвет согласовать с заказчиком | kg | | | 121,155 2,835 |
| 1.136.1 | 1421302200465 | Colorant (material hidrofug) | kg | 1,0200 | 116,0000 | 118,320 |
| 1.136.2 | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,0700 | 40,5000 | 2,835 |
| | | TOTAL Стены | | | | 0,000 |
| | | Откосы | | | | |
| 1.137 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на откосах) | m2 | | | 11,935 10,935 |
| 1.137.1 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane | m3 | 0,0500 | 19,0000 | 0,950 |
| 1.137.2 | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,1200 | 40,5000 | 4,860 |
| 1.137.3 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 40,5000 | 6,075 |
| 1.137.4 | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0100 | 5,0000 | 0,050 |
| 1.138 | CN53A | Грунтовка поверхностей стен - "Бетоноконтант" | m2 | | | 5,065 1,215 |
| 1.138.1 | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 25,0000 | 3,750 |
| 1.138.2 | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 2,0000 | 0,100 |
| 1.138.3 | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 40,5000 | 1,215 |
| 1.139 | CF15A | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью). | m2 | | | 93,388 68,850 |
| 1.139.1 | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 10,5000 | 1,5700 | 16,485 |
| 1.139.2 | 1421102200513 | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0300 | 250,0000 | 7,500 |
| 1.139.3 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane | m3 | 0,0070 | 19,0000 | 0,133 |

| | | | | | | |
|---------|----------------|--|------|--------|---------|------------------|
| 1.139.4 | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie) | m3 | 0,0240 | 0,0000 | 0,000 |
| 1.139.5 | 7122050013400 | Zidar | h-om | 1,4000 | 40,5000 | 56,700 |
| 1.139.6 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3000 | 40,5000 | 12,150 |
| 1.139.7 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0040 | 5,0000 | 0,020 |
| 1.139.8 | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0080 | 50,0000 | 0,400 |
| 1.140 | CN53A | Грунтовка поверхностей откосов - "Бетоноконтант" | m2 | | | 5,065 |
| | | | | | | 1,215 |
| 1.140.1 | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 25,0000 | 3,750 |
| 1.140.2 | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 2,0000 | 0,100 |
| 1.140.3 | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 40,5000 | 1,215 |
| 1.141 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, pregatire manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора). | m2 | | | 67,971 |
| | | | | | | 49,410 |
| 1.141.1 | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 7,1400 | 2,5000 | 17,850 |
| 1.141.2 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane | m3 | 0,0040 | 19,0000 | 0,076 |
| 1.141.3 | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,2200 | 40,5000 | 49,410 |
| 1.141.4 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 5,0000 | 0,395 |
| 1.141.5 | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0160 | 15,0000 | 0,240 |
| 1.142 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей откосов грунтовка "Supraten") | m2 | | | 5,065 |
| | | | | | | 1,215 |
| 1.142.1 | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 25,0000 | 3,750 |
| 1.142.2 | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 2,0000 | 0,100 |
| 1.142.3 | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 40,5000 | 1,215 |
| 1.143 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм). | m2 | | | 26,519 |
| | | | | | | 22,275 |
| 1.143.1 | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 1,0549 | 4,0000 | 4,220 |
| 1.143.2 | 4100126202818 | Apă | m3 | 0,0010 | 19,0000 | 0,019 |
| 1.143.3 | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,4500 | 40,5000 | 18,225 |
| 1.143.4 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 40,5000 | 4,050 |
| 1.143.5 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 5,0000 | 0,005 |
| 1.144 | CK26D | Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Наличники(уголочки) из алюминия). | m | | | 20,600 |
| | | | | | | 4,050 |
| 1.144.1 | 2743123549027 | Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi | m | 1,0000 | 15,0000 | 15,000 |
| 1.144.2 | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm | buc | 6,0000 | 0,2500 | 1,500 |
| 1.144.3 | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,0900 | 40,5000 | 3,645 |
| 1.144.4 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0100 | 40,5000 | 0,405 |
| 1.144.5 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 5,0000 | 0,050 |
| 1.145 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей откосов грунтовка "Supraten") | m2 | | | 5,065 |
| | | | | | | 1,215 |
| 1.145.1 | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 25,0000 | 3,750 |
| 1.145.2 | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 2,0000 | 0,100 |
| 1.145.3 | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 40,5000 | 1,215 |
| 1.146 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземulsionными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную). | m2 | | | 37,993 |
| | | | | | | 22,275 |
| 1.146.1 | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 0,4000 | 35,0000 | 14,000 |
| 1.146.2 | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0600 | 3,0000 | 0,180 |
| 1.146.3 | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 2,0000 | 1,000 |
| 1.146.4 | 03720107306661 | Bumbac de şters | kg | 0,0500 | 10,0000 | 0,500 |
| 1.146.5 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane | m3 | 0,0020 | 19,0000 | 0,038 |
| 1.146.6 | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 40,5000 | 22,275 |
| | | TOTAL Откосы | | | | 0,000 |
| | | Дверные оконные проемы | | | | |
| 1.147 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия - дерев.оконные блоки) 1,85x2,0м- 6 шт. | m2 | | | 17,010 |
| | | | | | | 17,010 |
| 1.147.1 | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,2100 | 40,5000 | 8,505 |
| 1.147.2 | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,2100 | 40,5000 | 8,505 |
| 1.148 | CK23B | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pna la 35 m inclusiv, avind suprafata totala intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно).- 1,85x2,0м- 6 шт. *Предусмотреть секции окон с 2-м открыванием включая антимоскитную сетку | m2 | | | 1 328,741 |
| | | | | | | 29,565 |

| | | | | | | |
|---------|----------------|--|------|---------|------------|----------------------------|
| 1.148.1 | 2030112938150 | Ferestre din mase plastice | m2 | 1,0000 | 1 250,0000 | 1 250,0000 |
| 1.148.2 | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm | buc | 4,0000 | 0,2500 | 1,000 |
| 1.148.3 | 2416566101572 | Spuma de poliuretan | kg | 0,4700 | 91,0000 | 42,770 |
| 1.148.4 | 2430226102815 | Chit siliconic | kg | 0,1650 | 18,0000 | 2,970 |
| 1.148.5 | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,4000 | 2,0000 | 0,800 |
| 1.148.6 | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 0,8000 | 1,9200 | 1,536 |
| 1.148.7 | 7129200011200 | Finisor MP | h-om | 0,6600 | 40,5000 | 26,730 |
| 1.148.8 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0700 | 40,5000 | 2,835 |
| 1.148.9 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0200 | 5,0000 | 0,100 |
| 1.149 | CK25D | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua sanaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно). 1,2x2,6м- 1 шт | m2 | | | 1 644,599 36,855 |
| 1.149.1 | 2030112939150 | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare | m2 | 1,0000 | 1 550,0000 | 1 550,0000 |
| 1.149.2 | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm | buc | 4,0000 | 0,2500 | 1,000 |
| 1.149.3 | 2416566101572 | Spuma de poliuretan | kg | 0,5500 | 91,0000 | 50,050 |
| 1.149.4 | 2430226102815 | Chit siliconic | kg | 0,1930 | 18,0000 | 3,474 |
| 1.149.5 | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,6000 | 2,0000 | 1,200 |
| 1.149.6 | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 1,0000 | 1,9200 | 1,920 |
| 1.149.7 | 7129200011200 | Finisor MP | h-om | 0,8100 | 40,5000 | 32,805 |
| 1.149.8 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 40,5000 | 4,050 |
| 1.149.9 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0200 | 5,0000 | 0,100 |
| 1.150 | CK26A | Glafuri montate la ferestre din mase plastice(Подоконники для окон из пластмассы шириной 35см) | m | | | 143,150 14,580 |
| 1.150.1 | 2521106718392 | Glafuri din mase plastice pentru ferestre | m | 1,0000 | 125,0000 | 125,0000 |
| 1.150.2 | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm | buc | 4,0000 | 0,2500 | 1,000 |
| 1.150.3 | 2222222222992 | Materiale marunte (dopuri) | % | 2,0000 | 0,0000 | 0,000 |
| 1.150.4 | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,2800 | 40,5000 | 11,340 |
| 1.150.5 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0800 | 40,5000 | 3,240 |
| 1.150.6 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 5,0000 | 0,050 |
| 1.151 | CK26B | Glafuri montate la ferestre din aluminiu.(Водоотливы для окон из алюминия шириной 25см) | m | | | 92,250 16,200 |
| 1.151.1 | 2743123549026 | Glafuri din aluminiu pentru ferestre | m | 1,0000 | 75,0000 | 75,0000 |
| 1.151.2 | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm | buc | 4,0000 | 0,2500 | 1,000 |
| 1.151.3 | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,3200 | 40,5000 | 12,960 |
| 1.151.4 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0800 | 40,5000 | 3,240 |
| 1.151.5 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 5,0000 | 0,050 |
| 1.152 | CK11C | Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice (Установка готовых пластмассовых витрин на любой кладке, площадью 7,5-10,0 м2, в зданиях на высоте до 5 м включительно). *Новые перегородки из металлопласта в лестничном проеме | m2 | | | 962,770 28,350 |
| 1.152.1 | 2523146720300 | Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate | m2 | 1,0000 | 900,0000 | 900,0000 |
| 1.152.2 | 2681126001472 | Ulei pentru accesorii metalice | kg | 0,0100 | 10,0000 | 0,100 |
| 1.152.3 | 2430226102109 | Chit ROMALCHIT | kg | 0,1200 | 6,0000 | 0,720 |
| 1.152.4 | 2416566101572 | Spuma de poliuretan | kg | 0,3500 | 91,0000 | 31,850 |
| 1.152.5 | 7129200011200 | Finisor MP | h-om | 0,6500 | 40,5000 | 26,325 |
| 1.152.6 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0500 | 40,5000 | 2,025 |
| 1.152.7 | 2410520006700 | Automacara | h-ut | 0,0050 | 350,0000 | 1,750 |
| | | TOTAL Дверные оконные проемы | | | | 0,000 |
| | | Помещения спальных комнат Полю | | | | |
| 1.153 | RpCK41C | Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковролина и т.д.). | m2 | | | 19,440 18,630 |
| 1.153.1 | 2320166200729 | Parchetin | l | 0,0300 | 3,0000 | 0,090 |
| 1.153.2 | 4100126202818 | Apă | m3 | 0,0300 | 19,0000 | 0,570 |
| 1.153.3 | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 0,2300 | 40,5000 | 9,315 |
| 1.153.4 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2300 | 40,5000 | 9,315 |
| 1.153.5 | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0300 | 5,0000 | 0,150 |
| 1.154 | CG01A | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности). во всех помещениях | m2 | | | 60,200 28,350 |
| 1.154.1 | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie) | m3 | 0,0330 | 0,0000 | 0,000 |
| 1.154.2 | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 13,0000 | 1,5700 | 20,410 |
| 1.154.3 | 1421102200513 | Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0420 | 250,0000 | 10,500 |

| | | | | | | |
|----------|----------------|--|------|---------|----------|---------------------------|
| 1.154.4 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane | m3 | 0,0100 | 19,0000 | 0,190 |
| 1.154.5 | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 0,6000 | 40,5000 | 24,300 |
| 1.154.6 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 40,5000 | 4,050 |
| 1.154.7 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0300 | 5,0000 | 0,150 |
| 1.154.8 | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0120 | 50,0000 | 0,600 |
| 1.155 | CG36A | Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината класса 32 (AC4)(изноосстойкого"насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях более 16 м2). | m2 | | | 272,778 52,650 |
| 1.155.1 | 2670112204051 | Placi din laminat | m2 | 1,0500 | 185,0000 | 194,250 |
| 1.155.2 | 1111000100048 | Strat sintetic | m2 | 1,0500 | 7,0000 | 7,350 |
| 1.155.3 | 2030122946766 | Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm | m | 0,9000 | 18,0000 | 16,200 |
| 1.155.4 | 2222222222992 | Materiale marunte (cuie) | % | 1,0000 | 0,0000 | 0,000 |
| 1.155.5 | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 1,1500 | 40,5000 | 46,575 |
| 1.155.6 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 40,5000 | 6,075 |
| 1.155.7 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0300 | 5,0000 | 0,150 |
| 1.156 | CG09A | Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Плинтуса из ПВХ, наклеенные горизонтально к оштукатуренным стенам, в помещениях площадью более 16 м2). | m | | | 39,741 24,300 |
| 1.156.1 | 2521106718374 | Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm | m | 1,0200 | 12,0000 | 12,240 |
| 1.156.2 | 2430226101234 | Grund prenadez tip M | kg | 0,0060 | 25,0000 | 0,150 |
| 1.156.3 | 2462106109925 | Aracet dp 50 mich NI 1345-64 | kg | 0,0500 | 17,0000 | 0,850 |
| 1.156.4 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane | m3 | 0,0005 | 19,0000 | 0,010 |
| 1.156.5 | 1421102200513 | Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0002 | 250,0000 | 0,050 |
| 1.156.6 | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 0,1250 | 1,5700 | 0,196 |
| 1.156.7 | 2416406110431 | PRENADEZ 300 NII 2829-74 | kg | 0,1200 | 15,0000 | 1,800 |
| 1.156.8 | 2681116001317 | PIATRA DE FRECAT | kg | 0,0100 | 12,0000 | 0,120 |
| 1.156.9 | 7129200011200 | Finisor MP | h-om | 0,5500 | 40,5000 | 22,275 |
| 1.156.10 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0500 | 40,5000 | 2,025 |
| 1.156.11 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0050 | 5,0000 | 0,025 |
| 1.157 | CG17D1 | Облицовка пола возле мойки в раздаточной керамической плиткой на клею, площадью- более 16м2 *дизайн и качество плитки согласовать с заказчиком | m2 | | | 299,176 117,450 |
| 1.157.1 | 2661112800700 | Placi sau piscoturi de gresie | m2 | 1,0300 | 150,0000 | 154,500 |
| 1.157.2 | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie | kg | 4,0500 | 3,6100 | 14,621 |
| 1.157.3 | 24302261000001 | Fuga | kg | 0,3000 | 25,0000 | 7,500 |
| 1.157.4 | 2010237318700 | Distantieri de rost | buc | 20,0000 | 0,1000 | 2,000 |
| 1.157.5 | 2653102100000 | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport | kg | 0,9000 | 3,0000 | 2,700 |
| 1.157.6 | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 2,6100 | 40,5000 | 105,705 |
| 1.157.7 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2900 | 40,5000 | 11,745 |
| 1.157.8 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0450 | 5,0000 | 0,225 |
| 1.157.9 | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0120 | 15,0000 | 0,180 |
| | | TOTAL Полы | | | | 0,000 |
| | | Потолки | | | | |
| 1.158 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков "Бетоноконтат") 20% от общей поверхности) | m2 | | | 5,065 1,215 |
| 1.158.1 | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 25,0000 | 3,750 |
| 1.158.2 | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 2,0000 | 0,100 |
| 1.158.3 | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 40,5000 | 1,215 |
| 1.159 | RpCJ14A | Reparatii de tencuieli interioare, driscuite, la tavane, bolti, arce si cupole din caramida sau beton armat, monolit sau prefabricat, executat cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca 25-T pentru grund si stratul vizibil (1,5 cm grosime) (Ремонт внутренней затертой штукатурки потолков, сводов, арок и куполов из кирпича или монолитного или сборного железобетона, цементно-известковым раствором марки 100-Т для обрызга и известково-цементным раствором марким 25-Т для намета и наружного слоя (толщ.1.5 см)). 20% от поверхности | m2 | | | 78,826 63,990 |
| 1.159.1 | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 4,6000 | 1,5700 | 7,222 |
| 1.159.2 | 2652102100713 | VAR PASTA | m3 | 0,0030 | 580,0000 | 1,740 |
| 1.159.3 | 1421102200513 | Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0220 | 250,0000 | 5,500 |
| 1.159.4 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane | m3 | 0,0060 | 19,0000 | 0,114 |
| 1.159.5 | 2664102102002 | Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie) | m3 | 0,0060 | 0,0000 | 0,000 |
| 1.159.6 | 2664102101000 | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie) | m3 | 0,0120 | 0,0000 | 0,000 |
| 1.159.7 | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,2800 | 40,5000 | 51,840 |
| 1.159.8 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3000 | 40,5000 | 12,150 |
| 1.159.9 | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0050 | 50,0000 | 0,250 |
| 1.159.10 | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0020 | 5,0000 | 0,010 |
| 1.160 | RpCJ27B | Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de | m2 | | | 11,487 |

| | | | | | | |
|----------|----------------|---|------|---------|----------|--------------------------|
| | | grund executat cu mortar (Прочие работы - разность в толщине, +/- 5 мм в слое намета, выполненного раствором). Увеличение толщ. штукатурки до 3см. | | | | 6,480 |
| 1.160.1 | 4100126202818 | Apă | m3 | 0,0003 | 19,0000 | 0,006 |
| 1.160.2 | 2664102100000 | Mortar | m3 | 0,0060 | 800,0000 | 4,800 |
| 1.160.3 | 22222222222992 | Materiale marunte (dreptare, decofrol, cirpe, etc.) | % | 2,0000 | 0,0000 | 0,000 |
| 1.160.4 | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 0,1300 | 40,5000 | 5,265 |
| 1.160.5 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0300 | 40,5000 | 1,215 |
| 1.160.6 | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0020 | 50,0000 | 0,100 |
| 1.160.7 | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0010 | 5,0000 | 0,005 |
| 1.161 | CF59A | Placarea suprafetelor plane cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple, pereți cu izolație plane, cu înălțimea pînă la 4 m (Облицовка стен одним слоем ВГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса, ровных стен с изоляцией, высотой до 4 м). | m2 | | | 239,999 72,374 |
| 1.161.1 | 2662102701000 | Placi ghips-carton | m2 | 1,0500 | 28,0000 | 29,400 |
| 1.161.2 | 2710703520284 | Profil de ghidaj | m | 0,7350 | 14,0000 | 10,290 |
| 1.161.3 | 2710703520285 | Profil de suport | m | 2,2000 | 10,0000 | 22,000 |
| 1.161.4 | 2521302602900 | Placi termoizolante | m2 | 1,0300 | 80,0000 | 82,400 |
| 1.161.5 | 2523156720072 | Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf" | m | 2,3500 | 4,8300 | 11,351 |
| 1.161.6 | 2513206621602 | Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca" | m | 0,7575 | 4,5000 | 3,409 |
| 1.161.7 | 2430226102822 | Chit de ipsos "Fughenfuller lait" | kg | 0,2710 | 3,0000 | 0,813 |
| 1.161.8 | 2430226101017 | Grund "Tifengrund" | kg | 0,0875 | 17,6600 | 1,545 |
| 1.161.9 | 2051142950711 | Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice | buc | 1,5000 | 0,9900 | 1,485 |
| 1.161.10 | 2874115833871 | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm | buc | 12,9100 | 0,2500 | 3,228 |
| 1.161.11 | 2222222222992 | Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.) | % | 0,5000 | 0,0000 | 0,000 |
| 1.161.12 | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 1,7870 | 40,5000 | 72,374 |
| 1.161.13 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0064 | 5,0000 | 0,032 |
| 1.161.14 | 2952270007609 | Mașină de găurit electrică | h-ut | 0,0422 | 20,0000 | 0,844 |
| 1.162 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков грунтовка "Supraten") | m2 | | | 5,065 1,215 |
| 1.162.1 | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 25,0000 | 3,750 |
| 1.162.2 | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 2,0000 | 0,100 |
| 1.162.3 | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 40,5000 | 1,215 |
| 1.163 | CF17C | Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки). | m2 | | | 17,356 8,100 |
| 1.163.1 | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 | m2 | 1,1000 | 6,5000 | 7,150 |
| 1.163.2 | 2462106110132 | Aracet CPMB | kg | 0,1500 | 14,0000 | 2,100 |
| 1.163.3 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane | m3 | 0,0003 | 19,0000 | 0,006 |
| 1.163.4 | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,2000 | 40,5000 | 8,100 |
| 1.164 | CF52B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора). | m2 | | | 80,579 61,965 |
| 1.164.1 | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 7,1400 | 2,5000 | 17,850 |
| 1.164.2 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane | m3 | 0,0040 | 19,0000 | 0,076 |
| 1.164.3 | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,5300 | 40,5000 | 61,965 |
| 1.164.4 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 5,0000 | 0,395 |
| 1.164.5 | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0195 | 15,0000 | 0,293 |
| 1.165 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков грунтовка "Supraten") | m2 | | | 5,065 1,215 |
| 1.165.1 | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 25,0000 | 3,750 |
| 1.165.2 | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 2,0000 | 0,100 |
| 1.165.3 | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 40,5000 | 1,215 |
| 1.166 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм). | m2 | | | 26,519 22,275 |
| 1.166.1 | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 1,0549 | 4,0000 | 4,220 |
| 1.166.2 | 4100126202818 | Apă | m3 | 0,0010 | 19,0000 | 0,019 |
| 1.166.3 | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,4500 | 40,5000 | 18,225 |
| 1.166.4 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 40,5000 | 4,050 |
| 1.166.5 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 5,0000 | 0,005 |
| 1.167 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков грунтовка "Supraten") | m2 | | | 5,065 1,215 |
| 1.167.1 | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 25,0000 | 3,750 |
| 1.167.2 | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 2,0000 | 0,100 |

| | | | | | | |
|----------|----------------|---|------|---------|------------|------------------|
| 1.167.3 | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 40,5000 | 1,215 |
| 1.168 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземulsionными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную).Окраска плоских потолков | m2 | | | 37,993 |
| | | | | | | 22,275 |
| 1.168.1 | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 0,4000 | 35,0000 | 14,000 |
| 1.168.2 | 2653102100830 | Ipsos pentru construcții tip A | kg | 0,0600 | 3,0000 | 0,180 |
| 1.168.3 | 26811260014721 | Hirtie pentru stieuit uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 2,0000 | 1,000 |
| 1.168.4 | 03720107306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 10,0000 | 0,500 |
| 1.168.5 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane | m3 | 0,0020 | 19,0000 | 0,038 |
| 1.168.6 | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 40,5000 | 22,275 |
| | | TOTAL Потолки | | | | 0,000 |
| | | Стены | | | | |
| 1.169 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах) | m2 | | | 11,935 |
| | | | | | | 10,935 |
| 1.169.1 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane | m3 | 0,0500 | 19,0000 | 0,950 |
| 1.169.2 | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,1200 | 40,5000 | 4,860 |
| 1.169.3 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 40,5000 | 6,075 |
| 1.169.4 | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0100 | 5,0000 | 0,050 |
| 1.170 | CD55A | Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinară (Простая кладка частей дверного проема в спальных помещениях(0,55x0,45x2,6м-2шт) и оконные проемы в раздевалке группы 1 (5,55x1,15x0,45м- 2 шт) в 1 фортан | m3 | | | 1 080,799 |
| | | | | | | 150,660 |
| 1.170.1 | 1411122201275 | Blocuri de calcar (cotilet) | m3 | 0,9000 | 825,0000 | 742,500 |
| 1.170.2 | 2640112302501 | Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm | buc | 3,0000 | 3,7000 | 11,100 |
| 1.170.3 | 2624102101102 | Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50 | m3 | 0,0700 | 800,0000 | 56,000 |
| 1.170.4 | 2664102101101 | Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25 | m3 | 0,1000 | 800,0000 | 80,000 |
| 1.170.5 | 2010102918804 | Cherestea, rasin., calitatea IV | m3 | 0,0005 | 3 277,7800 | 1,639 |
| 1.170.6 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane | m3 | 0,1000 | 19,0000 | 1,900 |
| 1.170.7 | 7122050013400 | Zidar | h-om | 3,0900 | 40,5000 | 125,145 |
| 1.170.8 | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 0,6300 | 40,5000 | 25,515 |
| 1.170.9 | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,3700 | 100,0000 | 37,000 |
| 1.171 | CN53A | Грунтовка поверхностей стен "Бетоноконтант" | m2 | | | 5,065 |
| | | | | | | 1,215 |
| 1.171.1 | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 25,0000 | 3,750 |
| 1.171.2 | 810741 | Hirtie pentru stieuit uscata | buc | 0,0500 | 2,0000 | 0,100 |
| 1.171.3 | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 40,5000 | 1,215 |
| 1.172 | CF05A | Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirna, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (Внутренняя штукатурка толщиной 3 см, по проволочной сетке, затертая, стен, известково-цементным раствором M 100-T для затирки, известково-цементным раствором M 50-T для грунтовки и изв.-цем. раствором M 10-T для видимого слоя, вручную по ровной поверхности, включая установку стальной арматуры и сетки).*штукатурка по маячкам | m2 | | | 156,945 |
| | | | | | | 93,150 |
| 1.172.1 | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie) | m3 | 0,0170 | 0,0000 | 0,000 |
| 1.172.2 | 2664102102008 | Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie) | m3 | 0,0050 | 0,0000 | 0,000 |
| 1.172.3 | 2664102102008 | Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie) | m3 | 0,0100 | 0,0000 | 0,000 |
| 1.172.4 | 2734113803881 | Sirna din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 0,0300 | 13,0000 | 0,390 |
| 1.172.5 | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 10,0000 | 1,5700 | 15,700 |
| 1.172.6 | 2652102100737 | Var hidratat | kg | 1,8000 | 3,0000 | 5,400 |
| 1.172.7 | 1421102200513 | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0370 | 250,0000 | 9,250 |
| 1.172.8 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane | m3 | 0,0100 | 19,0000 | 0,190 |
| 1.172.9 | 2873122005315 | Plasa sirna zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 | kg | 0,3800 | 15,0000 | 5,700 |
| 1.172.10 | 2710602000030 | Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm | kg | 2,3500 | 11,0000 | 25,850 |
| 1.172.11 | 2734113805786 | Sirna zincata moale d = 1 mm | kg | 0,0500 | 22,0000 | 1,100 |
| 1.172.12 | 7122050013400 | Zidar | h-om | 1,6500 | 40,5000 | 66,825 |
| 1.172.13 | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 0,3500 | 40,5000 | 14,175 |
| 1.172.14 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3000 | 40,5000 | 12,150 |
| 1.172.15 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0030 | 5,0000 | 0,015 |
| 1.172.16 | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0040 | 50,0000 | 0,200 |
| 1.173 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов "Бетоноконтант") | m2 | | | 5,065 |
| | | | | | | 1,215 |
| 1.173.1 | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 25,0000 | 3,750 |
| 1.173.2 | 810741 | Hirtie pentru stieuit uscata | buc | 0,0500 | 2,0000 | 0,100 |
| 1.173.3 | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 40,5000 | 1,215 |

| | | | | | | | |
|---------|----------------|--|------|---------|----------|--|----------------|
| 1.174 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора). | m2 | | | | 67,971 |
| | | | | | | | 49,410 |
| 1.174.1 | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 7,1400 | 2,5000 | | 17,850 |
| 1.174.2 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane | m3 | 0,0040 | 19,0000 | | 0,076 |
| 1.174.3 | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,2200 | 40,5000 | | 49,410 |
| 1.174.4 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 5,0000 | | 0,395 |
| 1.174.5 | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0160 | 15,0000 | | 0,240 |
| 1.175 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей стен грунтовка "Supraten") | m2 | | | | 5,065 |
| | | | | | | | 1,215 |
| 1.175.1 | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 25,0000 | | 3,750 |
| 1.175.2 | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 2,0000 | | 0,100 |
| 1.175.3 | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 40,5000 | | 1,215 |
| 1.176 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм). | m2 | | | | 26,519 |
| | | | | | | | 22,275 |
| 1.176.1 | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 1,0549 | 4,0000 | | 4,220 |
| 1.176.2 | 4100126202818 | Apă | m3 | 0,0010 | 19,0000 | | 0,019 |
| 1.176.3 | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,4500 | 40,5000 | | 18,225 |
| 1.176.4 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 40,5000 | | 4,050 |
| 1.176.5 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 5,0000 | | 0,005 |
| 1.177 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей стен грунтовка "Supraten") | m2 | | | | 5,065 |
| | | | | | | | 1,215 |
| 1.177.1 | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 25,0000 | | 3,750 |
| 1.177.2 | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 2,0000 | | 0,100 |
| 1.177.3 | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 40,5000 | | 1,215 |
| 1.178 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземulsionными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную). | m2 | | | | 37,993 |
| | | | | | | | 22,275 |
| 1.178.1 | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 0,4000 | 35,0000 | | 14,000 |
| 1.178.2 | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0600 | 3,0000 | | 0,180 |
| 1.178.3 | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 2,0000 | | 1,000 |
| 1.178.4 | 03720107306661 | Bumbac de șters | kg | 0,0500 | 10,0000 | | 0,500 |
| 1.178.5 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane | m3 | 0,0020 | 19,0000 | | 0,038 |
| 1.178.6 | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 40,5000 | | 22,275 |
| 1.179 | CF17D | Diverse lucrari adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала).* Цвет согласовать с заказчиком | kg | | | | 121,155 |
| | | | | | | | 2,835 |
| 1.179.1 | 1421302200465 | Colorant (material hidrofug) | kg | 1,0200 | 116,0000 | | 118,320 |
| 1.179.2 | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,0700 | 40,5000 | | 2,835 |
| 1.180 | CI22B | Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrii si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм). Облицовка стен "фартук" перед мойкой в раздаточной керамической плиткой на клею * дизайн и качество плитки согласовать с заказчиком | m2 | | | | 244,983 |
| | | | | | | | 66,825 |
| 1.180.1 | 2661112800700 | Placi sau piscoturi de gresie | m2 | 1,0200 | 150,0000 | | 153,000 |
| 1.180.2 | 2664102102013 | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat) | kg | 3,7000 | 2,5000 | | 9,250 |
| 1.180.3 | 24302261000001 | Fuga | kg | 0,4700 | 25,0000 | | 11,750 |
| 1.180.4 | 2010237318700 | Distantieri de rost | buc | 20,0000 | 0,1000 | | 2,000 |
| 1.180.5 | 4100126202818 | Apă | m3 | 0,0020 | 19,0000 | | 0,038 |
| 1.180.6 | 2222222222992 | Materiale marunte (cirpe, disc) | % | 1,0000 | 0,0000 | | 0,000 |
| 1.180.7 | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 1,6500 | 40,5000 | | 66,825 |
| 1.180.8 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0120 | 5,0000 | | 0,060 |
| 1.180.9 | 2952270003820 | Malaxor mobil, electric | h-ut | 0,0100 | 30,0000 | | 0,300 |
| | | TOTAL Стены | | | | | 0,000 |
| | | Откосы | | | | | |
| 1.181 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки откосах) | m2 | | | | 11,935 |
| | | | | | | | 10,935 |
| 1.181.1 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane | m3 | 0,0500 | 19,0000 | | 0,950 |
| 1.181.2 | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,1200 | 40,5000 | | 4,860 |
| 1.181.3 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 40,5000 | | 6,075 |
| 1.181.4 | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0100 | 5,0000 | | 0,050 |
| 1.182 | CN53A | Грунтовка внутренних поверхностей стен- "Бетоноконтакт" | m2 | | | | 5,065 |
| | | | | | | | 1,215 |
| 1.182.1 | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 25,0000 | | 3,750 |

| | | | | | | |
|---------|----------------|--|------|---------|----------|-------------------------|
| 1.182.2 | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 2,0000 | 0,100 |
| 1.182.3 | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 40,5000 | 1,215 |
| 1.183 | CF15A | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью). | m2 | | | 93,388 68,850 |
| 1.183.1 | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 10,5000 | 1,5700 | 16,485 |
| 1.183.2 | 1421102200513 | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0300 | 250,0000 | 7,500 |
| 1.183.3 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane | m3 | 0,0070 | 19,0000 | 0,133 |
| 1.183.4 | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie) | m3 | 0,0240 | 0,0000 | 0,000 |
| 1.183.5 | 7122050013400 | Zidar | h-om | 1,4000 | 40,5000 | 56,700 |
| 1.183.6 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3000 | 40,5000 | 12,150 |
| 1.183.7 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0040 | 5,0000 | 0,020 |
| 1.183.8 | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0080 | 50,0000 | 0,400 |
| 1.184 | CN53A | Грунтовка внутренних поверхностей стен- "Бетоноконтакт" | m2 | | | 5,065 1,215 |
| 1.184.1 | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 25,0000 | 3,750 |
| 1.184.2 | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 2,0000 | 0,100 |
| 1.184.3 | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 40,5000 | 1,215 |
| 1.185 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора). | m2 | | | 67,971 49,410 |
| 1.185.1 | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 7,1400 | 2,5000 | 17,850 |
| 1.185.2 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane | m3 | 0,0040 | 19,0000 | 0,076 |
| 1.185.3 | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,2200 | 40,5000 | 49,410 |
| 1.185.4 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 5,0000 | 0,395 |
| 1.185.5 | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0160 | 15,0000 | 0,240 |
| 1.186 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей откосов- "Supraton") | m2 | | | 5,065 1,215 |
| 1.186.1 | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 25,0000 | 3,750 |
| 1.186.2 | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 2,0000 | 0,100 |
| 1.186.3 | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 40,5000 | 1,215 |
| 1.187 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм). | m2 | | | 26,519 22,275 |
| 1.187.1 | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 1,0549 | 4,0000 | 4,220 |
| 1.187.2 | 4100126202818 | Apă | m3 | 0,0010 | 19,0000 | 0,019 |
| 1.187.3 | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,4500 | 40,5000 | 18,225 |
| 1.187.4 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 40,5000 | 4,050 |
| 1.187.5 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 5,0000 | 0,005 |
| 1.188 | CK26D | Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Наличники(уголочки)на откосы из алюминия). | m | | | 20,600 4,050 |
| 1.188.1 | 2743123549027 | Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi | m | 1,0000 | 15,0000 | 15,000 |
| 1.188.2 | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm | buc | 6,0000 | 0,2500 | 1,500 |
| 1.188.3 | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,0900 | 40,5000 | 3,645 |
| 1.188.4 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0100 | 40,5000 | 0,405 |
| 1.188.5 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 5,0000 | 0,050 |
| 1.189 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей откосов- "Supraton") | m2 | | | 5,065 1,215 |
| 1.189.1 | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 25,0000 | 3,750 |
| 1.189.2 | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 2,0000 | 0,100 |
| 1.189.3 | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 40,5000 | 1,215 |
| 1.190 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземulsionными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную). | m2 | | | 37,993 22,275 |
| 1.190.1 | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 0,4000 | 35,0000 | 14,000 |
| 1.190.2 | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0600 | 3,0000 | 0,180 |
| 1.190.3 | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 2,0000 | 1,000 |
| 1.190.4 | 03720107306661 | Bumbac de șters | kg | 0,0500 | 10,0000 | 0,500 |
| 1.190.5 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane | m3 | 0,0020 | 19,0000 | 0,038 |
| 1.190.6 | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 40,5000 | 22,275 |
| | | TOTAL Откосы | | | | 0,000 |
| | | Дверные оконные проемы | | | | |
| 1.191 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия - дерев.оконные блоки) 5,55x1,15м- 2шт, 3,55x2,0м- 2шт, 1,85x2,0м- 12шт | m2 | | | 17,010 17,010 |

| | | | | | | |
|---------|----------------|--|------|--------|------------|----------------------------|
| 1.191.1 | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,2100 | 40,5000 | 8,505 |
| 1.191.2 | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,2100 | 40,5000 | 8,505 |
| 1.192 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия - дерев.дверные блоки) 1,75x2,6м- 1шт. 2,0x2,6м- 2шт. 1,1x2,6м - 2шт | m2 | | | 17,010 17,010 |
| 1.192.1 | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,2100 | 40,5000 | 8,505 |
| 1.192.2 | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,2100 | 40,5000 | 8,505 |
| 1.193 | CK23C | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета более 2,5 м2, в зданиях высотой до 35 м включительно). 3,55x2,0м-2шт, 1,85x2,0м-12м *Предусмтотреть секции окон с2-м открыванием включая антимоскитную сетку | m2 | | | 1 292,903 22,680 |
| 1.193.1 | 2030112938150 | Ferestre din mase plastice | m2 | 1,0000 | 1 250,0000 | 1 250,000 |
| 1.193.2 | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm | buc | 3,0000 | 0,2500 | 0,750 |
| 1.193.3 | 2416566101572 | Spuma de poliuretan | kg | 0,1650 | 91,0000 | 15,015 |
| 1.193.4 | 2430226102815 | Chit siliconic | kg | 0,1230 | 18,0000 | 2,214 |
| 1.193.5 | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,4000 | 2,0000 | 0,800 |
| 1.193.6 | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 0,7000 | 1,9200 | 1,344 |
| 1.193.7 | 7129200011200 | Finisor MP | h-om | 0,5100 | 40,5000 | 20,655 |
| 1.193.8 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0500 | 40,5000 | 2,025 |
| 1.193.9 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0200 | 5,0000 | 0,100 |
| 1.194 | CK25D | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно). Двери с фрамугами, 1,75x2,6м-1шт, 2,0x2,6м-2шт, 1,1x2,6м-2шт | m2 | | | 1 644,599 36,855 |
| 1.194.1 | 2030112939150 | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare | m2 | 1,0000 | 1 550,0000 | 1 550,000 |
| 1.194.2 | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm | buc | 4,0000 | 0,2500 | 1,000 |
| 1.194.3 | 2416566101572 | Spuma de poliuretan | kg | 0,5500 | 91,0000 | 50,050 |
| 1.194.4 | 2430226102815 | Chit siliconic | kg | 0,1930 | 18,0000 | 3,474 |
| 1.194.5 | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,6000 | 2,0000 | 1,200 |
| 1.194.6 | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 1,0000 | 1,9200 | 1,920 |
| 1.194.7 | 7129200011200 | Finisor MP | h-om | 0,8100 | 40,5000 | 32,805 |
| 1.194.8 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 40,5000 | 4,050 |
| 1.194.9 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0200 | 5,0000 | 0,100 |
| 1.195 | CK26A | Glafuri montate la ferestre din mase plastice.(Подоконники для окон из пластмассы шириной 35см) | m | | | 143,150 14,580 |
| 1.195.1 | 2521106718392 | Glafuri din mase plastice pentru ferestre | m | 1,0000 | 125,0000 | 125,000 |
| 1.195.2 | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm | buc | 4,0000 | 0,2500 | 1,000 |
| 1.195.3 | 2222222222992 | Materiale marunte (dopuri) | % | 2,0000 | 0,0000 | 0,000 |
| 1.195.4 | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,2800 | 40,5000 | 11,340 |
| 1.195.5 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0800 | 40,5000 | 3,240 |
| 1.195.6 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 5,0000 | 0,050 |
| 1.196 | CK26B | Glafuri montate la ferestre din aluminiu.(Водоотливы для окон из алюминия шириной 25см) | m | | | 92,250 16,200 |
| 1.196.1 | 2743123549026 | Glafuri din aluminiu pentru ferestre | m | 1,0000 | 75,0000 | 75,000 |
| 1.196.2 | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm | buc | 4,0000 | 0,2500 | 1,000 |
| 1.196.3 | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,3200 | 40,5000 | 12,960 |
| 1.196.4 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0800 | 40,5000 | 3,240 |
| 1.196.5 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 5,0000 | 0,050 |
| | | TOTAL Дверные оконные проемы | | | | 0,000 |
| | | Водопровод для раздаточной | | | | |
| 1.197 | SA15B | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20 | m | | | 75,575 25,515 |
| 1.197.1 | 2521216717050 | Teava din material plastic | m | 1,0200 | 20,0000 | 20,400 |
| 1.197.2 | 2523156719430 | Cot din material plastic | buc | 0,7000 | 3,0000 | 2,100 |
| 1.197.3 | 2523156719450 | Teu din material plastic | buc | 0,4500 | 3,5000 | 1,575 |
| 1.197.4 | 2523156719460 | Reductie din material plastic | buc | 0,1000 | 2,0800 | 0,208 |
| 1.197.5 | 2523156719530 | Racord drept M x Fe | buc | 1,0000 | 24,0000 | 24,000 |
| 1.197.6 | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 0,0200 | 10,0000 | 0,200 |
| 1.197.7 | 3220137315778 | Decapant | kg | 0,0060 | 40,0000 | 0,240 |
| 1.197.8 | 2462107332752 | Pasta etansare pentru filete metalice | kg | 0,0020 | 40,0000 | 0,080 |
| 1.197.9 | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,6300 | 40,5000 | 25,515 |

| | | | | | | |
|----------|---------------|---|------|--------|----------|---------------------------|
| 1.197.10 | 2940600002994 | Aparat de sudura | h-ut | 0,0419 | 30,0000 | 1,257 |
| 1.198 | SD05B | Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4" (Регулирующий вентиль, прямой или угловой, устанавливаемый перед сантехприборами, диаметр 3/4"). Вентиль бронз.20 | buc | | | 60,075 14,175 |
| 1.198.1 | 2913124201600 | Robinet de reglaj drept sau coltar | buc | 1,0000 | 45,0000 | 45,000 |
| 1.198.2 | 2222222222992 | Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc) | % | 2,0000 | 0,0000 | 0,000 |
| 1.198.3 | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,3500 | 40,5000 | 14,175 |
| 1.199 | SD05A | Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Регулирующий вентиль, прямой или угловой, устанавливаемый перед сантехприборами, диаметр 3/8"-1/2"). Кран полуоборотный d15mm | buc | | | 57,825 12,150 |
| 1.199.1 | 2913124201600 | Robinet de reglaj drept sau coltar | buc | 1,0000 | 45,0000 | 45,000 |
| 1.199.2 | 2222222222992 | Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc) | % | 1,5000 | 0,0000 | 0,000 |
| 1.199.3 | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,3000 | 40,5000 | 12,150 |
| 1.200 | SC06A | Spalator cu picurator (cu un compartiment). pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (Мойка (на одно отделение). посудная чугунная, эмалированная, стальная, из нержавеющей стали и т.д, со сливной пластиковой трубой, установленная на кронштейны, прикрепленные к кирпичным стенам). *дезинфекция, мойка, сполоскание | buc | | | 413,859 62,775 |
| 1.200.1 | 2875114200300 | Spalator cu picurator (cu un compartiment) | buc | 1,0000 | 200,0000 | 200,000 |
| 1.200.2 | 2875114203130 | Sifon pt. spalator, dn=1 1/2" | buc | 1,0000 | 60,0000 | 60,000 |
| 1.200.3 | 2875114203270 | Ventil de scurgere | buc | 1,0000 | 57,0000 | 57,000 |
| 1.200.4 | 2875114203520 | Console brat dublu pt.sustinere, din fonta | buc | 2,0000 | 10,0000 | 20,000 |
| 1.200.5 | 2521216717051 | Teava din material plastic dn =32 mm | m | 0,6000 | 12,0000 | 7,200 |
| 1.200.6 | 2222222222992 | Material marunt (diblu lemn, ipsos, holtsuruburi, solutie de lipit etc) | % | 2,0000 | 0,0000 | 0,000 |
| 1.200.7 | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 1,5500 | 40,5000 | 62,775 |
| 1.201 | SD04A | Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным). рычагом для умывальника или рукомойника, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 "). | buc | | | 662,825 66,825 |
| 1.201.1 | 2913124201370 | Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" | buc | 1,0000 | 550,0000 | 550,000 |
| 1.201.2 | 2513307336204 | Racord flexibil cu dn=1/2" | buc | 2,0000 | 23,0000 | 46,000 |
| 1.201.3 | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 1,6500 | 40,5000 | 66,825 |
| 1.202 | SE44A | Монтаж Электроводонагревателя, бойлер- объемом 50л и весом до 44кг | buc | | | 176,088 116,235 |
| 1.202.1 | 2875274030700 | Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2 | buc | 1,0000 | 33,0000 | 33,000 |
| 1.202.2 | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 5,7000 | 1,9200 | 10,944 |
| 1.202.3 | 2710603400029 | Otel rotund D = 10 mm | kg | 0,3000 | 11,0000 | 3,300 |
| 1.202.4 | 2722103306338 | Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm | m | 0,6000 | 17,0000 | 10,200 |
| 1.202.5 | 2651122100440 | Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500 | kg | 1,0000 | 1,5700 | 1,570 |
| 1.202.6 | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,0020 | 250,0000 | 0,500 |
| 1.202.7 | 1714227322940 | Cinepa fuior | kg | 0,0040 | 40,0000 | 0,160 |
| 1.202.8 | 2430116100798 | Grund, ulei anticoroziv | kg | 0,0050 | 32,0000 | 0,160 |
| 1.202.9 | 4100116202820 | Apa potabila | m3 | 0,0010 | 19,0000 | 0,019 |
| 1.202.10 | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 1,4600 | 40,5000 | 59,130 |
| 1.202.11 | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,4000 | 40,5000 | 16,200 |
| 1.202.12 | 7214070021500 | Lacatus intertinere si reparatii | h-om | 0,9300 | 40,5000 | 37,665 |
| 1.202.13 | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,0800 | 40,5000 | 3,240 |
| | | TOTAL Водопровод для раздаточной | | | | 0,000 |
| | | Канализация для раздаточной | | | | |
| 1.203 | SB09E | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм). Отвод Пс 100, 90 град | buc | | | 23,050 11,340 |
| 1.203.1 | 2523156721037 | Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare | buc | 1,0000 | 11,0000 | 11,000 |
| 1.203.2 | 2451437345967 | Solutie unguenta | kg | 0,0350 | 16,0000 | 0,560 |
| 1.203.3 | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 0,0150 | 10,0000 | 0,150 |
| 1.203.4 | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,2800 | 40,5000 | 11,340 |
| 1.204 | SB09E | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм). Тройник ПЕ 100x100x50 | buc | | | 23,050 11,340 |

| | | | | | | |
|---------|---------------|---|------|--------|----------|--------------------------|
| 1.204.1 | 2523156721037 | Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare | buc | 1,0000 | 11,0000 | 11,000 |
| 1.204.2 | 2451437345967 | Solutie unguenta | kg | 0,0350 | 16,0000 | 0,560 |
| 1.204.3 | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 0,0150 | 10,0000 | 0,150 |
| 1.204.4 | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,2800 | 40,5000 | 11,340 |
| 1.205 | SB08C | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм). | m | | | 36,059 10,125 |
| 1.205.1 | 2521216720160 | Teava din material plastic pentru canalizare | m | 1,0300 | 25,0000 | 25,750 |
| 1.205.2 | 2451437345967 | Solutie unguenta | kg | 0,0040 | 16,0000 | 0,064 |
| 1.205.3 | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 0,0120 | 10,0000 | 0,120 |
| 1.205.4 | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,2500 | 40,5000 | 10,125 |
| 1.206 | SB09C | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм). Угол ПЕ 50 | buc | | | 20,190 8,910 |
| 1.206.1 | 2523156721037 | Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare | buc | 1,0000 | 11,0000 | 11,000 |
| 1.206.2 | 2451437345967 | Solutie unguenta | kg | 0,0100 | 16,0000 | 0,160 |
| 1.206.3 | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 0,0120 | 10,0000 | 0,120 |
| 1.206.4 | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,2200 | 40,5000 | 8,910 |
| 1.207 | SB09C | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм). Переход ПЕ 50x100 "бутылка" | buc | | | 20,190 8,910 |
| 1.207.1 | 2523156721037 | Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare | buc | 1,0000 | 11,0000 | 11,000 |
| 1.207.2 | 2451437345967 | Solutie unguenta | kg | 0,0100 | 16,0000 | 0,160 |
| 1.207.3 | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 0,0120 | 10,0000 | 0,120 |
| 1.207.4 | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,2200 | 40,5000 | 8,910 |
| | | TOTAL Канализация для раздаточной | | | | 0,000 |
| | | Канализация наружная | | | | |
| 1.208 | TsA02E | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в среднесвязанных или очень связанных грунтах, глубиной < 1,5 м, средний грунт). Разработка грунта под канализационную трубу d 100mm.(5,0x0,4x1,0 (h) m) | m3 | | | 53,460 53,460 |
| 1.208.1 | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,3200 | 40,5000 | 53,460 |
| 1.209 | DA06A2 | Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, вручную).* Песчанное основание для укладки трубопровода в земле , засыпка снизу 10см. и сверху трубы 20см. 5x0,4x0,3м | m3 | | | 430,383 46,575 |
| 1.209.1 | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 1,3110 | 250,0000 | 327,750 |
| 1.209.2 | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,2320 | 19,0000 | 4,408 |
| 1.209.3 | 7129020012800 | Pavator | h-om | 1,1500 | 40,5000 | 46,575 |
| 1.209.4 | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,1530 | 300,0000 | 45,900 |
| 1.209.5 | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0230 | 250,0000 | 5,750 |
| 1.210 | SB08E | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм). | m | | | 59,700 12,960 |
| 1.210.1 | 2521216720160 | Teava din material plastic pentru canalizare | m | 1,0300 | 45,0000 | 46,350 |
| 1.210.2 | 2451437345967 | Solutie unguenta | kg | 0,0150 | 16,0000 | 0,240 |
| 1.210.3 | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 0,0150 | 10,0000 | 0,150 |
| 1.210.4 | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,3200 | 40,5000 | 12,960 |
| 1.211 | TsA02E | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, | m3 | | | 53,460 |

| | | | | | | |
|----------|----------------|---|------|----------|------------|----------------------|
| | | la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в среднесвязанных или очень связанных грунтах, глубиной < 1,5 м, средний грунт).Обратная засыпка траншей | | | | 53,460 |
| 1.211.1 | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,3200 | 40,5000 | 53,460 |
| | | TOTAL Канализация наружная | | | | 0,000 |
| | | Колодец Д1,0м на 1 кольцо | | | | |
| 1.212 | TsA02E | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в среднесвязанных или очень связанных грунтах, глубиной < 1,5 м, средний грунт).Разработка грунта под колодец | m3 | | | 53,460 53,460 |
| 1.212.1 | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,3200 | 40,5000 | 53,460 |
| 1.213 | TsC54C | Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня). Щебеночная подготовка t=10cm | m3 | | | 459,445 40,095 |
| 1.213.1 | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm | m3 | 1,1500 | 300,0000 | 345,000 |
| 1.213.2 | 4100126202818 | Apă | m3 | 0,1000 | 19,0000 | 1,900 |
| 1.213.3 | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,9900 | 40,5000 | 40,095 |
| 1.213.4 | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,2100 | 45,0000 | 9,450 |
| 1.213.5 | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,4200 | 150,0000 | 63,000 |
| 1.214 | CA03B2 | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...). бетонирование днища толщ.10cm | m3 | | | 1 196,312 208,575 |
| 1.214.1 | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 287,0000 | 1,5700 | 450,590 |
| 1.214.2 | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,7660 | 250,0000 | 191,500 |
| 1.214.3 | 1421102200290 | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm | m3 | 0,7050 | 300,0000 | 211,500 |
| 1.214.4 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane | m3 | 0,2900 | 19,0000 | 5,510 |
| 1.214.5 | 2222222222992 | Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe) | % | 1,5000 | 0,0000 | 0,000 |
| 1.214.6 | 7123010010200 | Betonist | h-om | 4,7500 | 40,5000 | 192,375 |
| 1.214.7 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,4000 | 40,5000 | 16,200 |
| 1.214.8 | 2952270003100 | Vibrator de adincime | h-ut | 0,6000 | 20,0000 | 12,000 |
| 1.214.9 | 29522700037002 | Betoniera de 250 l cu cadere libera | h-ut | 0,3250 | 50,0000 | 16,250 |
| 1.214.10 | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf | h-ut | 0,2500 | 350,0000 | 87,500 |
| 1.215 | AcE13A | Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana (Устройство канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,0 м, в сухих грунтах).Монтаж 1 сборного ж/б кольца d 1,0 м с устройством бетонного основания для смотрового колодца | m3 | | | 1 790,786 561,735 |
| 1.215.1 | 2663102100957 | Beton de ciment clasa B15/M200 | m3 | 0,4100 | 1 100,0000 | 451,000 |
| 1.215.2 | 2010102915572 | Cofraje din scindura 40 mm grosime | m2 | 0,1300 | 75,0000 | 9,750 |
| 1.215.3 | 2664102101196 | Mortar -ciment M 50 | m3 | 0,0770 | 800,0000 | 61,600 |
| 1.215.4 | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,1600 | 250,0000 | 40,000 |
| 1.215.5 | 26511221004022 | Ciment M-400 | kg | 0,8000 | 1,5700 | 1,256 |
| 1.215.6 | 2222222222992 | Material marunt (scoabe, apa) | % | 0,7000 | 0,0000 | 0,000 |
| 1.215.7 | 7136050012000 | Instalator alimentari apa | h-om | 9,7100 | 40,5000 | 393,255 |
| 1.215.8 | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 4,1600 | 40,5000 | 168,480 |
| 1.215.9 | 3410520001373 | Automacara 5 tf | h-ut | 1,8900 | 350,0000 | 661,500 |
| 1.216 | AcE13A1 | Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero). se ia conform proiectului (Элементы канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,0 м, в сухих грунтах. Примечание: ресурс с нормой 0,00 берется по проекту). | buc | | | 1 277,000 0,000 |
| 1.216.1 | 26611264330911 | Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3) | buc | 1,0000 | 0,0000 | 0,000 |
| 1.216.2 | 26611264330012 | Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9a (0,23 m3) | buc | 1,0000 | 0,0000 | 0,000 |
| 1.216.3 | 26611264331011 | Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9 (0,24 m3) | buc | 1,0000 | 525,0000 | 525,000 |
| 1.216.4 | 26611264330913 | Inel prefabricat pt. camine КЦ-7-3 (0,05 m3) | buc | 1,0000 | 0,0000 | 0,000 |
| 1.216.5 | 26611264331014 | Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-1(0,10 m3) | buc | 1,0000 | 0,0000 | 0,000 |
| 1.216.6 | 26611264331010 | Placi prefabricate pt. camine КЦД-10 (0,18 m3) | buc | 1,0000 | 0,0000 | 0,000 |
| 1.216.7 | 2875274200001 | Capacul cu rama din fonta* | buc | 1,0000 | 752,0000 | 752,000 |
| 1.216.8 | 2811236305661 | Scara cu vanguri din otel | kg | 0,0000 | 13,0000 | 0,000 |
| 1.217 | TsH190A | Astuparea manuala a gropilor existente, teren usor (Засыпка ям | m3 | | | 20,655 |

| | | | | | | |
|---------|----------------|--|------|--------|---------|-------------------------|
| | | землей после выкапывания, на легкой почве). | | | | 20,655 |
| 1.217.1 | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,5100 | 40,5000 | 20,655 |
| | | TOTAL Колодец Д1,0м на 1 кольцо | | | | 0,000 |
| | | Отопление | | | | |
| 1.218 | RpIC19C | Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 11/2"-2").Разборка труб отопления d50mm | m | | | 24,938 17,010 |
| 1.218.1 | 2875274123510 | Dop din fonta | buc | 0,3000 | 6,0000 | 1,800 |
| 1.218.2 | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031 | m3 | 0,1100 | 18,0000 | 1,980 |
| 1.218.3 | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbida) S102 | kg | 0,2020 | 14,0000 | 2,828 |
| 1.218.4 | 1714227322940 | Cinepa fuior | kg | 0,0330 | 40,0000 | 1,320 |
| 1.218.5 | 7136040011800 | Instalator incalzire | h-om | 0,4200 | 40,5000 | 17,010 |
| 1.219 | RpIB12B | Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente (Снятие конвекторов-радиаторов с количеством до 25 элементов).снятие батарей отопления | buc | | | 4,860 4,860 |
| 1.219.1 | 7136040011800 | Instalator incalzire | h-om | 0,1200 | 40,5000 | 4,860 |
| 1.220 | IE05A | Demontarea de pe pozitie a corpurilor de radiatoare in vederea vopsirii sau reparatiei si remontarea lor (Разборка на части корпусов радиаторов для покраски или ремонта и переустановки). | m2 | | | 3,240 3,240 |
| 1.220.1 | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 0,0800 | 40,5000 | 3,240 |
| 1.221 | CN23C1 | Vopsitorii de calitate obisnuita la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer (Обычная окраска оборудования: масляной краской радиаторов центрального отопления). | m2 | | | 46,830 29,160 |
| 1.221.1 | 2430116103000 | Vopsea pe baza de ulei | kg | 0,1800 | 55,0000 | 9,900 |
| 1.221.2 | 2430126106200 | Email de ulei | kg | 0,1000 | 30,0000 | 3,000 |
| 1.221.3 | 2430226100034 | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80 | kg | 0,1000 | 43,0000 | 4,300 |
| 1.221.4 | 2320116200573 | Benzina auto tip CO/R 75 | l | 0,0100 | 15,0000 | 0,150 |
| 1.221.5 | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,0100 | 2,0000 | 0,020 |
| 1.221.6 | 03720107306661 | Bumbac de şters | kg | 0,0300 | 10,0000 | 0,300 |
| 1.221.7 | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,7200 | 40,5000 | 29,160 |
| 1.222 | IB01A | Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica (Чугунные радиаторы).Обратный монтаж раннее снятых радиаторов 25шт | m2 | | | 17,813 16,200 |
| 1.222.1 | 2822115700001 | Radiator | m2 | 1,0100 | 0,0000 | 0,000 |
| 1.222.2 | 2121147308475 | Carton triplex 70 x 100 | kg | 0,0003 | 10,0000 | 0,003 |
| 1.222.3 | 1714227322940 | Cinepa fuior | kg | 0,0230 | 40,0000 | 0,920 |
| 1.222.4 | 2430126100338 | Solutie de etansare | kg | 0,0460 | 15,0000 | 0,690 |
| 1.222.5 | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 0,4000 | 40,5000 | 16,200 |
| 1.223 | IB20A | Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida. (Крепежные элементы для отопительных приборов для кирпичных стен). | buc | | | 11,575 6,075 |
| 1.223.1 | 2822115708001 | Element de sustinere (cronstein) | buc | 1,0000 | 2,0000 | 2,000 |
| 1.223.2 | 2523156719287 | Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75 | buc | 2,0000 | 0,1500 | 0,300 |
| 1.223.3 | 2874115836521 | Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45 | buc | 2,0000 | 0,6000 | 1,200 |
| 1.223.4 | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 0,1500 | 40,5000 | 6,075 |
| 1.223.5 | 2952270007609 | Maşină de găurit electrică | h-ut | 0,1000 | 20,0000 | 2,000 |
| 1.224 | IC36E | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 50,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 50 мм). | m | | | 87,200 20,250 |
| 1.224.1 | 2521216710000 | Teava din polietilena sau polipropilena | m | 1,0300 | 65,0000 | 66,950 |
| 1.224.2 | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 0,5000 | 40,5000 | 20,250 |
| 1.225 | IC36A | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром до 20 мм).Трубы отопления Stabi Pn20 d20mm | m | | | 37,900 12,150 |
| 1.225.1 | 2521216710000 | Teava din polietilena sau polipropilena | m | 1,0300 | 25,0000 | 25,750 |
| 1.225.2 | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 0,3000 | 40,5000 | 12,150 |

| | | | | | | |
|---------|---------------|---|------|--------|---------|-------------------------|
| 1.226 | ID01A | Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/8"-1/2").Кран угловой подачи и обратки 20мм | buc | | | 83,130 7,290 |
| 1.226.1 | 2875274202700 | Robinet cu dublu reglaj | buc | 1,0000 | 75,0000 | 75,000 |
| 1.226.2 | 1714227322940 | Cinepa fuior | kg | 0,0120 | 40,0000 | 0,480 |
| 1.226.3 | 2430126100338 | Solutie de etansare | kg | 0,0240 | 15,0000 | 0,360 |
| 1.226.4 | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 0,1800 | 40,5000 | 7,290 |
| 1.227 | IC38K | Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги). полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 50 мм). Отвод 90 d50mm | buc | | | 39,330 15,390 |
| 1.227.1 | 2875274110102 | Piesa de racordare (fiting) | buc | 1,0000 | 22,0000 | 22,000 |
| 1.227.2 | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 0,0400 | 10,0000 | 0,400 |
| 1.227.3 | 3220137315778 | Decapant | kg | 0,0100 | 40,0000 | 0,400 |
| 1.227.4 | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 0,3800 | 40,5000 | 15,390 |
| 1.227.5 | 2940600003000 | Aparat de sudura pentru polifuziune | h-ut | 0,0380 | 30,0000 | 1,140 |
| 1.228 | IC38K | Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги). полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 50 мм).Тройник d50x50x20mm | buc | | | 39,330 15,390 |
| 1.228.1 | 2875274110102 | Piesa de racordare (fiting) | buc | 1,0000 | 22,0000 | 22,000 |
| 1.228.2 | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 0,0400 | 10,0000 | 0,400 |
| 1.228.3 | 3220137315778 | Decapant | kg | 0,0100 | 40,0000 | 0,400 |
| 1.228.4 | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 0,3800 | 40,5000 | 15,390 |
| 1.228.5 | 2940600003000 | Aparat de sudura pentru polifuziune | h-ut | 0,0380 | 30,0000 | 1,140 |
| 1.229 | IC38A | Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги). полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно).Отвод 90 град d20mm | buc | | | 9,965 6,075 |
| 1.229.1 | 2875274110102 | Piesa de racordare (fiting) | buc | 1,0000 | 3,0000 | 3,000 |
| 1.229.2 | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 0,0200 | 10,0000 | 0,200 |
| 1.229.3 | 3220137315778 | Decapant | kg | 0,0060 | 40,0000 | 0,240 |
| 1.229.4 | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 0,1500 | 40,5000 | 6,075 |
| 1.229.5 | 2940600003000 | Aparat de sudura pentru polifuziune | h-ut | 0,0150 | 30,0000 | 0,450 |
| 1.230 | IC38A | Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги). полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно).Фитинги, муфты, прогоны резьбы d20mm | buc | | | 9,465 6,075 |
| 1.230.1 | 2875274110102 | Piesa de racordare (fiting) | buc | 1,0000 | 2,5000 | 2,500 |
| 1.230.2 | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 0,0200 | 10,0000 | 0,200 |
| 1.230.3 | 3220137315778 | Decapant | kg | 0,0060 | 40,0000 | 0,240 |
| 1.230.4 | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 0,1500 | 40,5000 | 6,075 |
| 1.230.5 | 2940600003000 | Aparat de sudura pentru polifuziune | h-ut | 0,0150 | 30,0000 | 0,450 |
| 1.231 | ID04A | Кран маевского | buc | | | 25,155 6,075 |
| 1.231.1 | 2875274205100 | Robinet cu mufa | buc | 1,0000 | 18,0000 | 18,000 |
| 1.231.2 | 1714227322940 | Cinepa fuior | kg | 0,0150 | 40,0000 | 0,600 |
| 1.231.3 | 2430126100338 | Solutie de etansare | kg | 0,0320 | 15,0000 | 0,480 |
| 1.231.4 | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 0,1500 | 40,5000 | 6,075 |
| 1.232 | IC38A | Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги). полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно).Переход (американка) d20mm | buc | | | 23,965 6,075 |
| 1.232.1 | 2875274110102 | Piesa de racordare (fiting) | buc | 1,0000 | 17,0000 | 17,000 |
| 1.232.2 | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 0,0200 | 10,0000 | 0,200 |
| 1.232.3 | 3220137315778 | Decapant | kg | 0,0060 | 40,0000 | 0,240 |
| 1.232.4 | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 0,1500 | 40,5000 | 6,075 |
| 1.232.5 | 2940600003000 | Aparat de sudura pentru polifuziune | h-ut | 0,0150 | 30,0000 | 0,450 |

| | | | | | | | |
|----------|---------------|---|------|--------|------------|---------|---------------------------|
| 1.233 | IC38K | Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги). полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 50 мм).d50mm | buc | | | | 34,330 15,390 |
| 1.233.1 | 2875274110102 | Piesa de racordare (fiting) | buc | 1,0000 | 17,0000 | 17,000 | |
| 1.233.2 | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 0,0400 | 10,0000 | 0,400 | |
| 1.233.3 | 3220137315778 | Decapant | kg | 0,0100 | 40,0000 | 0,400 | |
| 1.233.4 | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 0,3800 | 40,5000 | 15,390 | |
| 1.233.5 | 2940600003000 | Aparat de sudura pentru polifuziune | h-ut | 0,0380 | 30,0000 | 1,140 | |
| | | TOTAL Отопление | | | | | 0,000 |
| | | Отмостка | | | | | |
| 1.234 | RpCB18F | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Разборка старого простого бетона механизированными средствами). Разборка отмостки в местах сильной деформации суц.старой отмостки ср.толщ. 0,15м 1/4 от всей длины) | m3 | | | | 177,910 138,510 |
| 1.234.1 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane | m3 | 0,0500 | 19,0000 | 0,950 | |
| 1.234.2 | 7123010010200 | Betonist | h-om | 2,1000 | 40,5000 | 85,050 | |
| 1.234.3 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 1,3200 | 40,5000 | 53,460 | |
| 1.234.4 | 2912340002509 | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min | h-ut | 0,2900 | 30,0000 | 8,700 | |
| 1.234.5 | 2952270003380 | Ciocan pneumatic 8-15 kg | h-ut | 0,2900 | 100,0000 | 29,000 | |
| 1.234.6 | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,1500 | 5,0000 | 0,750 | |
| 1.235 | TsA02F | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren tare (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в среднесвязанных или очень связанных грунтах, глубиной< 1,5 м, твердый грунт). | m3 | | | | 91,125 91,125 |
| 1.235.1 | 9310060019901 | Chesonier | h-om | 2,2500 | 40,5000 | 91,125 | |
| 1.236 | TsC54C | Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня). | m3 | | | | 459,445 40,095 |
| 1.236.1 | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm | m3 | 1,1500 | 300,0000 | 345,000 | |
| 1.236.2 | 4100126202818 | Apă | m3 | 0,1000 | 19,0000 | 1,900 | |
| 1.236.3 | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,9900 | 40,5000 | 40,095 | |
| 1.236.4 | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,2100 | 45,0000 | 9,450 | |
| 1.236.5 | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,4200 | 150,0000 | 63,000 | |
| 1.237 | CB02A | Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления). | m2 | | | | 73,783 48,600 |
| 1.237.1 | 2874125881241 | Saibe uzuale M 10 | kg | 0,0050 | 0,5500 | 0,003 | |
| 1.237.2 | 2874115841033 | Piulite uzuale patrate M 10 | buc | 0,3000 | 0,5500 | 0,165 | |
| 1.237.3 | 2874115825003 | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm | buc | 0,3000 | 1,2000 | 0,360 | |
| 1.237.4 | 2875276311528 | Scoabe din otel pentru constructii | kg | 0,0300 | 10,0000 | 0,300 | |
| 1.237.5 | 2734113803233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm | kg | 0,0500 | 12,0000 | 0,600 | |
| 1.237.6 | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,0800 | 13,0000 | 1,040 | |
| 1.237.7 | 2020212928347 | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm | m2 | 0,1000 | 75,0000 | 7,500 | |
| 1.237.8 | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0035 | 3 277,7800 | 11,472 | |
| 1.237.9 | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase | m3 | 0,0005 | 3 166,6600 | 1,583 | |
| 1.237.10 | 2320187315789 | Decofrol | kg | 0,1200 | 18,0000 | 2,160 | |
| 1.237.11 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 40,5000 | 6,075 | |
| 1.237.12 | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 1,0500 | 40,5000 | 42,525 | |
| 1.238 | CC03C | Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, ВР-1 100x100x3, при бетонировании отмостки) | m | | | | 15,190 1,215 |
| 1.238.1 | 2873122004100 | Plase sudate | kg | 1,0100 | 13,0000 | 13,130 | |
| 1.238.2 | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm | kg | 0,0050 | 11,0000 | 0,055 | |
| 1.238.3 | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 0,0100 | 13,0000 | 0,130 | |
| 1.238.4 | 2010237318750 | Distantieri | buc | 0,3000 | 2,0000 | 0,600 | |
| 1.238.5 | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 0,0250 | 40,5000 | 1,013 | |
| 1.238.6 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0050 | 40,5000 | 0,203 | |
| 1.238.7 | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,0006 | 100,0000 | 0,060 | |
| 1.239 | CA02B | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pînă la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на | m3 | | | | 1 376,780 |

| | | | | | | |
|----------|---------------|---|------|----------|------------|-----------|
| | | всоте до 35 м включительно, приготовление бетона на РБУ и его укладка типичными средствами).* уклон отмостки от стены 3 градуса | | | | 186,300 |
| 1.239.1 | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie) | m3 | 1,0250 | 1 100,0000 | 1 127,500 |
| 1.239.2 | 2651122100397 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 | kg | 284,0000 | 0,0000 | 0,000 |
| 1.239.3 | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,7600 | 0,0000 | 0,000 |
| 1.239.4 | 1421102200290 | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm | m3 | 0,6800 | 0,0000 | 0,000 |
| 1.239.5 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane | m3 | 0,2900 | 19,0000 | 5,510 |
| 1.239.6 | 2222222222992 | Material marunt (dulapi de rasinoase) | % | 1,0000 | 0,0000 | 0,000 |
| 1.239.7 | 7123010010200 | Betonist | h-om | 3,9500 | 40,5000 | 159,975 |
| 1.239.8 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,6500 | 40,5000 | 26,325 |
| 1.239.9 | 2952270003700 | Centrala de beton | h-ut | 0,0570 | 20,0000 | 1,140 |
| 1.239.10 | 2952260003540 | Buldozer | h-ut | 0,0180 | 0,0000 | 0,000 |
| 1.239.11 | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,2500 | 100,0000 | 25,000 |
| 1.239.12 | 2952270003000 | Vibrator de suprafata | h-ut | 0,4000 | 50,0000 | 20,000 |
| | | TOTAL Отмостка | | | | 0,000 |

Devizul: Монтажные Работы

| Nr. | Simbol norme si Cod resurse | Denumire lucrari, cheltuieli si resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de masura | Valoare (Lei) | |
|--------|-----------------------------|--|---------|--|----------------------|----------------------|
| | | | | | Pe unitate de masura | Total Incl. salariul |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | Электрика | | | | |
| 2.1 | RpEF23A | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны). | buc | | | 8,910 |
| | | | | | | 8,910 |
| 2.1.1 | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,2200 | 40,5000 | 8,910 |
| 2.2 | 08-03-572-8 | Монтаж распределительного щита на 24группы | buc | | | 315,250 |
| | | | | | | 93,960 |
| 2.2.1 | 1011924 | Electrozi Э42А, diametru 4 mm | kg | 0,3000 | 36,0000 | 10,800 |
| 2.2.2 | 01011977 | Șuruburi cu piulițe și șaibe | kg | 0,1700 | 12,0000 | 2,040 |
| 2.2.3 | 1019852 | Vopsea | kg | 0,0300 | 65,0000 | 1,950 |
| 2.2.4 | 2019408 | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t | t | 0,0100 | 14 000,0000 | 140,000 |
| 2.2.5 | 1 | Muncitor | h-om | 2,3200 | 40,5000 | 93,960 |
| 2.2.6 | 21102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,1000 | 250,0000 | 25,000 |
| 2.2.7 | 40502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 0,5500 | 30,0000 | 16,500 |
| 2.2.8 | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,1000 | 250,0000 | 25,000 |
| 2.3 | 08-03-526-1 | Монтаж УЗО 25А | buc | | | 207,912 |
| | | | | | | 63,180 |
| 2.3.1 | 1011924 | Electrozi Э42А, diametru 4 mm | kg | 0,0700 | 36,0000 | 2,520 |
| 2.3.2 | 1011964 | Sfoara (spagat) de hirtie | kg | 0,0010 | 10,0000 | 0,010 |
| 2.3.3 | 01011977 | Șuruburi cu piulițe și șaibe | kg | 0,0490 | 12,0000 | 0,588 |
| 2.3.4 | 01019100 | Cartuș pentru împușcat | 10 buc | 1,2200 | 6,0000 | 7,320 |
| 2.3.5 | 01019103 | Dibluri de distanțare | 100 buc | 0,0140 | 75,0000 | 1,050 |
| 2.3.6 | 1019109 | Dibluri pentru conexiune | 10 buc | 1,2200 | 86,0000 | 104,920 |
| 2.3.7 | 1019760 | Lac de electroizolatie "318" | kg | 0,0060 | 10,0000 | 0,060 |
| 2.3.8 | 1019852 | Vopsea | kg | 0,0360 | 65,0000 | 2,340 |
| 2.3.9 | 2019408 | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t | t | 0,0010 | 14 000,0000 | 14,000 |
| 2.3.10 | 05009062 | Papuci de cablu | buc | 6,1000 | 0,0000 | 0,000 |
| 2.3.11 | 5009081 | Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50" | buc | 1,0000 | 5,0000 | 5,000 |
| 2.3.12 | 05009500 | Fișe de marcare | 100 buc | 0,0200 | 10,0000 | 0,200 |
| 2.3.13 | 05009619 | Ațe de cusut | kg | 0,0010 | 10,0000 | 0,010 |
| 2.3.14 | 05429033 | Vaselină tehnică | kg | 0,0060 | 19,0000 | 0,114 |
| 2.3.15 | 5440089 | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg | 0,0120 | 75,0000 | 0,900 |
| 2.3.16 | 1 | Muncitor | h-om | 1,5600 | 40,5000 | 63,180 |
| 2.3.17 | 21102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,0020 | 250,0000 | 0,500 |
| 2.3.18 | 40502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 0,1300 | 30,0000 | 3,900 |
| 2.3.19 | 330206 | Masini de gaurit electrice | h-ut | 0,0400 | 20,0000 | 0,800 |
| 2.3.20 | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,0020 | 250,0000 | 0,500 |
| 2.4 | 08-02-403-1 | Conductor al retelelor in grup, de iluminat, in invelis de protectie sau cablu, cu 2-3 fire, in golurile placilor de planseu.(Прокладка провода ПВСнг 3x1,5мм2. включит.гофру трубу и короба ответвления * материал включен в ресурсы | 100 m | | | 2 216,620 |
| | | | | | | 688,500 |
| 2.4.1 | 1010813 | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm | t | 0,0025 | 15 000,0000 | 37,500 |
| 2.4.2 | 1019852 | Vopsea | kg | 0,3000 | 65,0000 | 19,500 |
| 2.4.3 | 5009056 | Capace de izolatie | 10 buc | 4,9000 | 10,0000 | 49,000 |
| 2.4.4 | 5009140 | Fise de conexiune | 100 | 0,1200 | 10,0000 | 1,200 |

| | | | | | | |
|--------|---------------|--|----------|----------|-------------|---------------------------------|
| | | | buc | | | |
| 2.4.5 | 05009500 | Fișe de marcare | 100 buc | 0,3100 | 10,0000 | 3,100 |
| 2.4.6 | 5009826 | Dispozitiv de stringere cuplare | 100 buc | 0,1200 | 75,0000 | 9,000 |
| 2.4.7 | 5309015 | Tub de polivinilclorura "XBT" | kg | 0,8300 | 4,0000 | 3,320 |
| 2.4.8 | 1 | Muncitor | h-om | 17,0000 | 40,5000 | 688,500 |
| 2.4.9 | 21102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,0300 | 250,0000 | 7,500 |
| 2.4.10 | 30902 | Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m | h-ut | 2,5400 | 75,0000 | 190,500 |
| 2.4.11 | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,0300 | 250,0000 | 7,500 |
| 2.4.12 | Material | Cablu 3*1.5 | m | 100,0000 | 8,0000 | 800,000 |
| 2.4.13 | Material | Canale | m | 100,0000 | 4,0000 | 400,000 |
| 2.5 | 08-02-403-1 | Conductor al retelelor in grup, de iluminat, in invelis de protectie sau cablu, cu 2-3 fire, in golurile placilor de planseu.(Прокладка провода ПВСнг 3х2,5мм2. включит.гофру трубу и короба ответвления * материал включен в ресурсы | 100 m | | | 2 516,620 688,500 |
| 2.5.1 | 1010813 | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm | t | 0,0025 | 15 000,0000 | 37,500 |
| 2.5.2 | 1019852 | Vopsea | kg | 0,3000 | 65,0000 | 19,500 |
| 2.5.3 | 5009056 | Capace de izolatie | 10 buc | 4,9000 | 10,0000 | 49,000 |
| 2.5.4 | 5009140 | Fise de conexiune | 100 buc | 0,1200 | 10,0000 | 1,200 |
| 2.5.5 | 05009500 | Fișe de marcare | 100 buc | 0,3100 | 10,0000 | 3,100 |
| 2.5.6 | 5009826 | Dispozitiv de stringere cuplare | 100 buc | 0,1200 | 75,0000 | 9,000 |
| 2.5.7 | 5309015 | Tub de polivinilclorura "XBT" | kg | 0,8300 | 4,0000 | 3,320 |
| 2.5.8 | 1 | Muncitor | h-om | 17,0000 | 40,5000 | 688,500 |
| 2.5.9 | 21102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,0300 | 250,0000 | 7,500 |
| 2.5.10 | 30902 | Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m | h-ut | 2,5400 | 75,0000 | 190,500 |
| 2.5.11 | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,0300 | 250,0000 | 7,500 |
| 2.5.12 | Material | Cablu 3*2.5 | m | 100,0000 | 11,0000 | 1 100,000 |
| 2.5.13 | Material | Canal | m | 100,0000 | 4,0000 | 400,000 |
| 2.6 | 08-03-594-14 | (Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на профиле, количество ламп в светильнике до: 4).IP20 | 100 buc | | | 23 355,100 10 813,500 |
| 2.6.1 | 1011755 | Otel fisie calmat, marca "Ст3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm | t | 0,1500 | 12 500,0000 | 1 875,000 |
| 2.6.2 | 1011924 | Electrozi Э42А, diametru 4 mm | kg | 2,1000 | 36,0000 | 75,600 |
| 2.6.3 | 01011977 | Șuruburi cu piulițe și șaibe | kg | 10,4000 | 12,0000 | 124,800 |
| 2.6.4 | 1019852 | Vopsea | kg | 3,0000 | 65,0000 | 195,000 |
| 2.6.5 | 5009089 | Profil de montaj perforat | buc | 120,0000 | 22,0000 | 2 640,000 |
| 2.6.6 | 5009101 | Butoane de montaj | 1000 buc | 0,0530 | 100,0000 | 5,300 |
| 2.6.7 | 5009623 | Banda "K226" | 100 m | 0,1000 | 25,0000 | 2,500 |
| 2.6.8 | 5070001 | Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2 | t | 0,0030 | 17 000,0000 | 51,000 |
| 2.6.9 | 5440089 | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg | 0,4200 | 75,0000 | 31,500 |
| 2.6.10 | 1 | Muncitor | h-om | 267,0000 | 40,5000 | 10 813,500 |
| 2.6.11 | 21102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 1,5500 | 250,0000 | 387,500 |
| 2.6.12 | 30902 | Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m | h-ut | 89,5000 | 75,0000 | 6 712,500 |
| 2.6.13 | 40502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 1,7800 | 30,0000 | 53,400 |
| 2.6.14 | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 1,5500 | 250,0000 | 387,500 |
| 2.7 | | Светильник 4-х ламповый IP20 | buc | | | 400,000 0,000 |
| 2.7.1 | Material | Светильник 4-х ламповый IP20 | buc | 1,0000 | 400,0000 | 400,000 |
| 2.8 | 08-03-593-6 | (Светильник потолочный или настенный: с креплением винтами для помещений с нормальными условиями среды одноламповый).IP54 | 100 buc | | | 8 481,400 3 576,150 |
| 2.8.1 | 1010115 | Șuruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm | t | 0,0031 | 0,0000 | 0,000 |
| 2.8.2 | 01019103 | Dibluri de distanțare | 100 buc | 4,0800 | 75,0000 | 306,000 |
| 2.8.3 | 5009041 | Dispozitiv de stringere - ramificare | 100 buc | 2,0400 | 75,0000 | 153,000 |
| 2.8.4 | 5009129 | Priza de tavan | 100 buc | 1,0200 | 50,0000 | 51,000 |
| 2.8.5 | 5440089 | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg | 0,3100 | 75,0000 | 23,250 |
| 2.8.6 | 1 | Muncitor | h-om | 88,3000 | 40,5000 | 3 576,150 |
| 2.8.7 | 21102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 1,3600 | 250,0000 | 340,000 |
| 2.8.8 | 30902 | Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m | h-ut | 42,4000 | 75,0000 | 3 180,000 |
| 2.8.9 | 330206 | Masini de gaurit electrice | h-ut | 25,6000 | 20,0000 | 512,000 |
| 2.8.10 | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 1,3600 | 250,0000 | 340,000 |
| 2.9 | цена рыночная | Светильник герметичный простой IP54 | buc | | | 200,000 0,000 |
| 2.9.1 | Material | Светильник герметичный простой IP54 | buc | 1,0000 | 200,0000 | 200,000 |

| | | | | | | |
|--------|---------------|--|------------|----------|----------|-------------------------------|
| 2.10 | 08-03-591-4 | Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa Включатель/выключатель тип ЕЛБИ, утолненного типа с открытой установкой. Установка двухклавишного выключателя IP24 * материал включен в ресурсы | 100 buc | | | 6 538,500 1 777,950 |
| 2.10.1 | 1011477 | Suruburi cu cap semirodund 2,5x20 mm | t | 0,0002 | 0,0000 | 0,000 |
| 2.10.2 | 101-1481 | Suruburi cu cap semirodund 4x40 mm | t | 0,0003 | 0,0000 | 0,000 |
| 2.10.3 | 01019103 | Dibluri de distantare | 100 buc | 1,0200 | 75,0000 | 76,500 |
| 2.10.4 | 5009126 | Placa de rozeta | 100 buc | 1,0300 | 35,0000 | 36,050 |
| 2.10.5 | 1 | Muncitor | h-om | 43,9000 | 40,5000 | 1 777,950 |
| 2.10.6 | 21102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,0400 | 250,0000 | 10,000 |
| 2.10.7 | 330206 | Masini de gaurit electrice | h-ut | 6,4000 | 20,0000 | 128,000 |
| 2.10.8 | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,0400 | 250,0000 | 10,000 |
| 2.10.9 | Material | Intreruptor | buc | 100,0000 | 45,0000 | 4 500,000 |
| 2.11 | 08-03-591-7 | Intreruptori, comutatori si prize de fise - Comutator tip neingropat, la instalatie inchisa.(Розетки спаренные) IP24 | 100 buc | | | 1 509,450 1 332,450 |
| 2.11.1 | 1010219 | Lianti de ipsos "F-3" | t | 0,0032 | 0,0000 | 0,000 |
| 2.11.2 | 050090611 | Fisa de izolare | buc | 102,0000 | 1,0000 | 102,000 |
| 2.11.3 | 1 | Muncitor | h-om | 32,9000 | 40,5000 | 1 332,450 |
| 2.11.4 | 21102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,0400 | 250,0000 | 10,000 |
| 2.11.5 | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,0400 | 250,0000 | 10,000 |
| 2.11.6 | Material | Priza | buc | 1,0000 | 55,0000 | 55,000 |
| 2.12 | VC07A | Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw.(Установка бытового вентилятора d20cm) | buc | | | 947,235 467,775 |
| 2.12.1 | 3110245538500 | Motor pentru ventilator | buc | 1,0000 | 271,0000 | 271,000 |
| 2.12.2 | 2912435776200 | Ventilator de fereastră | buc | 1,0000 | 200,0000 | 200,000 |
| 2.12.3 | 2222222222992 | Materiale marunte si de montaj (suruburi, oxigen, carbid, etc.) | % | 1,0000 | 0,0000 | 0,000 |
| 2.12.4 | 7136060011900 | Instalator ventilare si conditionare aer | h-om | 11,5500 | 40,5000 | 467,775 |
| 2.12.5 | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw | h-ut | 0,1000 | 30,0000 | 3,000 |
| 2.12.6 | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,1500 | 5,0000 | 0,750 |
| | | TOTAL Электрика | | | | 0,000 |

Devizul: оборудование

| Nr. | Simbol norme si Cod resurse | Denumire lucrari, cheltuieli si resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de masura | Valoare (Lei) | |
|-------|-----------------------------------|--|------|---|-------------------------|---------------------------|
| | | | | | Pe unitate de masura | Total Incl. salariul |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 3.1 | цена рыночная | Щиток на 24 групп | buc | | | 250,000 0,000 |
| 3.1.1 | Material | Щиток на 24 групп | buc | 1,0000 | 250,0000 | 250,000 |
| 3.2 | цена рыночная | Автомат. выключатель однополюсный ВА47-29/1P 16А | buc | | | 75,000 0,000 |
| 3.2.1 | Material | Автомат. выключатель однополюсный ВА47-29/1P 16А | buc | 1,0000 | 75,0000 | 75,000 |
| 3.3 | цена рыночная | Автомат. выключатель однополюсный ВА47-29/1P 25А | buc | | | 85,000 0,000 |
| 3.3.1 | Material | Автомат. выключатель однополюсный ВА47-29/1P 25А | buc | 1,0000 | 85,0000 | 85,000 |
| 3.4 | цена рыночная | Устройство защитного отключения- УЗО 25А | buc | | | 100,000 0,000 |
| 3.4.1 | Material | Устройство защитного отключения- УЗО 25А | buc | 1,0000 | 100,0000 | 100,000 |
| 3.5 | цена рыночная | Бойлер на 50л | buc | | | 1 985,000 0,000 |
| 3.5.1 | Material | Бойлер на 50л | buc | 1,0000 | 1 985,0000 | 1 985,000 |

APROBAT:

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Главное управление

Строительства и инфраструктуры Гагаузии

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: UTA Gagauzia

Obiectul: с.Дезгинжа

Deviz local Nr. 2.11

Intocmit in preturi curente 2019-04-24

Valoarea de deviz 1 383 914,202 (Lei)

| Devizul: Реконструкция учебного корпуса "Г" теоретического лица с.Дезгинжа под филиал десткого сада "Колосок" | | | | | | |
|---|-----------------------------------|--|------|--|-------------------------|----------------|
| Nr. | Simbol norme si Cod resurse | Lucrari si cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz (Lei) | |
| | | | | | Pe unitate de masura | Total |
| | | | | | Incl. salariul | Incl. salariul |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | Крыльцо главного входа | | | | |
| 1.1 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах)Отбивка старых скол бетона,раствора со ступеней, площадки и стенок) | m2 | 23,7500 | 11,9350 | 283,456 |
| | | | | | 10,9350 | 259,706 |
| 1.2 | CG01A | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности). | m2 | 23,7500 | 60,2000 | 1 429,750 |
| | | | | | 28,3500 | 673,313 |
| 1.3 | CG47D | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adeziv (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) для наружных работ) Облицовка главного входа с пандусом (ступени,площадка,торцы)* дизайн согласовать с заказчиком , поверхность плитки шероховатая | m2 | 23,7500 | 230,3281 | 5 470,292 |
| | | | | | 44,5500 | 1 058,063 |
| 1.4 | RpCP21D | Protectia muchiiilor, cu benzi din otel, avind dimensiunile de 2x25 mm, fixate cu suruburi pentru lemn, la scari de lemn sau la pragul tocurilor.(Установка противогололедных прорезиновых планок на шурупах-саморезах) | m | 18,0000 | 24,1300 | 434,340 |
| | | | | | 10,5300 | 189,540 |
| 1.5 | CL19D | Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat sau forjat la scari sau balcoane, exclusiv mina curenta (Металлические готовые ограждения: из стального профиля или кованые, на лестницах или балконах, включая поручни). Поручни готовые из проф.трубы | kg | 61,7400 | 36,1826 | 2 233,914 |
| | | | | | 13,3650 | 825,155 |
| 1.6 | CN21A | Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice,executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (Окраска металлических перил, решеток и ограждений, масляной краской в 2 слоя). | m2 | 8,4000 | 55,4050 | 465,402 |
| | | | | | 45,3600 | 381,024 |
| | | TOTAL Крыльцо главного входа | | | | 10 317,154 |
| | | Inclusiv salariul | | | | 3 386,800 |
| | | Полы | | | | |
| 1.7 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей полов "Бетоноконтакт") | m2 | 9,3800 | 5,0650 | 47,510 |
| | | | | | 1,2150 | 11,397 |
| 1.8 | CG01A | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности). во всех помещениях | m2 | 9,3800 | 60,2000 | 564,676 |
| | | | | | 28,3500 | 265,923 |
| 1.9 | CG17D1 | Облицовка пола керамической плиткой на клею , площадью : равной или до 16м2 Облицовка по готовым бетонным полам *дизайн и качество плитки согласовать с заказчиком | m2 | 9,3800 | 299,1755 | 2 806,266 |
| | | | | | 117,4500 | 1 101,681 |
| 1.10 | CG18A1 | Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp (Керамические горизонтальные плитуса макс. высотой 15 см по стенам, на цементном растворе M 100-T, включая очистку и мойку водой, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2). | m | 10,4000 | 60,6755 | 631,025 |
| | | | | | 40,5000 | 421,200 |
| | | TOTAL Полы | | | | 4 049,477 |
| | | Inclusiv salariul | | | | 1 800,201 |
| | | Потолки | | | | |
| 1.11 | CF59A | Placarea suprafetelor plane cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple, pereți cu izolație plane, cu înălțimea | m2 | 9,3800 | 239,9991 | 2 251,192 |

| | | | | | | |
|------|---------|---|----|---------|----------|-----------|
| | | pînă la 4 m (Облицовка стен одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса, ровных стен с изоляцией, высотой до 4 м). | | | 72,3735 | 678,863 |
| 1.12 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей потолков -грунтовка " Supraton") | m2 | 9,3800 | 5,0650 | 47,510 |
| | | | | | 1,2150 | 11,397 |
| 1.13 | CF17C | Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки). | m2 | 9,3800 | 17,3557 | 162,796 |
| | | | | | 8,1000 | 75,978 |
| 1.14 | CF52B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора). | m2 | 9,3800 | 80,5785 | 755,826 |
| | | | | | 61,9650 | 581,232 |
| 1.15 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей потолков -грунтовка " Supraton") | m2 | 9,3800 | 5,0650 | 47,510 |
| | | | | | 1,2150 | 11,397 |
| 1.16 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм). | m2 | 9,3800 | 26,5186 | 248,744 |
| | | | | | 22,2750 | 208,940 |
| 1.17 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей потолков -грунтовка " Supraton") | m2 | 9,3800 | 5,0650 | 47,510 |
| | | | | | 1,2150 | 11,397 |
| 1.18 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземлюсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную). Окраска плоских потолков | m2 | 9,3800 | 37,9930 | 356,374 |
| | | | | | 22,2750 | 208,940 |
| | | TOTAL Потолки | | | | 3 917,462 |
| | | Inclusiv salariul | | | | 1 788,142 |
| | | Стены | | | | |
| 1.19 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах) | m2 | 37,9800 | 11,9350 | 453,291 |
| | | | | | 10,9350 | 415,311 |
| 1.20 | CN53A | Грунтовка поверхностей стен - "Бетоноконтакт" | m2 | 37,9800 | 5,0650 | 192,369 |
| | | | | | 1,2150 | 46,146 |
| 1.21 | CF05A | Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (Внутренняя штукатурка толщиной 3 см, по проволочной сетке, затертая, стен, известково-цементным раствором М 100-Т для затирки, известково-цементным раствором М 50-Т для грунтовки и изв.-цем. раствором М 10-Т для видимого слоя, вручную по ровной поверхности, включая установку стальной арматуры и сетки). штукатурка по маячкам | m2 | 37,9800 | 156,9450 | 5 960,771 |
| | | | | | 93,1500 | 3 537,837 |
| 1.22 | CF17B | Diverse lucrari diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине +- 5 мм намета на стены из раствора). Добавление 2 см. к толщ. штукатурки | m2 | 37,9800 | 10,0700 | 382,459 |
| | | | | | 5,2650 | 199,965 |
| 1.23 | CN53A | Грунтовка поверхностей стен - "Бетоноконтакт" | m2 | 37,9800 | 5,0650 | 192,369 |
| | | | | | 1,2150 | 46,146 |
| 1.24 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора). | m2 | 37,9800 | 67,9710 | 2 581,539 |
| | | | | | 49,4100 | 1 876,592 |
| 1.25 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей стен -грунтовка " Supraton") | m2 | 37,9800 | 5,0650 | 192,369 |
| | | | | | 1,2150 | 46,146 |
| 1.26 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм). | m2 | 37,9800 | 26,5186 | 1 007,176 |
| | | | | | 22,2750 | 846,005 |
| 1.27 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей стен -грунтовка " Supraton") | m2 | 37,9800 | 5,0650 | 192,369 |
| | | | | | 1,2150 | 46,146 |

| | | | | | | |
|------|---------|---|----|---------|------------|------------|
| 1.28 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземлюльсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную). | m2 | 37,9800 | 37,9930 | 1 442,974 |
| | | | | | 22,2750 | 846,005 |
| 1.29 | CF17D | Diverse lucrari adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала). *Цвет согласовать с заказчиком | kg | 0,3800 | 121,1550 | 46,039 |
| | | | | | 2,8350 | 1,077 |
| | | TOTAL Стены | | | | 12 643,724 |
| | | Inclusiv salariul | | | | 7 907,374 |
| | | Откосы | | | | |
| 1.30 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на откосах). | m2 | 2,0000 | 11,9350 | 23,870 |
| | | | | | 10,9350 | 21,870 |
| 1.31 | CN53A | Грунтовка поверхностей стен - "Бетоноконтакт" | m2 | 2,0000 | 5,0650 | 10,130 |
| | | | | | 1,2150 | 2,430 |
| 1.32 | CF15A | Tencuieli interioare si exterioare scivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью). | m2 | 2,0000 | 93,3880 | 186,776 |
| | | | | | 68,8500 | 137,700 |
| 1.33 | CN53A | Грунтовка поверхностей откосов - "Бетоноконтакт" | m2 | 2,0000 | 5,0650 | 10,130 |
| | | | | | 1,2150 | 2,430 |
| 1.34 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, pregatire manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора). | m2 | 2,0000 | 67,9710 | 135,942 |
| | | | | | 49,4100 | 98,820 |
| 1.35 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов -грунтовка " Supraton") | m2 | 2,0000 | 5,0650 | 10,130 |
| | | | | | 1,2150 | 2,430 |
| 1.36 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм). | m2 | 2,0000 | 26,5186 | 53,037 |
| | | | | | 22,2750 | 44,550 |
| 1.37 | CK26D | Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Наличники(уголочки) на откосы из алюминия) | m | 81,6700 | 20,6000 | 1 682,402 |
| | | | | | 4,0500 | 330,764 |
| 1.38 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов -грунтовка " Supraton") | m2 | 2,0000 | 5,0650 | 10,130 |
| | | | | | 1,2150 | 2,430 |
| 1.39 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземлюльсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную). | m2 | 2,0000 | 37,9930 | 75,986 |
| | | | | | 22,2750 | 44,550 |
| | | TOTAL Откосы | | | | 2 198,533 |
| | | Inclusiv salariul | | | | 687,974 |
| | | Дверные и оконные проемы | | | | |
| 1.40 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия -дерев .оконные блоки) 0,7x2,0- 1шт. | m2 | 1,4000 | 17,0100 | 23,814 |
| | | | | | 17,0100 | 23,814 |
| 1.41 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия -дерев .дверные блоки) 1,7x3,1-4шт , 1,15x2,8- 2шт. | m2 | 27,5200 | 17,0100 | 468,115 |
| | | | | | 17,0100 | 468,115 |
| 1.42 | CK23B | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно). 0,7x2,1м-1шт * Предусмотреть секции окон с 2-м открыванием включая антимоскитную сетку | m2 | 1,4000 | 1 328,7410 | 1 860,237 |
| | | | | | 29,5650 | 41,391 |
| 1.43 | CK25D | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua sanaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно). | m2 | 27,5200 | 1 644,5990 | 45 259,364 |

| | | | | | | |
|------|---------|---|----|---------|----------|------------|
| | | Дверь с фрамугой 1,7х3,1м-4шт. 1,15х2,8м- 2 шт . | | | 36,8550 | 1 014,250 |
| 1.44 | CK26A | Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники для окон из пластмассы шириной 35см) | m | 0,8000 | 143,1500 | 114,520 |
| | | | | | 14,5800 | 11,664 |
| 1.45 | CK11C | Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice (Установка готовых пластмассовых витрин на любой кладке, площадью 7,5-10,0 м2, в зданиях на высоте до 5 м включительно). Новые перегородки из металлопласта в помещении общего зала для устройства тамбура служебного входа,,, | m2 | 6,5000 | 962,7700 | 6 258,005 |
| | | | | | 28,3500 | 184,275 |
| | | TOTAL Дверные и оконные проемы | | | | 53 984,056 |
| | | Inclusiv salariul | | | | 1 743,509 |
| | | Полы | | | | |
| 1.46 | RpCM33A | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики). | m2 | 18,7600 | 64,9320 | 1 218,124 |
| | | | | | 64,8000 | 1 215,648 |
| 1.47 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей потолков -грунтовка " Бетоноконтакт") | m2 | 18,7600 | 5,0650 | 95,019 |
| | | | | | 1,2150 | 22,793 |
| 1.48 | CG01A | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности). во всех помещениях | m2 | 18,7600 | 60,2000 | 1 129,352 |
| | | | | | 28,3500 | 531,846 |
| 1.49 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей потолков -грунтовка " Бетоноконтакт") | m2 | 18,7600 | 5,0650 | 95,019 |
| | | | | | 1,2150 | 22,793 |
| 1.50 | CG17D1 | Облицовка пола керамической плиткой на клею , площадью : равной или до 16м2 Облицовка по готовым бетонным полам *дизайн и качество плитки согласовать с заказчиком | m2 | 18,7600 | 299,1755 | 5 612,532 |
| | | | | | 117,4500 | 2 203,362 |
| | | TOTAL Полы | | | | 8 150,048 |
| | | Inclusiv salariul | | | | 3 996,443 |
| | | Потолок | | | | |
| 1.51 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей потолков -грунтовка " Бетоноконтакт")* с учетом поверхности короба | m2 | 12,6800 | 5,0650 | 64,224 |
| | | | | | 1,2150 | 15,406 |
| 1.52 | RpCJ14A | Reparatii de tencuieli interioare, driscuite, la tavane, bolti, arce si cupole din caramida sau beton armat, monolit sau prefabricat, executat cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca 25-T pentru grund si stratul vizibil (1,5 cm grosime) (Ремонт внутренней затертой штукатурки потолков, сводов, арок и куполов из кирпича или монолитного или сборного железобетона, цементно-известковым раствором марки 100-Т для обрызга и известково-цементным раствором марким 25-Т для намета и наружного слоя (толщ.1.5 см)). 50% поверхности | m2 | 9,3800 | 78,8260 | 739,388 |
| | | | | | 63,9900 | 600,226 |
| 1.53 | RpCJ27B | Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar (Прочие работы - разность в толщине, +/- 5 мм в слое намета, выполненного раствором). Увеличение толщ.штукатурки до 3см. | m2 | 9,3800 | 11,4868 | 107,746 |
| | | | | | 6,4800 | 60,782 |
| 1.54 | CF59A | Placarea suprafetelor plane cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple, pereți cu izolație plane, cu înălțimea rînă la 4 m (Облицовка стен одним слоем ВГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса, ровных стен с изоляцией, высотой до 4 м). Устройство короба для сущ.вент.каналов | m2 | 6,0000 | 239,9991 | 1 439,995 |
| | | | | | 72,3735 | 434,241 |
| 1.55 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей короба -грунтовка " Supraton") | m2 | 6,0000 | 5,0650 | 30,390 |
| | | | | | 1,2150 | 7,290 |
| 1.56 | CF17C | Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолкна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки). | m2 | 6,0000 | 17,3557 | 104,134 |
| | | | | | 8,1000 | 48,600 |
| 1.57 | CF52B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора). | m2 | 6,0000 | 80,5785 | 483,471 |
| | | | | | 61,9650 | 371,790 |
| 1.58 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime | m2 | 6,0000 | 26,5186 | 159,112 |

| | | | | | | |
|------|---------|--|----|---------|----------|------------|
| | | 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм). | | | 22,2750 | 133,650 |
| 1.59 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземлюсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную). окраска плоских потолков | m2 | 6,0000 | 37,9930 | 227,958 |
| | | | | | 22,2750 | 133,650 |
| 1.60 | CK28B | Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice. (Подвесные потолки из пластиковой вагонки , с сборкой каркаса из металлических профилей) | m2 | 18,7600 | 227,2888 | 4 263,937 |
| | | | | | 93,1500 | 1 747,494 |
| | | TOTAL Потолок | | | | 7 620,355 |
| | | Inclusiv salariul | | | | 3 553,130 |
| | | Стены | | | | |
| 1.61 | RpCG29A | Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (Разборка стен кладки из кирпича или BCA толщ. 6-8 см). Разборка перегородки в С/У персонала | m2 | 4,8300 | 53,9500 | 260,579 |
| | | | | | 53,4600 | 258,212 |
| 1.62 | RpCM33A | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики). | m2 | 34,6600 | 64,9320 | 2 250,543 |
| | | | | | 64,8000 | 2 245,968 |
| 1.63 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах | m2 | 69,3200 | 11,9350 | 827,334 |
| | | | | | 10,9350 | 758,014 |
| 1.64 | CN53A | Грунтовка поверхностей стен- "Бетоноконтакт" | m2 | 69,3200 | 5,0650 | 351,106 |
| | | | | | 1,2150 | 84,224 |
| 1.65 | CF05A | Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (Внутренняя штукатурка толщиной 3 см, по проволочной сетке, затертая, стен, известково-цементным раствором М 100-Т для затирки, известково-цементным раствором М 50-Т для грунтовки и изв.-цем. раствором М 10-Т для видимого слоя, вручную по ровной поверхности, включая установку стальной арматуры и сетки). *штукатурка по маячкам | m2 | 69,3200 | 156,9450 | 10 879,427 |
| | | | | | 93,1500 | 6 457,158 |
| 1.66 | CF17B | Diverse lucrari diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине +- 5 мм намета на стены из раствора). Добавление 2см.к толщ.штукатурки | m2 | 69,3200 | 10,0700 | 698,052 |
| | | | | | 5,2650 | 364,970 |
| 1.67 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей стен и откосов " Бетоноконтакт") | m2 | 69,3200 | 5,0650 | 351,106 |
| | | | | | 1,2150 | 84,224 |
| 1.68 | CI22B | Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrii si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм). Облицовка стен керамической плиткой на клею * дизайн и качество плитки согласовать с заказчиком | m2 | 69,3200 | 244,9834 | 16 982,248 |
| | | | | | 66,8250 | 4 632,309 |
| | | TOTAL Стены | | | | 32 600,395 |
| | | Inclusiv salariul | | | | 14 885,078 |
| | | Откосы | | | | |
| 1.69 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на откосах) | m2 | 5,5800 | 11,9350 | 66,597 |
| | | | | | 10,9350 | 61,017 |
| 1.70 | CN53A | Грунтовка поверхностей стен- "Бетоноконтакт" | m2 | 5,5800 | 5,0650 | 28,263 |
| | | | | | 1,2150 | 6,780 |
| 1.71 | CF15A | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью). | m2 | 5,5800 | 93,3880 | 521,105 |
| | | | | | 68,8500 | 384,183 |
| 1.72 | CN53A | Грунтовка поверхностей откосов- "Бетоноконтакт" | m2 | 5,5800 | 5,0650 | 28,263 |
| | | | | | 1,2150 | 6,780 |
| 1.73 | CI22B | Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrii si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, | m2 | 5,5800 | 244,9834 | 1 367,007 |

| | | | | | | |
|------|---------|---|----|---------|------------|------------|
| | | столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм). Облицовка стен керамической плиткой на клею * дизайн и качество плитки согласовать с заказчиком | | | 66,8250 | 372,884 |
| | | TOTAL Откосы | | | | 2 011,235 |
| | | Inclusiv salariul | | | | 831,643 |
| | | Дверные и оконные проемы | | | | |
| 1.74 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия -дерев . дверных блоков с фрамугой) 0,8x2,6м- 1 шт, 0,8x2,1м - 1шт | m2 | 3,7600 | 17,0100 | 63,958 |
| | | | | | 17,0100 | 63,958 |
| 1.75 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия -дерев . оконные блоки) 0,8x0,8м- 4 шт, | m2 | 6,4000 | 17,0100 | 108,864 |
| | | | | | 17,0100 | 108,864 |
| 1.76 | CK23B | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно). 0,8x0,8м- 4 шт *Предусмотреть секции окон с 2-м открыванием включая антмоскитную сетку | m2 | 6,4000 | 1 328,7410 | 8 503,942 |
| | | | | | 29,5650 | 189,216 |
| 1.77 | CK25D | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua sanaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно). Дверь с фрамугой 0,8x2,6м- 1 шт. и дверь без фрамуги 0,8x2,1м- 1шт | m2 | 3,7600 | 1 644,5990 | 6 183,692 |
| | | | | | 36,8550 | 138,575 |
| 1.78 | CK26B | Glafuri montate la ferestre din aluminiu.(Водоотливы для окон из алюминия шириной 25см) | m | 1,8000 | 92,2500 | 166,050 |
| | | | | | 16,2000 | 29,160 |
| | | TOTAL Дверные и оконные проемы | | | | 15 026,506 |
| | | Inclusiv salariul | | | | 529,772 |
| | | Водопровод наружный | | | | |
| 1.79 | TsA02E | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в среднесвязанных или очень связанных грунтах, глубиной < 1,5 м, средний грунт). Разработка грунта под трашею для водопровода L=60м/ 0,3(b)x1,0(h)m | m3 | 18,0000 | 53,4600 | 962,280 |
| | | | | | 53,4600 | 962,280 |
| 1.80 | DA06A2 | Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, вручную). Песчанное основание для укладки водопровода в земле , засыпка снизу 10см. и сверху трубы 20см. 60x0,3x0,3м | m3 | 5,4000 | 430,3830 | 2 324,068 |
| | | | | | 46,5750 | 251,505 |
| 1.81 | AcA12B | Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentarii cu apa, asamblate prin metoda de sudare manuala, cu mansoni de polietilena cu flanse, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 32 mm (Подземная укладка напорных полиэтиленовых труб, высокой плотности, для водоснабжения, соединенных путем ручной сварки, с полиэтиленовой муфтой, с фланцами, согласно нормативу, диаметр 32 мм). | m | 60,0000 | 84,5515 | 5 073,090 |
| | | | | | 28,7550 | 1 725,300 |
| 1.82 | TsA02E | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в среднесвязанных или очень связанных грунтах, глубиной < 1,5 м, средний грунт). Обратная засыпка траншеи | m3 | 12,6000 | 53,4600 | 673,596 |
| | | | | | 53,4600 | 673,596 |
| | | TOTAL Водопровод наружный | | | | 9 033,035 |

| | | | | | | |
|------|---------|--|-----|---------|------------|-----------|
| | | Inclusiv salariul | | | | 3 612,681 |
| | | Водопровод (холодное и горячее водоснабжение) | | | | |
| 1.83 | RpCU05G | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 26 - 50 см). Сверление отверстий до толщ.50см.d40mm | buc | 3,0000 | 46,5750 | 139,725 |
| | | | | | 46,5750 | 139,725 |
| 1.84 | SA15B | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si socal-culturala, avind diametrul de 20-25 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20-25 мм). ППР труба d25mm, для горячей и холодной воды | m | 34,0000 | 75,5750 | 2 569,550 |
| | | | | | 25,5150 | 867,510 |
| 1.85 | SD05A | Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Регулирующий вентиль, прямой или угловой, устанавливаемый перед сантехприборами, диаметр 3/8"-1/2"). Кран полуоборотный d25mm | buc | 3,0000 | 57,8250 | 173,475 |
| | | | | | 12,1500 | 36,450 |
| 1.86 | SD05A | Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Регулирующий вентиль, прямой или угловой, устанавливаемый перед сантехприборами, диаметр 3/8"-1/2"). Кран полуоборотный d15mm | buc | 10,0000 | 57,8250 | 578,250 |
| | | | | | 12,1500 | 121,500 |
| 1.87 | SC04C | Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на ножке). Умывальник для детей и 1шт для взрослых | buc | 6,0000 | 911,3100 | 5 467,860 |
| | | | | | 76,9500 | 461,700 |
| 1.88 | SE44B | Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 110 l si greutatea de 50 kg montata pe console fixate in perete (Электроводонагреватель, объемом 110 л с обвязкой) Монтаж бойлера на 100л ранее демонтированного | buc | 1,0000 | 298,9550 | 298,955 |
| | | | | | 172,5300 | 172,530 |
| 1.89 | SE44A | Монтаж Электроводонагревателя ,бойлер объемом 80 л и весом 44 кг). | buc | 1,0000 | 176,0880 | 176,088 |
| | | | | | 116,2350 | 116,235 |
| | | TOTAL Водопровод (холодное и горячее водоснабжение) | | | | 9 403,903 |
| | | Inclusiv salariul | | | | 1 915,650 |
| | | Вентиляция | | | | |
| 1.90 | VC01A | Монтаж бытового вентилятора d100 в комплекте с решеткой с регулирующимся заслонками, колено d100 * ресурсы включены в норму | buc | 2,0000 | 1 500,4006 | 3 000,801 |
| | | | | | 683,6400 | 1 367,280 |
| 1.91 | VB09A | Готовая вентиляционная рамка с фиксированными жалюзями, монтируемая на стену в отверстие ВК | buc | 2,0000 | 222,3820 | 444,764 |
| | | | | | 80,1900 | 160,380 |
| | | TOTAL Вентиляция | | | | 3 445,565 |
| | | Inclusiv salariul | | | | 1 527,660 |
| | | Канализация | | | | |
| 1.92 | RpSC07A | Demontarea unui vas de closet turcesc din fonta, complet echipat (Снятие турецкого чугунного унитаза, полностью укомплектованного). Демонтаж старых разбитых сан.тех.приборов | buc | 4,0000 | 74,9250 | 299,700 |
| | | | | | 74,9250 | 299,700 |
| 1.93 | RpSB01C | Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 100 мм). | m | 6,5000 | 31,9950 | 207,968 |
| | | | | | 31,9950 | 207,968 |
| 1.94 | RpSB01A | Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 50 мм). | m | 18,0000 | 25,9200 | 466,560 |
| | | | | | 25,9200 | 466,560 |
| 1.95 | SB08E | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм). | m | 6,5000 | 59,7000 | 388,050 |
| | | | | | 12,9600 | 84,240 |
| 1.96 | SB09E | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная | buc | 5,0000 | 23,0500 | 115,250 |

| | | | | | | |
|-------|--------|---|-----|--------|------------|------------|
| | | труба). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм). Отвод ПЕ 100, 90 град. | | | 11,3400 | 56,700 |
| 1.97 | SB09E | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм). Тройник ПЕ 100x100x50. | buc | 3,0000 | 23,0500 | 69,150 |
| | | | | | 11,3400 | 34,020 |
| 1.98 | SC07A | Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком на высоте, с внутренним сифоном типа S). Установка детских унитазов | buc | 5,0000 | 1 545,9000 | 7 729,500 |
| | | | | | 190,3500 | 951,750 |
| 1.99 | SC07A | Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком на высоте, с внутренним сифоном типа S). Установка унитаза для взрослых | buc | 1,0000 | 1 545,9000 | 1 545,900 |
| | | | | | 190,3500 | 190,350 |
| 1.100 | SB08C | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм). | m | 9,0000 | 36,0590 | 324,531 |
| | | | | | 10,1250 | 91,125 |
| 1.101 | SB09C | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм). Угол ПЕ 50 | buc | 4,0000 | 20,1900 | 80,760 |
| | | | | | 8,9100 | 35,640 |
| 1.102 | SB09C | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм). Переход ПЕ 50x100"бутылка" | buc | 2,0000 | 20,1900 | 40,380 |
| | | | | | 8,9100 | 17,820 |
| 1.103 | SB09C | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм). Тройник 50x50x50 | buc | 1,0000 | 20,1900 | 20,190 |
| | | | | | 8,9100 | 8,910 |
| | | TOTAL Канализация | | | | 11 287,939 |
| | | Inclusiv salariul | | | | 2 444,783 |
| | | Канализация наружная | | | | |
| 1.104 | TsA02E | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в среднесвязанных или очень связанных грунтах, глубиной < 1,5 м, средний грунт). Разработка грунта под канализационную трубу d 100m., (5,0x0,4x1,0(h)m) | m3 | 2,0000 | 53,4600 | 106,920 |
| | | | | | 53,4600 | 106,920 |
| 1.105 | DA06A2 | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, вручную). *Песчанное основание для укладки трубопровода в земле, засыпка снизу 10см. и сверху трубы 20см. 5x0,4x0,3м | m3 | 0,6000 | 430,3830 | 258,230 |
| | | | | | 46,5750 | 27,945 |
| 1.106 | SB08E | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, | m | 5,0000 | 59,7000 | 298,500 |

| | | | | | | |
|-------|---------|--|-----|----------|------------|------------|
| | | диаметр 110 мм). | | | 12,9600 | 64,800 |
| 1.107 | TsA02E | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в среднесвязанных или очень связанных грунтах, глубиной < 1,5 м, средний грунт). Обратная засыпка траншеи | m3 | 1,4000 | 53,4600 | 74,844 |
| | | | | | 53,4600 | 74,844 |
| | | TOTAL Канализация наружная | | | | 738,494 |
| | | Inclusiv salariul | | | | 274,509 |
| | | Колодец Д1,0м на 1кольцо | | | | |
| 1.108 | TsA02E | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в среднесвязанных или очень связанных грунтах, глубиной < 1,5 м, средний грунт). Разработка грунта под колодец | m3 | 3,7700 | 53,4600 | 201,544 |
| | | | | | 53,4600 | 201,544 |
| 1.109 | TsC54C | Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня). Щебеночная подготовка t=10см | m3 | 0,3100 | 459,4450 | 142,428 |
| | | | | | 40,0950 | 12,429 |
| 1.110 | CA03B2 | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...). бетонирование днища толщ.10см | m3 | 0,3100 | 1 196,3115 | 370,857 |
| | | | | | 208,5750 | 64,658 |
| 1.111 | AcE13A | Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana (Устройство канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,0 м, в сухих грунтах). Монтаж 1 сборного ж/б кольца d 1.0 м.с устройством бетонного основания для смотрового колодца | m3 | 0,7900 | 1 790,7862 | 1 414,721 |
| | | | | | 561,7350 | 443,771 |
| 1.112 | AcE13A1 | Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero). se ia conform proiectului (Элементы канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,0 м, в сухих грунтах. Примечание: ресурс с нормой 0,00 берется по проекту). | buc | 1,0000 | 1 277,0000 | 1 277,000 |
| | | | | | 0,0000 | 0,000 |
| 1.113 | TsH190A | Astuparea manuala a gropilor existente, teren usor (Засыпка ям землей после выкапывания, на легкой почве). | m3 | 2,9900 | 20,6550 | 61,758 |
| | | | | | 20,6550 | 61,758 |
| | | TOTAL Колодец Д1,0м на 1кольцо | | | | 3 468,308 |
| | | Inclusiv salariul | | | | 784,161 |
| | | Полы | | | | |
| 1.114 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей полов "Бетонконтакт") | m2 | 119,6300 | 5,0650 | 605,926 |
| | | | | | 1,2150 | 145,350 |
| 1.115 | CG01A | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности). во всех помещениях | m2 | 119,6300 | 60,2000 | 7 201,726 |
| | | | | | 28,3500 | 3 391,511 |
| 1.116 | CG36A | Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плитки и зачистку, в помещениях более 16 м2). | m2 | 119,6300 | 272,7780 | 32 632,432 |
| | | | | | 52,6500 | 6 298,520 |
| 1.117 | CG09A | Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Плитуса из ПВХ, наклеенные горизонтально к оштукатуренным стенам, в помещениях площадью более 16 м2). | m | 41,6400 | 39,7408 | 1 654,805 |
| | | | | | 24,3000 | 1 011,852 |
| | | TOTAL Полы | | | | 42 094,889 |
| | | Inclusiv salariul | | | | 10 847,232 |
| | | Потолки | | | | |

| | | | | | | |
|-------|---------|--|----|----------|----------|------------|
| 1.118 | CF59A | Placarea suprafetelor plane cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple, pereți cu izolație plane, cu înălțimea pînă la 4 m (Облицовка стен одним слоем ВГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса, ровных стен с изоляцией, высотой до 4 м). | m2 | 119,6300 | 239,9991 | 28 711,092 |
| | | | | | 72,3735 | 8 658,042 |
| 1.119 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков грунтовка "Supraten") | m2 | 119,6300 | 5,0650 | 605,926 |
| | | | | | 1,2150 | 145,350 |
| 1.120 | CF17C | Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолкна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки). | m2 | 119,6300 | 17,3557 | 2 076,262 |
| | | | | | 8,1000 | 969,003 |
| 1.121 | CF52B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора). | m2 | 119,6300 | 80,5785 | 9 639,606 |
| | | | | | 61,9650 | 7 412,873 |
| 1.122 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков грунтовка "Supraten") | m2 | 119,6300 | 5,0650 | 605,926 |
| | | | | | 1,2150 | 145,350 |
| 1.123 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм). | m2 | 119,6300 | 26,5186 | 3 172,420 |
| | | | | | 22,2750 | 2 664,758 |
| 1.124 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков грунтовка "Supraten") | m2 | 119,6300 | 5,0650 | 605,926 |
| | | | | | 1,2150 | 145,350 |
| 1.125 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимерно-виниловыми водоземлюльсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную). Окраска плоских потолков | m2 | 119,6300 | 37,9930 | 4 545,103 |
| | | | | | 22,2750 | 2 664,758 |
| | | TOTAL Потолки | | | | 49 962,261 |
| | | Inclusiv salariul | | | | 22 805,486 |
| | | Стены | | | | |
| 1.126 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах). | m2 | 101,2200 | 11,9350 | 1 208,061 |
| | | | | | 10,9350 | 1 106,841 |
| 1.127 | CN53A | Грунтовка поверхностей стен - "Бетоноконтакт" | m2 | 101,2200 | 5,0650 | 512,679 |
| | | | | | 1,2150 | 122,982 |
| 1.128 | CF05A | Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (Внутренняя штукатурка толщиной 3 см, по проволочной сетке, затертая, стен, известково-цементным раствором М 100-Т для затирки, известково-цементным раствором М 50-Т для грунтовки и изв.-цем. раствором М 10-Т для видимого слоя, вручную по ровной поверхности, включая установку стальной арматуры и сетки).* штукатурка по маячкам | m2 | 101,2200 | 156,9450 | 15 885,973 |
| | | | | | 93,1500 | 9 428,643 |
| 1.129 | CF17B | Diverse lucrari diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине + - 5 мм намета на стены из раствора). Добавление 2см. к толщ.штукатурки | m2 | 101,2200 | 10,0700 | 1 019,285 |
| | | | | | 5,2650 | 532,923 |
| 1.130 | CN53A | Грунтовка поверхностей стен - "Бетоноконтакт" | m2 | 101,2200 | 5,0650 | 512,679 |
| | | | | | 1,2150 | 122,982 |
| 1.131 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора). | m2 | 101,2200 | 67,9710 | 6 880,025 |
| | | | | | 49,4100 | 5 001,280 |
| 1.132 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен грунтовка "Supraten") | m2 | 101,2200 | 5,0650 | 512,679 |
| | | | | | 1,2150 | 122,982 |
| 1.133 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor | m2 | 101,2200 | 26,5186 | 2 684,213 |

| | | | | | | |
|-------|---------|---|----|----------|------------|------------|
| | | (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм). | | | 22,2750 | 2 254,676 |
| 1.134 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен грунтовка "Supraten") | m2 | 101,2200 | 5,0650 | 512,679 |
| | | | | | 1,2150 | 122,982 |
| 1.135 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземлюльсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную). | m2 | 101,2200 | 37,9930 | 3 845,651 |
| | | | | | 22,2750 | 2 254,676 |
| 1.136 | CF17D | Diverse lucrari adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала). *Цвет согласовать с заказчиком | kg | 1,0200 | 121,1550 | 123,578 |
| | | | | | 2,8350 | 2,892 |
| | | TOTAL Стены | | | | 33 697,503 |
| | | Inclusiv salariul | | | | 21 073,859 |
| | | Откосы | | | | |
| 1.137 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на откосах) | m2 | 10,5300 | 11,9350 | 125,676 |
| | | | | | 10,9350 | 115,146 |
| 1.138 | CN53A | Грунтовка поверхностей стен - "Бетоноконтакт" | m2 | 10,5300 | 5,0650 | 53,334 |
| | | | | | 1,2150 | 12,794 |
| 1.139 | CF15A | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью). | m2 | 10,5300 | 93,3880 | 983,376 |
| | | | | | 68,8500 | 724,991 |
| 1.140 | CN53A | Грунтовка поверхностей откосов - "Бетоноконтакт" | m2 | 10,5300 | 5,0650 | 53,334 |
| | | | | | 1,2150 | 12,794 |
| 1.141 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preragare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора). | m2 | 10,5300 | 67,9710 | 715,735 |
| | | | | | 49,4100 | 520,287 |
| 1.142 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей откосов грунтовка "Supraten") | m2 | 10,5300 | 5,0650 | 53,334 |
| | | | | | 1,2150 | 12,794 |
| 1.143 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм). | m2 | 10,5300 | 26,5186 | 279,241 |
| | | | | | 22,2750 | 234,556 |
| 1.144 | CK26D | Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Наличники(уголочки) из алюминия). | m | 77,4500 | 20,6000 | 1 595,470 |
| | | | | | 4,0500 | 313,673 |
| 1.145 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей откосов грунтовка "Supraten") | m2 | 10,5300 | 5,0650 | 53,334 |
| | | | | | 1,2150 | 12,794 |
| 1.146 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземлюльсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную). | m2 | 10,5300 | 37,9930 | 400,066 |
| | | | | | 22,2750 | 234,556 |
| | | TOTAL Откосы | | | | 4 312,901 |
| | | Inclusiv salariul | | | | 2 194,383 |
| | | Дверные оконные проемы | | | | |
| 1.147 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия - дерев.оконные блоки) 1,85x2,0м- 6 шт. | m2 | 22,2000 | 17,0100 | 377,622 |
| | | | | | 17,0100 | 377,622 |
| 1.148 | CK23B | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно).- 1,85x2,0м- 6 шт. *Предусмотреть секции окон с 2-м открыванием включая антимоскитную сетку | m2 | 22,2000 | 1 328,7410 | 29 498,050 |
| | | | | | 29,5650 | 656,343 |
| 1.149 | CK25D | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 | m2 | 3,1200 | 1 644,5990 | 5 131,149 |

| | | | | | | |
|-------|---------|---|----|----------|----------|------------|
| | | включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно). 1,2x2,6м- 1 шт | | | 36,8550 | 114,988 |
| 1.150 | CK26A | Glafuri montate la ferestre din mase plastice(Подоконники для окон из пластмассы шириной 35см) | m | 11,7000 | 143,1500 | 1 674,855 |
| | | | | | 14,5800 | 170,586 |
| 1.151 | CK26B | Glafuri montate la ferestre din aluminiu.(Водоотливы для окон из алюминия шириной 25см) | m | 11,7000 | 92,2500 | 1 079,325 |
| | | | | | 16,2000 | 189,540 |
| 1.152 | CK11C | Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice (Установка готовых пластмассовых витрин на любой кладке, площадью 7,5-10,0 м2, в зданиях на высоте до 5 м включительно). *Новые перегородки из металлопласта в лестничном проеме | m2 | 4,5800 | 962,7700 | 4 409,487 |
| | | | | | 28,3500 | 129,843 |
| | | TOTAL Дверные оконные проемы | | | | 42 170,488 |
| | | Inclusiv salariul | | | | 1 638,922 |
| | | Помещения спальных комнат Полы | | | | |
| 1.153 | RpCK41C | Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.). | m2 | 244,7400 | 19,4400 | 4 757,746 |
| | | | | | 18,6300 | 4 559,506 |
| 1.154 | CG01A | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности). во всех помещениях | m2 | 244,7400 | 60,2000 | 14 733,348 |
| | | | | | 28,3500 | 6 938,379 |
| 1.155 | CG36A | Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината класса 32 (АС4)(износостойкого"насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях более 16 м2). | m2 | 237,0400 | 272,7780 | 64 659,297 |
| | | | | | 52,6500 | 12 480,156 |
| 1.156 | CG09A | Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Плинтуса из ПВХ, наклеенные горизонтально к оштукатуренным стенам, в помещениях площадью более 16 м2). | m | 147,1800 | 39,7408 | 5 849,044 |
| | | | | | 24,3000 | 3 576,474 |
| 1.157 | CG17D1 | Облицовка пола возле мойки в раздаточной керамической плиткой на клею, площадью- более 16м2 *дизайн и качество плитки согласовать с заказчиком | m2 | 7,7000 | 299,1755 | 2 303,651 |
| | | | | | 117,4500 | 904,365 |
| | | TOTAL Полы | | | | 92 303,086 |
| | | Inclusiv salariul | | | | 28 458,880 |
| | | Потолки | | | | |
| 1.158 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков "Бетоноконтакт") 20% от общей поверхности) | m2 | 48,5000 | 5,0650 | 245,653 |
| | | | | | 1,2150 | 58,928 |
| 1.159 | RpCJ14A | Reparatii de tencuiele interioare, driscuite, la tavane, bolti, arce si cupole din caramida sau beton armat, monolit sau prefabricat, executat cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca 25-T pentru grund si stratul vizibil (1,5 cm grosime) (Ремонт внутренней затертой штукатурки потолков, сводов, арок и куполов из кирпича или монолитного или сборного железобетона, цементно-известковым раствором марки 100-Т для обрызга и известково-цементным раствором марки 25-Т для намета и наружного слоя (толщ.1.5 см)). 20% от поверхности | m2 | 48,5000 | 78,8260 | 3 823,061 |
| | | | | | 63,9900 | 3 103,515 |
| 1.160 | RpCJ27B | Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar (Прочие работы - разность в толщине, +/- 5 мм в слое намета, выполненного раствором). Увеличение толщ. штукатурки до 3см. | m2 | 48,5000 | 11,4868 | 557,110 |
| | | | | | 6,4800 | 314,280 |
| 1.161 | CF59A | Placarea suprafetelor plane cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple, pereți cu izolație plane, cu înălțimea pînă la 4 m (Облицовка стен одним слоем ВГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса, ровных стен с изоляцией, высотой до 4 м). | m2 | 242,4900 | 239,9991 | 58 197,382 |
| | | | | | 72,3735 | 17 549,850 |
| 1.162 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков грунтовка "Supraten") | m2 | 242,4900 | 5,0650 | 1 228,212 |
| | | | | | 1,2150 | 294,625 |
| 1.163 | CF17C | Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe | m2 | 242,4900 | 17,3557 | 4 208,584 |

| | | | | | | |
|-------|---------|--|----|----------|------------|-------------|
| | | suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки). | | | 8,1000 | 1 964,169 |
| 1.164 | CF52B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора). | m2 | 242,4900 | 80,5785 | 19 539,480 |
| | | | | | 61,9650 | 15 025,893 |
| 1.165 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков грунтовка "Supraten") | m2 | 242,4900 | 5,0650 | 1 228,212 |
| | | | | | 1,2150 | 294,625 |
| 1.166 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм). | m2 | 242,4900 | 26,5186 | 6 430,495 |
| | | | | | 22,2750 | 5 401,465 |
| 1.167 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков грунтовка "Supraten") | m2 | 242,4900 | 5,0650 | 1 228,212 |
| | | | | | 1,2150 | 294,625 |
| 1.168 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземлюсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную).Окраска плоских потолков | m2 | 242,4900 | 37,9930 | 9 212,923 |
| | | | | | 22,2750 | 5 401,465 |
| | | TOTAL Потолки | | | | 105 899,323 |
| | | Inclusiv salariul | | | | 49 703,440 |
| | | Стены | | | | |
| 1.169 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах) | m2 | 386,0700 | 11,9350 | 4 607,745 |
| | | | | | 10,9350 | 4 221,675 |
| 1.170 | CD55A | Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Простая кладка частей дверного проема в спальнях помещениях(0,55x0,45x2,6м-2шт) и оконные проемы в раздевалке группы 1 (5,55x1,15x0,45м- 2 шт) в 1 фортан | m3 | 7,0600 | 1 080,7989 | 7 630,440 |
| | | | | | 150,6600 | 1 063,660 |
| 1.171 | CN53A | Грунтовка поверхностей стен "Бетоноконтант" | m2 | 401,7000 | 5,0650 | 2 034,611 |
| | | | | | 1,2150 | 488,066 |
| 1.172 | CF05A | Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (Внутренняя штукатурка толщиной 3 см, по проволоочной сетке, затертая, стен, известково-цементным раствором М 100-Т для затирки, известково-цементным раствором М 50-Т для грунтовки и изв.-цем. раствором М 10-Т для видимого слоя, вручную по ровной поверхности, включая установку стальной арматуры и сетки).*штукатурка по маячкам | m2 | 401,7000 | 156,9450 | 63 044,807 |
| | | | | | 93,1500 | 37 418,355 |
| 1.173 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов "Бетоноконтант") | m2 | 401,7000 | 5,0650 | 2 034,611 |
| | | | | | 1,2150 | 488,066 |
| 1.174 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора). | m2 | 392,2500 | 67,9710 | 26 661,625 |
| | | | | | 49,4100 | 19 381,073 |
| 1.175 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей стен грунтовка "Supraten") | m2 | 392,2500 | 5,0650 | 1 986,746 |
| | | | | | 1,2150 | 476,584 |
| 1.176 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм). | m2 | 392,2500 | 26,5186 | 10 401,921 |
| | | | | | 22,2750 | 8 737,369 |
| 1.177 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей стен грунтовка "Supraten") | m2 | 392,2500 | 5,0650 | 1 986,746 |
| | | | | | 1,2150 | 476,584 |
| 1.178 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземлюсионными красками существующей отделанной | m2 | 392,2500 | 37,9930 | 14 902,754 |

| | | | | | | |
|-------|---------|--|----|---------|------------|-------------|
| | | поверхности, в 2 слоя, вручную). | | | 22,2750 | 8 737,369 |
| 1.179 | CF17D | Diverse lucrari adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала). * Цвет согласовать с заказчиком | kg | 3,9300 | 121,1550 | 476,139 |
| | | | | | 2,8350 | 11,142 |
| 1.180 | CI22B | Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм). Облицовка стен "фарук" перед мойкой в раздаточной керамической плиткой на клею * дизайн и качество плитки согласовать с заказчиком | m2 | 9,4500 | 244,9834 | 2 315,093 |
| | | | | | 66,8250 | 631,496 |
| | | TOTAL Стены | | | | 138 083,238 |
| | | Inclusiv salariul | | | | 82 131,436 |
| | | Откосы | | | | |
| 1.181 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки откосах) | m2 | 43,7400 | 11,9350 | 522,037 |
| | | | | | 10,9350 | 478,297 |
| 1.182 | CN53A | Грунтовка внутренних поверхностей стен- "Бетоноконтакт" | m2 | 43,7400 | 5,0650 | 221,543 |
| | | | | | 1,2150 | 53,144 |
| 1.183 | CF15A | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью). | m2 | 43,7400 | 93,3880 | 4 084,791 |
| | | | | | 68,8500 | 3 011,499 |
| 1.184 | CN53A | Грунтовка внутренних поверхностей стен- "Бетоноконтакт" | m2 | 43,7400 | 5,0650 | 221,543 |
| | | | | | 1,2150 | 53,144 |
| 1.185 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора). | m2 | 43,7400 | 67,9710 | 2 973,052 |
| | | | | | 49,4100 | 2 161,193 |
| 1.186 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей откосов- "Supraton") | m2 | 43,7400 | 5,0650 | 221,543 |
| | | | | | 1,2150 | 53,144 |
| 1.187 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм). | m2 | 43,7400 | 26,5186 | 1 159,924 |
| | | | | | 22,2750 | 974,309 |
| 1.188 | CK26D | Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Наличники(уголочки)на откосы из алюминия). | m | 94,5500 | 20,6000 | 1 947,730 |
| | | | | | 4,0500 | 382,928 |
| 1.189 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей откосов- "Supraton") | m2 | 43,7400 | 5,0650 | 221,543 |
| | | | | | 1,2150 | 53,144 |
| 1.190 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземлюльсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную). | m2 | 43,7400 | 37,9930 | 1 661,814 |
| | | | | | 22,2750 | 974,309 |
| | | TOTAL Откосы | | | | 13 235,519 |
| | | Inclusiv salariul | | | | 8 195,110 |
| | | Дверные оконные проемы | | | | |
| 1.191 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия - дерев.оконные блоки) 5,55x1,15м- 2шт, 3,55x2,0м- 2шт, 1,85x2,0м- 12шт | m2 | 71,3700 | 17,0100 | 1 214,004 |
| | | | | | 17,0100 | 1 214,004 |
| 1.192 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия - дерев.дверные блоки) 1,75x2,6м- 1шт. 2,0x2,6м- 2шт. 1,1x2,6м - 2шт | m2 | 20,6700 | 17,0100 | 351,597 |
| | | | | | 17,0100 | 351,597 |
| 1.193 | CK23C | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета более 2,5 м2, в зданиях высотой до 35 м включительно). 3,55x2,0м-2шт, 1,85x2,0м-12м *Предусмотреть секции окон с2-м открыванием включая антимоскитную сетку | m2 | 58,6000 | 1 292,9030 | 75 764,116 |
| | | | | | 22,6800 | 1 329,048 |
| 1.194 | CK25D | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 | m2 | 20,6700 | 1 644,5990 | 33 993,861 |

| | | | | | | | |
|-------|-------|--|-----|---------|--|----------|-------------|
| | | включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно). ДВери с фрамугами, 1,75x2,6м-1шт, 2,0x2,6м-2шт, 1,1x2,6м-2шт | | | | 36,8550 | 761,793 |
| 1.195 | CK26A | Glafuri montate la ferestre din mase plastice.(Подоконники для окон из пластмассы шириной 35см) | m | 30,7000 | | 143,1500 | 4 394,705 |
| | | | | | | 14,5800 | 447,606 |
| 1.196 | CK26B | Glafuri montate la ferestre din aluminiu.(Водоотливы для окон из алюминия шириной 25см) | m | 30,7000 | | 92,2500 | 2 832,075 |
| | | | | | | 16,2000 | 497,340 |
| | | TOTAL Дверные оконные проемы | | | | | 118 550,358 |
| | | Inclusiv salariul | | | | | 4 601,387 |
| | | Водопровод для раздаточной | | | | | |
| 1.197 | SA15B | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si socal-culturalale, avind diametrul de 20-25 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20 | m | 20,0000 | | 75,5750 | 1 511,500 |
| | | | | | | 25,5150 | 510,300 |
| 1.198 | SD05B | Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4" (Регулирующий вентиль, прямой или угловой, устанавливаемый перед сантехприборами, диаметр 3/4").Вентиль бронз.20 | buc | 1,0000 | | 60,0750 | 60,075 |
| | | | | | | 14,1750 | 14,175 |
| 1.199 | SD05A | Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Регулирующий вентиль, прямой или угловой, устанавливаемый перед сантехприборами, диаметр 3/8"-1/2"). Кран полуоборотный d15mm | buc | 2,0000 | | 57,8250 | 115,650 |
| | | | | | | 12,1500 | 24,300 |
| 1.200 | SC06A | Spalator cu picurator (cu un compartiment). pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (Мойка (на одно отделение). посудная чугунная, эмалированная, стальная, из нержавеющей стали и т.д, со сливной пластиковой трубой, установленная на кронштейны, прикрепленные к кирпичным стенам).*дезинфекция,мойка,сполоскание | buc | 3,0000 | | 413,8590 | 1 241,577 |
| | | | | | | 62,7750 | 188,325 |
| 1.201 | SD04A | Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным). рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 "). | buc | 1,0000 | | 662,8250 | 662,825 |
| | | | | | | 66,8250 | 66,825 |
| 1.202 | SE44A | Монтаж Электроводонагревателя,бойлер- объемом 50л и весом до 44кг | buc | 1,0000 | | 176,0880 | 176,088 |
| | | | | | | 116,2350 | 116,235 |
| | | TOTAL Водопровод для раздаточной | | | | | 3 767,715 |
| | | Inclusiv salariul | | | | | 920,160 |
| | | Канализация для раздаточной | | | | | |
| 1.203 | SB09E | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колесо, переходник, двойная муфта, расширительная труба). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм). Отвод Пе 100, 90 град | buc | 1,0000 | | 23,0500 | 23,050 |
| | | | | | | 11,3400 | 11,340 |
| 1.204 | SB09E | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колесо, переходник, двойная муфта, расширительная труба). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм). Тройник ПЕ 100x100x50 | buc | 1,0000 | | 23,0500 | 23,050 |
| | | | | | | 11,3400 | 11,340 |
| 1.205 | SB08C | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм). | m | 26,0000 | | 36,0590 | 937,534 |
| | | | | | | 10,1250 | 263,250 |
| 1.206 | SB09C | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колесо, переходник, двойная муфта, расширительная труба). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм). Угол ПЕ 50 | buc | 4,0000 | | 20,1900 | 80,760 |
| | | | | | | 8,9100 | 35,640 |

| | | | | | | |
|-----------------------------------|---------|---|-----|--------|------------|-----------|
| 1.207 | SB09C | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колесо, переходник, двойная муфта, расширительная труба). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм). Переход ПЕ 50x100 "бутылка" | buc | 1,0000 | 20,1900 | 20,190 |
| | | | | | 8,9100 | 8,910 |
| TOTAL Канализация для раздаточной | | | | | | 1 084,584 |
| Inclusiv salariul | | | | | | 330,480 |
| Канализация наружная | | | | | | |
| 1.208 | TsA02E | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в среднесвязанных или очень связанных грунтах, глубиной < 1,5 м, средний грунт). Разработка грунта под канализационную трубу d 100mm.(5,0x0,4x1,0 (h) m) | m3 | 2,0000 | 53,4600 | 106,920 |
| | | | | | 53,4600 | 106,920 |
| 1.209 | DA06A2 | Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, вручную). * Песчанное основание для укладки трубопровода в земле , засыпка снизу 10см. и сверху трубы 20см. 5x0,4x0,3м | m3 | 0,6000 | 430,3830 | 258,230 |
| | | | | | 46,5750 | 27,945 |
| 1.210 | SB08E | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм). | m | 5,0000 | 59,7000 | 298,500 |
| | | | | | 12,9600 | 64,800 |
| 1.211 | TsA02E | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в среднесвязанных или очень связанных грунтах, глубиной < 1,5 м, средний грунт).Обратная засыпка траншеи | m3 | 1,4000 | 53,4600 | 74,844 |
| | | | | | 53,4600 | 74,844 |
| TOTAL Канализация наружная | | | | | | 738,494 |
| Inclusiv salariul | | | | | | 274,509 |
| Колодец Д1,0м на 1 кольцо | | | | | | |
| 1.212 | TsA02E | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в среднесвязанных или очень связанных грунтах, глубиной < 1,5 м, средний грунт).Разработка грунта под колодец | m3 | 3,7700 | 53,4600 | 201,544 |
| | | | | | 53,4600 | 201,544 |
| 1.213 | TsC54C | Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня). Щебеночная подготовка t=10cm | m3 | 0,3100 | 459,4450 | 142,428 |
| | | | | | 40,0950 | 12,429 |
| 1.214 | CA03B2 | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) бетонирование днища толщ.10см | m3 | 0,3100 | 1 196,3115 | 370,857 |
| | | | | | 208,5750 | 64,658 |
| 1.215 | AcE13A | Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana (Устройство канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,0 м, в сухих грунтах).Монтаж 1 сборного ж/б кольца d 1,0 m с устройством бетонного основания для смотрового колодца | m3 | 0,7900 | 1 790,7862 | 1 414,721 |
| | | | | | 561,7350 | 443,771 |
| 1.216 | AcE13A1 | Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren | buc | 1,0000 | 1 277,0000 | 1 277,000 |

| | | | | | | |
|-------|---------|--|-----|----------|---------|------------|
| | | fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero). se ia conform proiectului (Элементы канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,0 м, в сухих грунтах. Примечание: ресурс с нормой 0,00 берется по проекту). | | | 0,0000 | 0,000 |
| 1.217 | TsH190A | Astuparea manuala a gropilor existente, teren usor (Засыпка ям землей после выкапывания, на легкой почве). | m3 | 2,9900 | 20,6550 | 61,758 |
| | | | | | 20,6550 | 61,758 |
| | | TOTAL Колодец Д1,0м на 1 кольцо | | | | 3 468,308 |
| | | Inclusiv salariul | | | | 784,161 |
| | | Отопление | | | | |
| 1.218 | RpIC19C | Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 11/2"-2").Разборка труб отопления d50mm | m | 113,0000 | 24,9380 | 2 817,994 |
| | | | | | 17,0100 | 1 922,130 |
| 1.219 | RpIB12B | Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente (Снятие конвекторов-радиаторов с количеством до 25 элементов).снятие батарей отопления | buc | 25,0000 | 4,8600 | 121,500 |
| | | | | | 4,8600 | 121,500 |
| 1.220 | IE05A | Demontarea de pe pozitie a corpurilor de radiatoare in vederea vopsirii sau reparatiei si remontarea lor (Разборка на части корпусов радиаторов для покраски или ремонта и переустановки). | m2 | 25,0000 | 3,2400 | 81,000 |
| | | | | | 3,2400 | 81,000 |
| 1.221 | CN23C1 | Vopsitorii de calitate obisnuita la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer (Обычная окраска оборудования: масляной краской радиаторов центрального отопления). | m2 | 50,0000 | 46,8300 | 2 341,500 |
| | | | | | 29,1600 | 1 458,000 |
| 1.222 | IB01A | Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica (Чугунные радиаторы).Обратный монтаж раннее снятых радиаторов 25шт | m2 | 25,0000 | 17,8130 | 445,325 |
| | | | | | 16,2000 | 405,000 |
| 1.223 | IB20A | Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida. (Крепежные элементы для отопительных приборов для кирпичных стен). | buc | 100,0000 | 11,5750 | 1 157,500 |
| | | | | | 6,0750 | 607,500 |
| 1.224 | IC36E | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 50,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 50 мм). | m | 120,0000 | 87,2000 | 10 464,000 |
| | | | | | 20,2500 | 2 430,000 |
| 1.225 | IC36A | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром до 20 мм).Трубы отопления Stabi Pn20 d20mm | m | 25,0000 | 37,9000 | 947,500 |
| | | | | | 12,1500 | 303,750 |
| 1.226 | ID01A | Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/8"-1/2").Кран угловой подачи и обратки 20мм | buc | 50,0000 | 83,1300 | 4 156,500 |
| | | | | | 7,2900 | 364,500 |
| 1.227 | IC38K | Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги). полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 50 мм). Отвод 90 d50mm | buc | 8,0000 | 39,3300 | 314,640 |
| | | | | | 15,3900 | 123,120 |
| 1.228 | IC38K | Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги). полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 50 мм).Тройник d50x50x20mm | buc | 50,0000 | 39,3300 | 1 966,500 |
| | | | | | 15,3900 | 769,500 |
| 1.229 | IC38A | Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind | buc | 50,0000 | 9,9650 | 498,250 |

| | | | | | | |
|-------|---------|---|-----|----------|------------|------------|
| | | diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги). полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно).Отвод 90 град d20mm | | | 6,0750 | 303,750 |
| 1.230 | IC38A | Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги). полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно).Фитинги, муфты, прогоны резьбы d20mm | buc | 50,0000 | 9,4650 | 473,250 |
| | | | | | 6,0750 | 303,750 |
| 1.231 | ID04A | Кран маевского | buc | 25,0000 | 25,1550 | 628,875 |
| | | | | | 6,0750 | 151,875 |
| 1.232 | IC38A | Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги). полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно).Переход (американка) d20mm | buc | 50,0000 | 23,9650 | 1 198,250 |
| | | | | | 6,0750 | 303,750 |
| 1.233 | IC38K | Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги). полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 50 мм).d50mm | buc | 2,0000 | 34,3300 | 68,660 |
| | | | | | 15,3900 | 30,780 |
| | | TOTAL Отопление | | | | 27 681,244 |
| | | Inclusiv salariul | | | | 9 679,905 |
| | | Отмостка | | | | |
| 1.234 | RpCB18F | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Разборка старого простого бетона механизированными средствами). Разборка отмостки в местах сильной деформации сущ.старой отмостки ср.толщ. 0,15m 1/4 от всей длины) | m3 | 4,6900 | 177,9100 | 834,398 |
| | | | | | 138,5100 | 649,612 |
| 1.235 | TsA02F | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren tare (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в среднесвязанных или очень связанных грунтах, глубиной< 1,5 м, твердый грунт). | m3 | 3,7500 | 91,1250 | 341,719 |
| | | | | | 91,1250 | 341,719 |
| 1.236 | TsC54C | Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня). | m3 | 6,2500 | 459,4450 | 2 871,531 |
| | | | | | 40,0950 | 250,594 |
| 1.237 | CB02A | Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления). | m2 | 25,0000 | 73,7833 | 1 844,583 |
| | | | | | 48,6000 | 1 215,000 |
| 1.238 | CC03C | Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, ВР-1 100x100x3, при бетонировании отмостки) | m | 125,0000 | 15,1900 | 1 898,750 |
| | | | | | 1,2150 | 151,875 |
| 1.239 | CA02B | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на РБУ и его укладка типичными средствами).* уклон отмостки от стены 3 градуса | m3 | 12,5000 | 1 376,7801 | 17 209,751 |
| | | | | | 186,3000 | 2 328,750 |
| | | TOTAL Отмостка | | | | 25 000,732 |
| | | Inclusiv salariul | | | | 4 937,549 |

| | |
|--|-------------------|
| Total manopera (ore) | 7 413,4916 |
| Total greutate materiale (tone) | 0,0000 |

| | |
|--------------|--------------------|
| Total | 891 946,830 |
|--------------|--------------------|

| | | |
|-------------------------------|----------|---------------|
| Asigurari sociale si medicale | 22,5000% | 67 555,442 |
| Total | | 959 502,273 |
| Cheltuieli de transport | 3,0000% | 17 568,939 |
| Total | | 977 071,212 |
| Cheltuieli de regie | 3,0000% | 29 312,136 |
| Total | | 1 006 383,348 |
| Beneficiu de deviz | 3,0000% | 30 191,500 |

Total Deviz fara TVA 1 036 574,848

Devizul: Монтажные Работы

| Nr. | Simbol norme si Cod resurse | Lucrari si cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz (Lei) | |
|------|-----------------------------------|--|------------|--|-------------------------|----------------|
| | | | | | Pe unitate de masura | Total |
| | | | | | Incl. salariul | Incl. salariul |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | Электрика | | | | |
| 2.1 | RpEF23A | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны). | buc | 38,0000 | 8,9100 | 338,580 |
| | | | | | 8,9100 | 338,580 |
| 2.2 | 08-03-572-8 | Монтаж распределительного щита на 24 группы | buc | 1,0000 | 315,2500 | 315,250 |
| | | | | | 93,9600 | 93,960 |
| 2.3 | 08-03-526-1 | Монтаж УЗО 25А | buc | 2,0000 | 207,9120 | 415,824 |
| | | | | | 63,1800 | 126,360 |
| 2.4 | 08-02-403-1 | Conductor al retelelor in grup, de iluminat, in invelis de protectie sau cablu, cu 2-3 fire, in golurile placilor de planseu.(Прокладка провода ПВСнг 3x1,5мм2. включит.гофру трубу и короба ответвления * материал включен в ресурсы | 100 m | 5,7500 | 2 216,6200 | 12 745,565 |
| | | | | | 688,5000 | 3 958,875 |
| 2.5 | 08-02-403-1 | Conductor al retelelor in grup, de iluminat, in invelis de protectie sau cablu, cu 2-3 fire, in golurile placilor de planseu.(Прокладка провода ПВСнг 3x2,5мм2. включит.гофру трубу и короба ответвления * материал включен в ресурсы | 100 m | 5,7500 | 2 516,6200 | 14 470,565 |
| | | | | | 688,5000 | 3 958,875 |
| 2.6 | 08-03-594-14 | (Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на профиле, количество ламп в светильнике до: 4).IP20 | 100 buc | 0,5900 | 23 355,1000 | 13 779,509 |
| | | | | | 10 813,5000 | 6 379,965 |
| 2.7 | | Светильник 4-х ламповый IP20 | buc | 59,0000 | 400,0000 | 23 600,000 |
| | | | | | 0,0000 | 0,000 |
| 2.8 | 08-03-593-6 | (Светильник потолочный или настенный: с креплением винтами для помещений с нормальными условиями среды одноламповый).IP54 | 100 buc | 0,0800 | 8 481,4000 | 678,512 |
| | | | | | 3 576,1500 | 286,092 |
| 2.9 | цена рыночная | Светильник герметичный простой IP54 | buc | 8,0000 | 200,0000 | 1 600,000 |
| | | | | | 0,0000 | 0,000 |
| 2.10 | 08-03-591-4 | Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa Включатель/выключатель тип ЕЛБИ, утопленного типа с открытой установкой. Установка двухклавишного выключателя IP24 * материал включен в ресурсы | 100 buc | 0,1200 | 6 538,5000 | 784,620 |
| | | | | | 1 777,9500 | 213,354 |
| 2.11 | 08-03-591-7 | Intreruptori, comutatori si prize de fise - Comutator tip neingropat, la instalatie inchisa.(Розетки спаренные) IP24 | 100 buc | 13,0000 | 1 509,4500 | 19 622,850 |
| | | | | | 1 332,4500 | 17 321,850 |
| 2.12 | VC07A | Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw.(Установка бытового вентилятора d20cm) | buc | 9,0000 | 947,2350 | 8 525,115 |
| | | | | | 467,7750 | 4 209,975 |
| | | TOTAL Электрика | | | | 96 876,390 |
| | | Inclusiv salariul | | | | 36 887,886 |

Total manopera (ore) 910,8120

Total greutate materiale (tone) 0,0000

| | | |
|-------------------------------|----------|-------------|
| Total | | 96 876,390 |
| Asigurari sociale si medicale | 22,5000% | 8 299,774 |
| Total | | 105 176,164 |
| Cheltuieli de transport | 3,0000% | 1 573,109 |
| Total | | 106 749,273 |
| Cheltuieli de regie | 3,0000% | 1 106,637 |
| Total | | 107 855,910 |
| Beneficiu de deviz | 3,0000% | 3 235,677 |

| | |
|-----------------------------|--------------------|
| Total Deviz fara TVA | 111 091,587 |
|-----------------------------|--------------------|

Devizul: оборудование

| Nr. | Simbol norme si Cod resurse | Lucrari si cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz (Lei) | |
|-----|-----------------------------------|--|------|--|-------------------------|----------------|
| | | | | | Pe unitate de masura | Total |
| | | | | | Incl. salariul | Incl. salariul |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 3.1 | цена рыночная | Щиток на 24 групп | buc | 1,0000 | 250,0000 | 250,000 |
| | | | | | 0,0000 | 0,000 |
| 3.2 | цена рыночная | Автомат. выключатель однополюсный ВА47-29/1P 16А | buc | 7,0000 | 75,0000 | 525,000 |
| | | | | | 0,0000 | 0,000 |
| 3.3 | цена рыночная | Автомат. выключатель однополюсный ВА47-29/1P 25А | buc | 7,0000 | 85,0000 | 595,000 |
| | | | | | 0,0000 | 0,000 |
| 3.4 | цена рыночная | Устройство защитного отключения- УЗО 25А | buc | 2,0000 | 100,0000 | 200,000 |
| | | | | | 0,0000 | 0,000 |
| 3.5 | цена рыночная | Бойлер на 50л | buc | 2,0000 | 1 985,0000 | 3 970,000 |
| | | | | | 0,0000 | 0,000 |

| | |
|--|---------------|
| Total manopera (ore) | 0,0000 |
| Total greutate materiale (tone) | 0,0000 |

| | |
|------------------------------|----------------|
| Total | 5 540,000 |
| Cheltuieli pentru depozitare | 1,0000% 55,400 |

| | |
|-----------------------------|------------------|
| Total Deviz fara TVA | 5 595,400 |
|-----------------------------|------------------|

| | |
|-------------------------------|----------------------|
| Total General fara TVA | 1 153 261,835 |
| TVA (20%) | 230 652,367 |
| TOTAL GENERAL | 1 383 914,202 |
| Inclusiv salariul | 337 134,296 |

Cursul de referinta: 19.44 Lei/Euro, din data de 2019-02-22

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: UTA Gagauzia

Obiectul: с.Дезгинжа

Devizul local de resurse Nr. 2.11

Intocmit in preturi curente 2019-04-24

Valoarea de deviz 1 383 914,202 (Lei)

| Deviz: Реконструкция учебного корпуса "Г" теоретического лицея с.Дезгинжа под филиал десткого сада "Колосок" | | | | | | |
|--|-----------------------------|---|------|---------------------------------------|-------------------------|--------------------|
| Nr. | Simbol norme si Cod resurse | Denumire lucrari si cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz (Lei) | |
| | | | | | Pe unitate de masura | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Manopera | | | | | | |
| 1 | 2852107335349 | Lucru la masina | h-om | 0,9380 | 40,5000 | 37,989 |
| 2 | 7122050013400 | Zidar | h-om | 1 293,7663 | 40,5000 | 52 397,535 |
| 3 | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 434,3490 | 40,5000 | 17 591,135 |
| 4 | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1 376,2042 | 40,5000 | 55 736,270 |
| 5 | 7123010010200 | Betonist | h-om | 62,1690 | 40,5000 | 2 517,845 |
| 6 | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 216,7020 | 40,5000 | 8 776,431 |
| 7 | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 26,2500 | 40,5000 | 1 063,125 |
| 8 | 7129020012800 | Pavator | h-om | 7,5900 | 40,5000 | 307,395 |
| 9 | 7129200011200 | Finisor MP | h-om | 205,3457 | 40,5000 | 8 316,501 |
| 10 | 7132010010900 | Faiantar | h-om | 42,7360 | 40,5000 | 1 730,808 |
| 11 | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 378,7834 | 40,5000 | 15 340,728 |
| 12 | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 466,4607 | 40,5000 | 18 891,658 |
| 13 | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 129,9950 | 40,5000 | 5 264,798 |
| 14 | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 152,5500 | 40,5000 | 6 178,275 |
| 15 | 7136040011800 | Instalator incalzire | h-om | 50,4600 | 40,5000 | 2 043,630 |
| 16 | 7136050012000 | Instalator alimentari apa | h-om | 57,9418 | 40,5000 | 2 346,643 |
| 17 | 7136060011900 | Instalator ventilare si conditionare aer | h-om | 37,7200 | 40,5000 | 1 527,660 |
| 18 | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 5,1400 | 40,5000 | 208,170 |
| 19 | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 692,3127 | 40,5000 | 28 038,664 |
| 20 | 7212030022700 | Sudor | h-om | 0,6174 | 40,5000 | 25,005 |
| 21 | 7214070021500 | Lacatus intertinere si reparatii | h-om | 2,9100 | 40,5000 | 117,855 |
| 22 | 7214240021800 | Lacatus mecanic | h-om | 2,3400 | 40,5000 | 94,770 |
| 23 | 7214240021810 | Lacatus CM | h-om | 18,5220 | 40,5000 | 750,141 |
| 24 | 7422010060100 | Timplar | h-om | 120,6635 | 40,5000 | 4 886,872 |
| 25 | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 69,1719 | 40,5000 | 2 801,462 |
| 26 | 9310060019901 | Chesonier | h-om | 8,4375 | 40,5000 | 341,719 |
| 27 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 693,8377 | 40,5000 | 28 100,427 |
| 28 | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 41,3600 | 40,5000 | 1 675,080 |
| 29 | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 818,2178 | 40,5000 | 33 137,821 |
| Total manopera | | | | | | 300 246,410 |
| Materiale | | | | | | |
| 1 | 03720107306661 | Bumbac de şters | kg | 50,1810 | 10,0000 | 501,810 |
| 2 | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila) | kg | 3,0870 | 3,0000 | 9,261 |
| 3 | 1111000100048 | Strat sintetic | m2 | 374,5035 | 7,0000 | 2 621,525 |
| 4 | 1411122201275 | Blocuri de calcar (cotilet) | m3 | 6,3540 | 825,0000 | 5 242,050 |
| 5 | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm | m3 | 7,9005 | 300,0000 | 2 370,150 |
| 6 | 1421102200290 | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm | m3 | 8,5000 | 0,0000 | 0,000 |
| 7 | 1421102200290 | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm | m3 | 0,4371 | 300,0000 | 131,130 |
| 8 | 1421102200496 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm | m3 | 0,0120 | 250,0000 | 3,000 |
| 9 | 1421102200513 | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 43,2901 | 250,0000 | 10 822,521 |
| 10 | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 9,5000 | 0,0000 | 0,000 |
| 11 | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 9,3863 | 250,0000 | 2 346,580 |
| 12 | 1421302200465 | Colorant (material hidrofug) | kg | 5,4366 | 116,0000 | 630,646 |
| 13 | 1542126108945 | Ulei de in sicativat | kg | 0,8400 | 21,0000 | 17,640 |

| | | | | | | |
|----|----------------|---|-----|------------|------------|-------------|
| 14 | 1714227322940 | Cinepa fuior | kg | 5,2950 | 40,0000 | 211,800 |
| 15 | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase | m3 | 0,0125 | 3 166,6600 | 39,583 |
| 16 | 2010102901170 | Bile, manele D=15-18 cm | m3 | 0,2160 | 3 277,7800 | 708,000 |
| 17 | 2010102903495 | Scînduri de răşinoase | m3 | 0,0875 | 3 277,7800 | 286,806 |
| 18 | 2010102915572 | Cofraje din scindura 40 mm grosime | m2 | 0,2054 | 75,0000 | 15,405 |
| 19 | 2010102918804 | Cherestea, rasin., calitatea IV | m3 | 0,0035 | 3 277,7800 | 11,571 |
| 20 | 2010237318700 | Distantieri de rost | buc | 2 878,8000 | 0,1000 | 287,880 |
| 21 | 2010237318750 | Distantieri | buc | 37,5000 | 2,0000 | 75,000 |
| 22 | 2020212928347 | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm | m2 | 2,5000 | 75,0000 | 187,500 |
| 23 | 2030112938150 | Ferestre din mase plastice | m2 | 88,6000 | 1 250,0000 | 110 750,000 |
| 24 | 2030112939150 | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare | m2 | 55,0700 | 1 550,0000 | 85 358,500 |
| 25 | 2030122946766 | Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm | m | 321,0030 | 18,0000 | 5 778,054 |
| 26 | 2051142950711 | Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice | buc | 566,2500 | 0,9900 | 560,588 |
| 27 | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 7,4415 | 10,0000 | 74,415 |
| 28 | 2121147308475 | Carton triplex 70 x 100 | kg | 0,0075 | 10,0000 | 0,075 |
| 29 | 2222222222992 | Material marunt (scoabe, apa) | % | 1,4000 | 0,0000 | 6,233 |
| 30 | 2222222222992 | Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.) | % | 2,0000 | 0,0000 | 313,174 |
| 31 | 2222222222992 | Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc) | % | 4,5000 | 0,0000 | 10,125 |
| 32 | 2222222222992 | Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc) | % | 2,0000 | 0,0000 | 0,900 |
| 33 | 2222222222992 | Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc) | % | 2,0000 | 0,0000 | 98,160 |
| 34 | 2222222222992 | Material marunt (diblu lemn, ipsos, holtsuruburi, solutie de lipit etc) | % | 2,0000 | 0,0000 | 20,652 |
| 35 | 2222222222992 | Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.) | % | 10,0000 | 0,0000 | 387,300 |
| 36 | 2222222222992 | Material marunt (dulapi de rasinoase) | % | 1,0000 | 0,0000 | 141,626 |
| 37 | 2222222222992 | Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe) | % | 3,0000 | 0,0000 | 7,990 |
| 38 | 2222222222992 | Material marunt (suruburi autofiletante cu cap inecat crestet, prenadez, cuie) | % | 2,7500 | 0,0000 | 67,325 |
| 39 | 2222222222992 | Material marunt si de montaj | % | 0,5000 | 0,0000 | 7,281 |
| 40 | 2222222222992 | Materiale marunte (cirpe) | % | 1,0000 | 0,0000 | 43,417 |
| 41 | 2222222222992 | Materiale marunte (cirpe, disc) | % | 3,0000 | 0,0000 | 148,488 |
| 42 | 2222222222992 | Materiale marunte (cuie) | % | 2,0000 | 0,0000 | 776,827 |
| 43 | 2222222222992 | Materiale marunte (dopuri) | % | 6,0000 | 0,0000 | 108,864 |
| 44 | 2222222222992 | Materiale marunte (dreptare, decofrol, cirpe, etc.) | % | 4,0000 | 0,0000 | 5,563 |
| 45 | 2222222222992 | Materiale marunte (lichid de curatire, cirpe) | % | 3,0000 | 0,0000 | 74,790 |
| 46 | 2320116200573 | Benzina auto tip CO/R 75 | l | 0,6260 | 15,0000 | 9,390 |
| 47 | 2320166200729 | Parchetin | l | 7,3422 | 3,0000 | 22,027 |
| 48 | 2320187315789 | Decofrol | kg | 3,0000 | 18,0000 | 54,000 |
| 49 | 2320316202533 | Vaselina artificiala tehnica tip D | kg | 0,4000 | 14,0000 | 5,600 |
| 50 | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031 | m3 | 12,9000 | 18,0000 | 232,200 |
| 51 | 2412126100010 | Miniu de plumb | kg | 0,0900 | 80,0000 | 7,200 |
| 52 | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbida) S102 | kg | 23,5960 | 14,0000 | 330,344 |
| 53 | 2416406110431 | PRENADEZ 300 NII 2829-74 | kg | 22,6584 | 15,0000 | 339,876 |
| 54 | 2416566101572 | Spuma de poliuretan | kg | 57,9355 | 91,0000 | 5 272,131 |
| 55 | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 580,1685 | 25,0000 | 14 504,213 |
| 56 | 2430116100798 | Grund, ulei anticoroziv | kg | 0,0200 | 32,0000 | 0,640 |
| 57 | 2430116103000 | Vopsea pe baza de ulei | kg | 10,0080 | 55,0000 | 550,440 |
| 58 | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 386,0880 | 35,0000 | 13 513,080 |
| 59 | 2430126100338 | Solutie de etansare | kg | 3,1500 | 15,0000 | 47,250 |
| 60 | 2430126103294 | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80 | kg | 0,6174 | 55,0000 | 33,957 |
| 61 | 2430126106200 | Email de ulei | kg | 5,0000 | 30,0000 | 150,000 |
| 62 | 24302261000001 | Fuga | kg | 60,1340 | 25,0000 | 1 503,350 |
| 63 | 2430226100034 | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80 | kg | 5,0000 | 43,0000 | 215,000 |
| 64 | 2430226100814 | Grund miniu G 355-6 | kg | 0,3000 | 33,0000 | 9,900 |
| 65 | 2430226101017 | Grund "Tifengrund" | kg | 33,0313 | 17,6600 | 583,332 |
| 66 | 2430226101234 | Grund prenadez tip M | kg | 1,1329 | 25,0000 | 28,323 |
| 67 | 2430226101337 | Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2 | kg | 0,2520 | 14,0000 | 3,528 |
| 68 | 2430226102109 | Chit ROMALCHIT | kg | 1,3296 | 6,0000 | 7,978 |
| 69 | 2430226102815 | Chit siliconic | kg | 22,7863 | 18,0000 | 410,154 |
| 70 | 2430226102822 | Chit de ipsos "Fughenfuller lait" | kg | 102,3025 | 3,0000 | 306,908 |
| 71 | 2451437345967 | Solutie unguenta | kg | 0,8575 | 16,0000 | 13,720 |

| | | | | | | |
|-----|----------------|---|-----|-------------|------------|------------|
| 72 | 2462106109925 | Aracet dp 50 mich NI 1345-64 | kg | 9,4410 | 17,0000 | 160,497 |
| 73 | 2462106110132 | Aracet CPMB | kg | 56,6250 | 14,0000 | 792,750 |
| 74 | 2462107332752 | Pasta etansare pentru filete metalice | kg | 0,1080 | 40,0000 | 4,320 |
| 75 | 2513206621602 | Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca” | m | 285,9563 | 4,5000 | 1 286,803 |
| 76 | 2513307336203 | Racord flexibil cu dn=3/8" mm | buc | 6,0000 | 27,0000 | 162,000 |
| 77 | 2513307336204 | Racord flexibil cu dn=1/2" | buc | 2,0000 | 23,0000 | 46,000 |
| 78 | 2513736621595 | Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet | buc | 6,0000 | 40,0000 | 240,000 |
| 79 | 2521106718374 | Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm | m | 192,5964 | 12,0000 | 2 311,157 |
| 80 | 2521106718392 | Glafuri din mase plastice pentru ferestre | m | 43,2000 | 125,0000 | 5 400,000 |
| 81 | 2521106718394 | Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate | m | 47,8380 | 10,0000 | 478,380 |
| 82 | 2521216701001 | Teava din polietilena | m | 61,2000 | 13,0000 | 795,600 |
| 83 | 2521216710000 | Teava din polietilena sau polipropilena | m | 25,7500 | 25,0000 | 643,750 |
| 84 | 2521216710000 | Teava din polietilena sau polipropilena | m | 123,6000 | 65,0000 | 8 034,000 |
| 85 | 2521216717050 | Teava din material plastic | m | 56,8800 | 20,0000 | 1 137,600 |
| 86 | 2521216717051 | Teava din material plastic dn =32 mm | m | 1,8000 | 12,0000 | 21,600 |
| 87 | 2521216720160 | Teava din material plastic pentru canalizare | m | 36,0500 | 25,0000 | 901,250 |
| 88 | 2521216720160 | Teava din material plastic pentru canalizare | m | 16,9950 | 45,0000 | 764,775 |
| 89 | 2521216720210 | Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm | m | 6,0000 | 12,0000 | 72,000 |
| 90 | 2521302602900 | Placi termoizolante | m2 | 388,8250 | 80,0000 | 31 106,000 |
| 91 | 2523146720300 | Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate | m2 | 11,0800 | 900,0000 | 9 972,000 |
| 92 | 2523156715000 | Manson cu flanse din PE | buc | 10,2000 | 97,0000 | 989,400 |
| 93 | 2523156719287 | Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75 | buc | 200,0000 | 0,1500 | 30,000 |
| 94 | 2523156719430 | Cot din material plastic | buc | 37,8000 | 3,0000 | 113,400 |
| 95 | 2523156719450 | Teu din material plastic | buc | 24,3000 | 3,5000 | 85,050 |
| 96 | 2523156719460 | Reductie din material plastic | buc | 5,4000 | 2,0800 | 11,232 |
| 97 | 2523156719530 | Racord drept M x Fe | buc | 54,0000 | 24,0000 | 1 296,000 |
| 98 | 2523156720072 | Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf” | m | 887,1250 | 4,8300 | 4 284,814 |
| 99 | 2523156721037 | Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare | buc | 22,0000 | 11,0000 | 242,000 |
| 100 | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 | m2 | 415,2500 | 6,5000 | 2 699,125 |
| 101 | 2622102438000 | Lavoar | buc | 6,0600 | 550,0000 | 3 333,000 |
| 102 | 2622102442760 | Vas pt. closet cu sifon interior | buc | 6,0600 | 700,0000 | 4 242,000 |
| 103 | 2622102452900 | Rezervor de apa cu accesoriile sale | buc | 6,0000 | 200,0000 | 1 200,000 |
| 104 | 2622102453900 | Piedestal din portelan sanitar | buc | 6,0600 | 150,0000 | 909,000 |
| 105 | 2624102101102 | Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50 | m3 | 0,4942 | 800,0000 | 395,360 |
| 106 | 2640112302501 | Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm | buc | 21,1800 | 3,7000 | 78,366 |
| 107 | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 7,2000 | 1,5700 | 11,304 |
| 108 | 2651122100270 | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055 | kg | 1,0400 | 1,5700 | 1,633 |
| 109 | 2651122100397 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 | kg | 3 550,0000 | 0,0000 | 0,000 |
| 110 | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 12 651,5955 | 1,5700 | 19 863,005 |
| 111 | 26511221004022 | Ciment M-400 | kg | 1,2640 | 1,5700 | 1,984 |
| 112 | 2651122100440 | Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500 | kg | 3,0000 | 1,5700 | 4,710 |
| 113 | 2652102100713 | VAR PASTA | m3 | 0,1736 | 580,0000 | 100,711 |
| 114 | 2652102100737 | Var hidratat | kg | 1 098,3960 | 3,0000 | 3 295,188 |
| 115 | 2653102100000 | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport | kg | 32,2560 | 3,0000 | 96,768 |
| 116 | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 57,9132 | 3,0000 | 173,740 |
| 117 | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 6 891,6708 | 2,5000 | 17 229,177 |
| 118 | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 1 018,2106 | 4,0000 | 4 072,842 |
| 119 | 2661112800700 | Placi sau piscoturi de gresie | m2 | 147,4147 | 150,0000 | 22 112,205 |
| 120 | 26611264330012 | Inel prefabricat pt. camine KLJ-10-9a (0,23 m3) | buc | 1,0000 | 0,0000 | 0,000 |
| 121 | 26611264330012 | Inel prefabricat pt. camine KLJ-10-9a (0,23 m3) | buc | 1,0000 | 525,0000 | 525,000 |
| 122 | 26611264330911 | Inel de reazem KLO-1(0,02 m3) | buc | 2,0000 | 0,0000 | 0,000 |
| 123 | 26611264330913 | Inel prefabricat pt. camine KLJ-7-3 (0,05 m3) | buc | 2,0000 | 0,0000 | 0,000 |
| 124 | 26611264331010 | Placi prefabricate pt. camine KLD-10 (0,18 m3) | buc | 2,0000 | 0,0000 | 0,000 |
| 125 | 26611264331011 | Inel prefabricat pt. camine KLJ-10-9 (0,24 m3) | buc | 1,0000 | 0,0000 | 0,000 |
| 126 | 26611264331011 | Inel prefabricat pt. camine KLJ-10-9 (0,24 m3) | buc | 1,0000 | 525,0000 | 525,000 |
| 127 | 26611264331014 | Placi prefabricate pt. camine KLJ11-10-1(0,10 m3) | buc | 2,0000 | 0,0000 | 0,000 |
| 128 | 2662102701000 | Placi ghips-carton | m2 | 396,3750 | 28,0000 | 11 098,500 |
| 129 | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie) | m3 | 12,8125 | 1 100,0000 | 14 093,750 |
| 130 | 2663102100957 | Beton de ciment clasa B15/M200 | m3 | 0,6478 | 1 100,0000 | 712,580 |
| 131 | 2664102100000 | Mortar | m3 | 1,5984 | 800,0000 | 1 278,720 |

| | | | | | | |
|-----|----------------|---|-----|------------|----------|------------|
| 132 | 2664102101000 | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie) | m3 | 0,6946 | 0,0000 | 0,000 |
| 133 | 2664102101101 | Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25 | m3 | 0,7060 | 800,0000 | 564,800 |
| 134 | 2664102101196 | Mortar -ciment M 50 | m3 | 0,1217 | 800,0000 | 97,328 |
| 135 | 2664102102000 | Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie) | m3 | 3,0511 | 0,0000 | 0,000 |
| 136 | 2664102102002 | Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie) | m3 | 0,3473 | 0,0000 | 0,000 |
| 137 | 2664102102008 | Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie) | m3 | 6,1022 | 0,0000 | 0,000 |
| 138 | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie) | m3 | 25,6467 | 0,0000 | 0,000 |
| 139 | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie | kg | 145,1520 | 3,6100 | 523,999 |
| 140 | 2664102102013 | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat) | kg | 464,0950 | 2,5000 | 1 160,238 |
| 141 | 2670112204050 | Placi PFL melaminate | m2 | 19,6980 | 100,0000 | 1 969,800 |
| 142 | 2670112204051 | Placi din laminat | m2 | 374,5035 | 185,0000 | 69 283,148 |
| 143 | 2670112204400 | Plinte sau scafe din gresie ceramica | m | 10,6080 | 15,0000 | 159,120 |
| 144 | 2681116001317 | PIATRA DE FRECAT | kg | 1,8882 | 12,0000 | 22,658 |
| 145 | 2681126001472 | Ulei pentru accesorii metalice | kg | 0,1108 | 10,0000 | 1,108 |
| 146 | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6 | buc | 552,4320 | 2,0000 | 1 104,864 |
| 147 | 2710403700285 | Banda din otel laminata la cald 3 x 20 mm | kg | 1,6000 | 10,0000 | 16,000 |
| 148 | 2710403700340 | Banda din otel laminata OL 37, de 25 x 3 mm | kg | 8,6400 | 25,0000 | 216,000 |
| 149 | 2710602000030 | Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm | kg | 1 434,0170 | 11,0000 | 15 774,187 |
| 150 | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm | kg | 0,6250 | 11,0000 | 6,875 |
| 151 | 2710603400029 | Otel rotund D = 10 mm | kg | 0,6000 | 11,0000 | 6,600 |
| 152 | 2710703520284 | Profil de ghidaj | m | 277,4625 | 14,0000 | 3 884,475 |
| 153 | 2710703520285 | Profil de suport | m | 830,5000 | 10,0000 | 8 305,000 |
| 154 | 2722103306338 | Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm | m | 1,8000 | 17,0000 | 30,600 |
| 155 | 2734113803233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm | kg | 1,2500 | 12,0000 | 15,000 |
| 156 | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 19,5566 | 13,0000 | 254,236 |
| 157 | 2734113805786 | Sirma zincata moale d = 1 mm | kg | 30,5110 | 22,0000 | 671,242 |
| 158 | 2735725903453 | Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25 | kg | 1,3600 | 29,0000 | 39,440 |
| 159 | 2743123549026 | Glafuri din aluminiu pentru ferestre | m | 44,2000 | 75,0000 | 3 315,000 |
| 160 | 2743123549027 | Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi | m | 253,6700 | 15,0000 | 3 805,050 |
| 161 | 2811236305661 | Scara cu vanguri din otel | kg | 0,0000 | 13,0000 | 0,000 |
| 162 | 2811236306270 | Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat | kg | 61,7400 | 22,0000 | 1 358,280 |
| 163 | 2822115700001 | Radiator | m2 | 25,2500 | 0,0000 | 0,000 |
| 164 | 2822115708001 | Element de sustinere (cronstein) | buc | 100,0000 | 2,0000 | 200,000 |
| 165 | 2873122004100 | Plase sudate | kg | 126,2500 | 13,0000 | 1 641,250 |
| 166 | 2873122005315 | Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 | kg | 231,8836 | 15,0000 | 3 478,254 |
| 167 | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 2,0000 | 13,0000 | 26,000 |
| 168 | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura | kg | 0,1852 | 36,0000 | 6,668 |
| 169 | 2874115765700 | Rama cu jaluzele reglabile | buc | 2,0000 | 75,0000 | 150,000 |
| 170 | 2874115819999 | Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm | buc | 56,0000 | 0,5000 | 28,000 |
| 171 | 2874115820170 | Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8 | buc | 44,0000 | 0,3500 | 15,400 |
| 172 | 2874115820285 | Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8 | buc | 52,0000 | 0,4000 | 20,800 |
| 173 | 2874115825003 | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm | buc | 7,5000 | 1,2000 | 9,000 |
| 174 | 2874115827556 | Surub pt fundatii M12x160 | buc | 26,0000 | 1,0000 | 26,000 |
| 175 | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm | buc | 2 477,7000 | 0,2500 | 619,425 |
| 176 | 2874115833871 | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm | buc | 4 873,5250 | 0,2500 | 1 218,381 |
| 177 | 2874115836521 | Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45 | buc | 200,0000 | 0,6000 | 120,000 |
| 178 | 2874115841033 | Piulite uzuale patrate M 10 | buc | 7,5000 | 0,5500 | 4,125 |
| 179 | 2874115842685 | Piulita hexag. M8 | buc | 96,0000 | 0,8000 | 76,800 |
| 180 | 2874115842760 | Piulita hexag. M12 | buc | 26,0000 | 1,4100 | 36,660 |
| 181 | 2874115883938 | Saiba grower M 6 | buc | 56,0000 | 0,2900 | 16,240 |
| 182 | 2874125881241 | Saibe uzuale M 10 | kg | 0,1250 | 0,5500 | 0,069 |
| 183 | 2874134203260 | Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4" | buc | 6,0000 | 55,0000 | 330,000 |
| 184 | 2874135840405 | Piulite uzuale hexagonale M 6 | buc | 56,0000 | 0,1400 | 7,840 |
| 185 | 2875114200300 | Spalator cu picurator (cu un compartiment) | buc | 3,0000 | 200,0000 | 600,000 |
| 186 | 2875114200400 | Tragator pt. closet | buc | 6,0000 | 50,0000 | 300,000 |
| 187 | 2875114202800 | Sifon pt.lavoar | buc | 6,0000 | 48,0000 | 288,000 |
| 188 | 2875114203130 | Sifon pt. spalator, dn=1 1/2" | buc | 3,0000 | 60,0000 | 180,000 |
| 189 | 2875114203270 | Ventil de scurgere | buc | 9,0000 | 57,0000 | 513,000 |
| 190 | 2875114203520 | Console brat dublu pt.sustinere, din fonta | buc | 6,0000 | 10,0000 | 60,000 |
| 191 | 2875116710000 | Rama cu capac pt. closet | buc | 6,0000 | 100,0000 | 600,000 |
| 192 | 2875274030700 | Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2 | buc | 4,0000 | 33,0000 | 132,000 |

| | | | | | | |
|-------------------------------|----------------|--|------|----------|----------|--------------------|
| 193 | 2875274110102 | Piesa de racordare (fiting) | buc | 50,0000 | 2,5000 | 125,000 |
| 194 | 2875274110102 | Piesa de racordare (fiting) | buc | 50,0000 | 3,0000 | 150,000 |
| 195 | 2875274110102 | Piesa de racordare (fiting) | buc | 52,0000 | 17,0000 | 884,000 |
| 196 | 2875274110102 | Piesa de racordare (fiting) | buc | 58,0000 | 22,0000 | 1 276,000 |
| 197 | 2875274117899 | Cot fonta maleabila A1,Dn 15 1/2", Zn | buc | 2,0000 | 17,0000 | 34,000 |
| 198 | 2875274123510 | Dop din fonta | buc | 33,9000 | 6,0000 | 203,400 |
| 199 | 2875274200001 | Capacul cu rama din fonta* | buc | 2,0000 | 752,0000 | 1 504,000 |
| 200 | 2875274202700 | Robinet cu dublu reglaj | buc | 50,0000 | 75,0000 | 3 750,000 |
| 201 | 2875274205100 | Robinet cu mufa | buc | 25,0000 | 18,0000 | 450,000 |
| 202 | 2875276311528 | Scoabe din otel pentru constructii | kg | 0,7500 | 10,0000 | 7,500 |
| 203 | 2912435775600 | Ventilator centrifugal sau axial | buc | 2,0000 | 350,0000 | 700,000 |
| 204 | 2913124201370 | Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" | buc | 1,0000 | 550,0000 | 550,000 |
| 205 | 2913124201600 | Robinet de reglaj drept sau coltar | buc | 16,0000 | 45,0000 | 720,000 |
| 206 | 2913134201561 | Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8" | buc | 6,0000 | 45,0000 | 270,000 |
| 207 | 2913134201755 | Robinet coltar, dn=3/8" | buc | 6,0000 | 55,0000 | 330,000 |
| 208 | 3110245538500 | Motor pentru ventilator | buc | 2,0000 | 271,0000 | 542,000 |
| 209 | 3220137315778 | Decapant | kg | 1,8240 | 40,0000 | 72,960 |
| 210 | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 137,7987 | 1,9200 | 264,574 |
| 211 | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 1,5312 | 19,0000 | 29,093 |
| 212 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane | m3 | 55,8144 | 19,0000 | 1 060,474 |
| 213 | 4100116202820 | Apa potabila | m3 | 0,1070 | 19,0000 | 2,033 |
| 214 | 4100126202818 | Apă | m3 | 9,4603 | 19,0000 | 179,746 |
| 215 | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 193,3895 | 2,0000 | 386,779 |
| Total materiale | | | | | | 585 631,305 |
| Utilaje | | | | | | |
| 1 | 2410520006700 | Automacara | h-ut | 0,0554 | 350,0000 | 19,390 |
| 2 | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 2,8854 | 150,0000 | 432,810 |
| 3 | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 1,4427 | 45,0000 | 64,922 |
| 4 | 2912340002509 | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min | h-ut | 1,3601 | 30,0000 | 40,803 |
| 5 | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 8,7291 | 5,0000 | 43,646 |
| 6 | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 7,6032 | 5,0000 | 38,016 |
| 7 | 2922140007000 | Macara | h-ut | 5,8122 | 100,0000 | 581,220 |
| 8 | 2940420002422 | Masina de sudura PE cu toate accesoriile | h-ut | 39,0000 | 20,0000 | 780,000 |
| 9 | 2940600002994 | Aparat de sudura | h-ut | 2,2626 | 30,0000 | 67,878 |
| 10 | 2940600003000 | Aparat de sudura pentru polifisiune | h-ut | 4,5300 | 30,0000 | 135,900 |
| 11 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 115,2956 | 5,0000 | 576,478 |
| 12 | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 1,0098 | 300,0000 | 302,940 |
| 13 | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 17,1949 | 15,0000 | 257,923 |
| 14 | 2952240005106 | Aspirator industrial | h-ut | 1,4963 | 10,0000 | 14,963 |
| 15 | 2952260003540 | Buldozer | h-ut | 0,2250 | 0,0000 | 0,000 |
| 16 | 2952270003000 | Vibrator de suprafata | h-ut | 5,0000 | 50,0000 | 250,000 |
| 17 | 2952270003100 | Vibrator de adincime | h-ut | 0,3720 | 20,0000 | 7,440 |
| 18 | 2952270003380 | Ciocan pneumatic 8-15 kg | h-ut | 1,3601 | 100,0000 | 136,010 |
| 19 | 2952270003700 | Centrala de beton | h-ut | 0,7125 | 20,0000 | 14,250 |
| 20 | 29522700037002 | Betoniera de 250 l cu cadere libera | h-ut | 0,2015 | 50,0000 | 10,075 |
| 21 | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 8,3360 | 50,0000 | 416,798 |
| 22 | 2952270003820 | Malaxor mobil, electric | h-ut | 1,2425 | 30,0000 | 37,275 |
| 23 | 2952270007602 | Tirfor 1,5 tf | h-ut | 2,4000 | 10,0000 | 24,000 |
| 24 | 2952270007609 | Mașină de găurit electrică | h-ut | 26,2005 | 20,0000 | 524,010 |
| 25 | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw | h-ut | 0,5000 | 30,0000 | 15,000 |
| 26 | 3410520001373 | Automacara 5 tf | h-ut | 3,3862 | 350,0000 | 1 185,170 |
| 27 | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf | h-ut | 0,1550 | 350,0000 | 54,250 |
| 28 | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,1518 | 250,0000 | 37,950 |
| Total utilaje | | | | | | 6 069,116 |
| Total | | | | | | 891 946,830 |
| Asigurari sociale si medicale | | | | 22,5000% | | 67 555,442 |
| Total | | | | | | 959 502,273 |

| | | |
|-----------------------------|---------|----------------------|
| Cheltuieli de transport | 3,0000% | 17 568,939 |
| Total | | 977 071,212 |
| Cheltuieli de regie | 3,0000% | 29 312,136 |
| Total | | 1 006 383,348 |
| Beneficiu de deviz | 3,0000% | 30 191,500 |
| TOTAL Deviz fara TVA | | 1 036 574,848 |

Deviz: Монтажные Работы

| Nr. | Simbol norme si Cod resurse | Denumire lucrari si cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz (Lei) | |
|-----------------------|-----------------------------|---|----------|---------------------------------------|-------------------------|-------------------|
| | | | | | Pe unitate de masura | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Manopera | | | | | | |
| 1 | 1 | Muncitor | h-om | 798,5020 | 40,5000 | 32 339,331 |
| 2 | 7136060011900 | Instalator ventilare si conditionare aer | h-om | 103,9500 | 40,5000 | 4 209,975 |
| 3 | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 8,3600 | 40,5000 | 338,580 |
| Total manopera | | | | | | 36 887,886 |
| Materiale | | | | | | |
| 1 | 01011977 | Şuruburi cu piulițe și șaibe | kg | 6,4040 | 12,0000 | 76,848 |
| 2 | 01019100 | Cartuş pentru împuşcat | 10 buc | 2,4400 | 6,0000 | 14,640 |
| 3 | 01019103 | Dibluri de distanțare | 100 buc | 0,4768 | 75,0000 | 35,760 |
| 4 | 050090611 | Fisa de izolație | buc | 1 326,0000 | 1,0000 | 1 326,000 |
| 5 | 05009062 | Papuci de cablu | buc | 12,2000 | 0,0000 | 0,000 |
| 6 | 05009500 | Fișe de marcare | 100 buc | 3,6050 | 10,0000 | 36,050 |
| 7 | 05009619 | Ațe de cusut | kg | 0,0020 | 10,0000 | 0,020 |
| 8 | 05429033 | Vaselină tehnică | kg | 0,0120 | 19,0000 | 0,228 |
| 9 | 101-1481 | Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm | t | 0,0000 | 0,0000 | 0,000 |
| 10 | 1010115 | Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm | t | 0,0002 | 0,0000 | 0,000 |
| 11 | 1010219 | Lianti de ipsos "Г-3" | t | 0,0410 | 0,0000 | 0,000 |
| 12 | 1010813 | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm | t | 0,0288 | 15 000,0000 | 431,250 |
| 13 | 1011477 | Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm | t | 0,0000 | 0,0000 | 0,000 |
| 14 | 1011755 | Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm | t | 0,0885 | 12 500,0000 | 1 106,250 |
| 15 | 1011924 | Electrozi Э42А, diametru 4 mm | kg | 1,6790 | 36,0000 | 60,444 |
| 16 | 1011964 | Sfoara (spagat) de hirtie | kg | 0,0020 | 10,0000 | 0,020 |
| 17 | 1019109 | Dibluri pentru conexiune | 10 buc | 2,4400 | 86,0000 | 209,840 |
| 18 | 1019760 | Lac de electroizolatie "318" | kg | 0,0120 | 10,0000 | 0,120 |
| 19 | 1019852 | Vopsea | kg | 5,3220 | 65,0000 | 345,930 |
| 20 | 2019408 | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t | t | 0,0120 | 14 000,0000 | 168,000 |
| 21 | 222222222992 | Materiale marunte si de montaj (suruburi, oxigen, carbid, etc.) | % | 1,0000 | 0,0000 | 42,390 |
| 22 | 2912435776200 | Ventilator de fereastră | buc | 9,0000 | 200,0000 | 1 800,000 |
| 23 | 3110245538500 | Motor pentru ventilator | buc | 9,0000 | 271,0000 | 2 439,000 |
| 24 | 5009041 | Dispozitiv de stringere - ramificare | 100 buc | 0,1632 | 75,0000 | 12,240 |
| 25 | 5009056 | Capace de izolatie | 10 buc | 56,3500 | 10,0000 | 563,500 |
| 26 | 5009081 | Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50" | buc | 2,0000 | 5,0000 | 10,000 |
| 27 | 5009089 | Profil de montaj perforat | buc | 70,8000 | 22,0000 | 1 557,600 |
| 28 | 5009101 | Butoane de montaj | 1000 buc | 0,0313 | 100,0000 | 3,127 |
| 29 | 5009126 | Placa de rozeta | 100 buc | 0,1236 | 35,0000 | 4,326 |
| 30 | 5009129 | Priza de tavan | 100 buc | 0,0816 | 50,0000 | 4,080 |

| | | | | | | |
|------------------------|----------|---|---------|----------|-------------|-------------------|
| 31 | 5009140 | Fise de conexiune | 100 buc | 1,3800 | 10,0000 | 13,800 |
| 32 | 5009623 | Banda "K226" | 100 m | 0,0590 | 25,0000 | 1,475 |
| 33 | 5009826 | Dispozitiv de stringere cuplare | 100 buc | 1,3800 | 75,0000 | 103,500 |
| 34 | 5070001 | Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2 | t | 0,0018 | 17 000,0000 | 30,090 |
| 35 | 5309015 | Тub de polivinilclorura "ХВТ" | kg | 9,5450 | 4,0000 | 38,180 |
| 36 | 5440089 | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg | 0,2966 | 75,0000 | 22,245 |
| 37 | Material | Cablu 3*1.5 | m | 575,0000 | 8,0000 | 4 600,000 |
| 38 | Material | Cablu 3*2.5 | m | 575,0000 | 11,0000 | 6 325,000 |
| 39 | Material | Canal | m | 575,0000 | 4,0000 | 2 300,000 |
| 40 | Material | Canale | m | 575,0000 | 4,0000 | 2 300,000 |
| 41 | Material | Intrerupator | buc | 12,0000 | 45,0000 | 540,000 |
| 42 | Material | Priza | buc | 13,0000 | 55,0000 | 715,000 |
| 43 | Material | Светильник 4-х ламповый IP20 | buc | 59,0000 | 400,0000 | 23 600,000 |
| 44 | Material | Светильник герметичный простой IP54 | buc | 8,0000 | 200,0000 | 1 600,000 |
| Total materiale | | | | | | 52 436,953 |

Utilaje

| | | | | | | |
|----------------------|---------------|---|------|---------|----------|------------------|
| 1 | 21102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 1,9971 | 250,0000 | 499,275 |
| 2 | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 1,3500 | 5,0000 | 6,750 |
| 3 | 30902 | Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m | h-ut | 85,4070 | 75,0000 | 6 405,525 |
| 4 | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw | h-ut | 0,9000 | 30,0000 | 27,000 |
| 5 | 330206 | Masini de gaurit electrice | h-ut | 2,8960 | 20,0000 | 57,920 |
| 6 | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 1,9971 | 250,0000 | 499,275 |
| 7 | 40502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 1,8602 | 30,0000 | 55,806 |
| Total utilaje | | | | | | 7 551,551 |

| | | | | | | |
|-------------------------------|--|--|--|----------|--|--------------------|
| Total | | | | | | 96 876,390 |
| Asigurari sociale si medicale | | | | 22,5000% | | 8 299,774 |
| Total | | | | | | 105 176,164 |
| Cheltuieli de transport | | | | 3,0000% | | 1 573,109 |
| Total | | | | | | 106 749,273 |
| Cheltuieli de regie | | | | 3,0000% | | 1 106,637 |
| Total | | | | | | 107 855,910 |
| Beneficiu de deviz | | | | 3,0000% | | 3 235,677 |
| TOTAL Deviz fara TVA | | | | | | 111 091,587 |

Deviz: оборудование

| Nr. | Simbol norme si Cod resurse | Denumire lucrari si cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz (Lei) | |
|-----|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|-------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de masura | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |

Manopera

| | | | | | | |
|-----------------------|--|--|--|--|--|--------------|
| Total manopera | | | | | | 0,000 |
|-----------------------|--|--|--|--|--|--------------|

Materiale

| | | | | | | |
|------------------------|----------|--|-----|--------|------------|------------------|
| 1 | Material | Автомат. выключатель однополюсный ВА47-29/1P 16А | buc | 7,0000 | 75,0000 | 525,000 |
| 2 | Material | Автомат. выключатель однополюсный ВА47-29/1P 25А | buc | 7,0000 | 85,0000 | 595,000 |
| 3 | Material | Бойлер на 50л | buc | 2,0000 | 1 985,0000 | 3 970,000 |
| 4 | Material | Устройство защитного отключения- УЗО 25А | buc | 2,0000 | 100,0000 | 200,000 |
| 5 | Material | Щиток на 24 групп | buc | 1,0000 | 250,0000 | 250,000 |
| Total materiale | | | | | | 5 540,000 |

| | | |
|------------------------------|---------|----------------------|
| Utilaje | | |
| Total utilaje | | 0,000 |
| | | |
| Total | | 5 540,000 |
| Cheltuieli pentru depozitare | 1,0000% | 55,400 |
| | | |
| TOTAL Deviz fara TVA | | 5 595,400 |
| | | |
| Total | | 1 153 261,835 |
| TVA | 20% | 230 652,367 |
| TOTAL Deviz | | 1 383 914,202 |

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;